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Tarwitamata jäänud lühemad kirjalöSd käivitatakse ära, M re- &
mad saadetakse tagafi. kui selleks margid juurde on 
kirjad, mis alaliste kirjasaatjate poolt ei tule. jäätvad himyn illa
arivamata, kui neile tasunSudmine peale ei ole kirjutatud. aa»
detawatelkirjatSödel peab saatja täielik nimi ja adress all' ia. '

Toimetus la talitus Tallinnas, Suurel turul, raekoja fffc
Toimetuse kõnetraat nr. LZ9. Toimetaja Wnetund kella 12-3.
         Hdrcfs liht- ja rahakirjadele:   QQQQ

.Päewalehe" toimetusele, TalltnuaS, IRC. r. POBÄIÄ.
Kontori kõnetraat nr. ZSO. Lj Ärijuhi kõnetunnid kella 3-U,

Nr. 255 ttelknääalÄ> 6. (19.) nowembrU 1913 3. aastakäik

Awalik teade.
Kuulutatud „Edu" kalendri asemel ih

mus „ Mõtte" kirjastusel 1914. aastaks
.Fkdast" kalender. Nime muutus sündis
etteaimamata põhjustel; sisu peale ei awal
danud see mingisugust mõju. Sisu wäärtuse
Üle otsustawad lugejad. Kirjastus tegi oma
poolt kõik mis rvõimalik, et kalender parem
saaks kui harilikult teised eestikeelsed kalen
drid. Kirjandusline lisa on suurem kui ühelgi
teisel Eesti kalendril. Niisama on ka kalen
darium täielikum kui teiste kirjastuste kalen
drttes. Teksti selgituseks ja ilustuseks mitu
kümmend kõigest 25 kop. Müü
gil kõigis korralikkudes Eesti raamahrkaup

luste®. ~

£t Eesti Kirjanduse Seltsi liikmete nimekiri aastate jooksul wananenud on ja liikmete elukutse ja adresside poolest enam küllalt täielik ei ole, palatakse kõiki
seltsiliikmeid tungiwalt, kuni selle kuu lõpuni oma perekonnanime, nime ja isa
nime, elukutset ja lähemat adressi (maal: kihelkond, ja linnades:

uulitsa nimi, maja ja korteri nummer) lahkeste postkaardiga Seltsi. kässahbidja
A. Kitzbergi nime peale, Tartus, Suurel turvi nr. 12 teatada ja juurde lisada,.missuguse
seltsi-usaldusmehe ehk raamatukaupl. kaudu neile aastaraamatut wähema postikuluga
kätte saata wõib. Kellel weel liikmemaksu õiendada, palutakse seda ühes ära saata.

Eesti Kirjanduse Seltsi eestseisus.

Huwitaw maakorralduse
katse.

Inglismaa, kes oma riiklise korralduse
Poolest muust Europast aastasadasid ette on

jõudnud, tõotab nüüd maakorralduses
>uut sammu astuda, millel mitte wähem tä
headus ei ole kui 200 aasta eest läbi elatud
tööstuslisel rewolutfionil, mis kõik senise
tööstuse olu täieste ümber muutis.

Inglismaa pind on peaaegu täieste suur-
Maaomanikkude käes. Talupoega, rväikepõllu
pidajat seal peaaegu ei ole ja isegi linnad on

suurelt osalt eraisikute maa peale ehitatud, kes

majadeomanikkudelt päratutnat maksu wõta

wad. Kuid suured maalordid ei pea maad
mitte põllumajanduslike sihiga oma käes,
waid tarwitamad seda jahipidamiseks, spor
diplatstdeks jne. ja annawad rentnikkude

Selle läbi on põllumajandus Inglis
maal ikka enam ja enam tagurpidi läinud.
Erikomisjon, kes selle küsimuse harutamiseks

asutati, on terwel maal uurimisi toime pan
nud ja 2759 maaomaniku, rentniku, töö
lise, kaupmehe, waimuliku ja teiste maal
elawate isikute käest teateid saanud ja peed

iseäralises aruandes arvakdanud. Selle järele
on põllutöölise seisukord wäga milets. Ta
saab nii mähe palka, et ta korralikku korterit
ei wöi pidada ja enesele ning perekonnale
tarbe järele toidust muretseda. Kuna wvbri
cutööliste seisukord märksa parem on, siis
on ka suremus põllutööliste keskel suurem
kui wabrikutööliste keskel. 1905.—1909. aas

tani oli surnute seas maal poolteist korda
niipalju tiisikusehaigeid kui linnades, mis
halbade korterite ja alatoitluse tundemärk op.

lvanast oli Inglismaa põllutöõlise jeisu
kard pärerp: igäl töölise perekonnal-oli tü
kike maad tarwAada. Kuid aja jooksul õn
see nende däest ära wõetud. . Selle taga
järjel kaob rahwas maalt, põld jääb ha
rimata..

Inglise Vabameelsete keskel on laiaA
mõte liikumas kõike maad riigi omanduseks
roõtta, muidugi nende praegustele omanikku

dele kahjutasu makstes. Kga kuna loota ei
ole, et see plaan parlamendis enamust leiaks,

siis tahetakse wähem käremeelsete abinõu
dega hädale parandust otsida ja sellKs pa
neb nimetatud erikomisjon järgtnisi.. teesid
ette:

Iseäraliste ametikohtade Mi tuleb kõi
gil pool palga alamäär kindlaks teha, mis
põllutöölistele inimeseroäärilist ülespidamist

kindlustaks, peale selle tuleb Inglismaal ja
Walesis umbes 120.000 põllutõölise-kohta
asutada, igaüks umbes poole roakamaa aia
maaga, mida sundusliku ostu teel wõib
omandada. Edasi tuleb rohkeste wäikekohta

sid osutada ja rentnikka kõrgete rendihin
dade ja ülekohtuse kohast lahtiütlemise roas

tu kindlustada. Kui tööliste palga
atamäöxfl kindla ks teg em is e ta-

gajärjel põllupidamine ettnaß
enam ära ei tasu, siis tuleb kõr°
get rõnti alandada.

Selle pöhjusmõtte läbiwiim»ne on uuen
duse kõige tähtsam punkt. Ci ole ju suure
mat ülekohust kui töölise palka, toidust ja
korterit pigistada - seks otstarbeks, et maa
omanik kallimat rendiraha wõiks saada.

Edasi karvatsetakse jahiseadusi muuta ses

et rentnikka suurte kahjude eest kait
seda, mis jänesed, sasanid ja teised loomad
nende põldudele sagedaste teewad. Viimaks

tahetakse riigi poolt põllupidajatele maa
omandamiseks laenu anda 4/5 ostuhin
nast —, mis laenaja protsentidega 70—75
aasta jooksul tagasi peab maksma.

Selle uuendusekawa awaldas riigisekre
tär Lloyd George hiljuti, ametlikult ja se
letas oma kõnes, et ministrite kabinet need
ettepanekud ühel häälel wastu on wõt
nud. Uuenduse esimene samm olla, et riik
täiewõimulise kontrolli maa mo
nopoli üle saab. Iluna ettewõtte kest
mus iga tagajärjerikka tegewuse esimene tin

gimine on, siis peab ka põllupidajatele wõi
malikuks tehtama cana majapidamise juurde

jääda. Selleks tahetakse iseäraline .ministe
rium oma alamate ametikohtadega, asutada,
kelle hooleks põllumajanduse edendamine ja

põllupidajate kaitse on. Kui juurmaaomanih
landlord oma rentnikule üles ütleb,

siis wõib rentnik kaebtust tõsta ja minis
terium tunnistab ülesütlemise tühjaks, kui
see küllalt põhjendatud ei ole. Sest mitte
suurmaaomanikude landlordide kasud,
maid rahwä hüwid rentnikkude ja tööliste
tuludega nõuda walitsuse kõige suuremat tä
helepanekut. llõik teised- küsimused pidada

-felle alla anduma. .
Uönda Inglise walitsuse waated.

Kusjuures meeles tuleb pidada, et Õt=
gusline kord Inglismaal waremine wälja on
kujunenud ja kindlamine juurdunud fui ichzsH

teises riigis ning et ka käsilolew uuendlls

ainult õiguskise korra täielikumat
astet tähendab.

Meie juures ei ole küll maaomanduse
seisukord niisugune, nagu Inglismaal, aga
kõiki halbtufi, mis Inglise erikomisjon on
leidnud, tuntakse ka meie maak. Kui aga
siin õiglasest rendimääramifest wahekohtu lä

bi ehk ka talu õunapuude kaitsest jäneste
eest juttu on tehtud, siis on see teatarvalt
poolt ikka selle põhjendusega tagasi lükatud,

nagu oleks see erainimeste .õiguste rikku
mine.

©n mitmesugust „Sigust" ühe päikese all I

Elektriwalgustus Wenemaa
linnades

ttästat kümme tagasi ' elektrirval
gustust Venemaa linnades Äsna põhjenda
tutt uhkuseasjaks; oli ju tõepoolest linnasid,
kus elekter öösel uulitsaid walgustaz, ainult
mõnikümmend. Praegu on aga sellel alal
suuri edusammüsid märgata. Iseäranis wii
maste wiie aasta jooksul on palju'linnasid
elektriwalgustufe sisse seadnud kas ise, ehk
on nad sellejuures attsia-sektside „abi" tar
witanud. 1904. aastal oli arwustikuteadete
järele elettri-walgustus ainult 72 linnas,
kuna linnade ja suuremate alewite arw 1084
oli. ttolm aastat hiljem walgustas elekter
jubcd 86 linna - nendest oliwad Europa
Venemaal 62 linna selle õnne osalised, 6 si°
beril 11 ttaukasia, 6 Poolamaa linna ja
1 lõesk-ttasia linn. ttäesolewal aastal kogu
tud/teadete järele walgustab aga elekter 150
linna, . mitmes linnas ja alewikus ' (Ron>=
nox ttshabad, Narwa-ISesuu jne.) olirvad
sisseseadmise tööd teadete kogumise ajal teok
sil, kuna mitmes kawatsused lähemas tule
roikus lubatakse täide saata (Gstrog, Nowo
rossiisk, Petropawlowik, Sõsran jne ).

Elektriwalgustufe sisseseadmine ei ole päe
waküsimuseks mitte üksi suuremates linnades,
waid paljud wäikesed kreisi linnad awalda
road sellel alal palju energiat ja huwitust.
kttuu seas kuulurvad siia hulka mitmed meie
kodumaa linnad, nagu Viljandi, Pärnu ja
Võru. Esimeses kahes nendes walgustarõad
juba heledad elektrilambikesed õhwti uulit
said, kuna Võru linnale tänawu kewadel
linnade ja semstwote laenukassast pikema aja
peale elektriwalgustufe sisseseadmiseks laenu
lubati. Di aeg, kus wäikesed linnad petro
leumi lampide asemele Lux-lambid ja petro
leumi gaasi lambid tarwituseke wötsid, kuid

warsti selgus,^. et sellel wiisik
halju puuduseid on. ttõige pealt on nimeta
tüd lampidega rvalgustamine kaunis kallis,
sest et pettoleumi hinnad wiimaste aastate
jooksul järjest õn tõusnud ja teiseks läksi
road lambid ja iseäranis tulewõrgud sage
daste rikki.

. . Samuti palju tüli sünnitab gaasi-walgus
tus. <Et linnad seda ka aru on saanud, seda
Näitab muu seas asjalugu, et gaasi-walgus
tüse tarwituselewõtmine õige wähe on kas
wanud. 1904. aastal oli gaasi-walgustus
tarwitusel ÄI linnas, käesolewal aastal ko
gutud teated nimetawad aga ainult Z 9 lin
na. lulgeste roõib ette kuulutada, et järg
nema 10 aasta jooksul weel wähem . uusi
gaasiwabrikuid asutatakse.

Tlektriwalgustuse käes on Wlewikus seega
kahtlemata üliwöim, ja wõib oletada, et
wististe ühtegi linna pole, kus elektri küsi
mus mitte mõtteid ja arwamisi poleks teki
tanud. llleie oludes peawad aga linna-oma
walitsused, nagu muinasjutus kangelane, tee
lahkmel seisatama, et otsusele jõuda, kuM
ba rada astuda. Tahab linn omal jõul i s e
eleAriwalgustust sisse seadida, siis peawad
kahjuks nii wäga paljud rahapuudusel mitu
aastat kannatlikult ootama; annawad linnad
eksploaterimise õiguse aga aktsia-seltside kätte,
siis kiirgab elekter waft aasta poolteise pä-

rait juba uulitsal. Mitmed linnad lonkcnvab
just sellepärast mitu aastat kahes mõttes, et
nad ei suuda otsusele jõuda, kumb tee parem
vn. waatame kudas kujuneb "see küsimus tege
liku elu peeglis. 

Praegu on ligi 45°/ o linnadest, kus elel
triumlgustus sisse on seatud, mitmesuguste
aktsia-seltside käes; teistes on linna-omawa»
litsused elektri peremehed ja ainult mõnes
üksikus jSaratow) on osa rüalgustust linna
käes, kuna osa walgustamist eraseltside käes!
on.

Era-etteryõtjgtele on elektri jõu. ekspllia
terimine Niihästi Valgustamiseks kui ka jõw
masinate käimapanemiseks üks kasulikuma
' test ettewõtetest. harilikult kujuneb lugu ikka
. nõnda,' et era-ettewõtjad elektri eest palsie
rohkem nõuawad kui linnad. VõetaHe
30-40 kop. kilowatt-tunm eest. Nõnda, näi
tuseks, maksab kiloroatt-tund lkiiewis 25 kop.
Smolenskis .30 kop.,' Voroneshis. 32
kop., Taganrogis 35 kop., iTomskis sa
Ufas 40 kop. jne. Missugust kasu saa
wad aga era-ettewõtjad, seda näidaku järg
mised read.

1912. aasta eest wõis „Le«o6ipÄS nõiun
oaeKTpanecTßa", kelle käes mitmes suu
remas linnas walgustamine on, peale mitme
suguste kulude ja lisatasude mahäarwamise
oma liikmetele ?°/o' diwidendi maksta.
.1.295.000 rdl. põhjuskapitaki pealt. 1911.
aastal makseti diwidendi „OÕmecTBO
oaeKTpHi. ocßimemii 1886 r." sai 1912.
aastal 5.347.884 rbl. puhast kasu ja wõiS
seega l 1«/»' diwidendi maksta. Mitte wä
hem ei ole ka teiste sellesarnaste seltside

puhas kasu. < ' ) .
Iseäranis hoolsalt püüawad wäljamaa

seltsid oma kapitali eleltriwalgustamise sisse
seadmiseks Venemaa linnades käima panna.
1912. aastal töätasiwad ametliste teadete ja»
rele Venemaal 4 wäljamaa aktsia-seltsi, kelle
ülesandeks oli elektri-walgustust ka linnades
oma kätte wõtta. Põhjuskapitaki oli nendel
seltsidel kokku 7.113.000 rbl. (Dlgu juurde
tähendatud, et kõik elektriwalgustamise sell
sid püüawad sündikatisid asutada, et selle
läbi wõimalik oleks rvhkem kasu saada,
tkõnda, näit., on teada, et „oõm. oaetrrpH
necnaro ocßfcaema 1886 r." osanik on
kahes sama sihilises seltsis ~9ieKTpH

cnaa" ja „HMarpa".
Senini lasksiwad linnade omaroalitsused

ennast aktsia-seltside poolt hõlpsaste petta,
sest rviimased suutsiwad alati ikka tõeks
teha, et nende läbi walgustus palju odarvam
tuleb kui linnal enesel. Viimastel aastatel,
kus aga teiste linnade tegervus näitab, et
linnadel enestel hoopis kasulikum on elekt
rit muretseda, käidakse aktfia-seltsidega hoo»
pis ettewaatlikumalt ümber. Linnad püüa
wad isegi enne lepingu lõppu ennast aktsio
näride küüsist wabastada, kui majandusli
sed olud seda wähegi lubawad. Nõnda, näit*
tahawad Smolensk, lvoronesh ja Ufa lä
hemas tulewikus ise elektri peremeheks saada.

Sent M'ahesa.
Üks Baltimoakt põlwenew tantsijanna

Olen sagedaste awatlust tunnud ette ku
jutada, missugused olid pühad tantsud <sree
fa, Egiptuse, Assüria.. Babilonia templi
tes. Millalgi ei ole mulle ükski moodne
tants, ükski balett, ükski teater andnud seda
Muljet, mida minus on äratanud manade
fkulpturide nägemine kaugete, allaroajunud
Hommikumaade elust ja ilusti inimlik kuju
kehastamas jumalikku mõtet, miimilised eten
dufed Väljendamas üleloomulikka ideesid,
rütmilised liigutused tõlgstsemas maise elu
saladust ja igatsust.

Kõigist kunstidest oli muistsetel haridus-
Maadel tants usuliste saladuste ümber kõige
tähtsam. Uueaegsetel haridusmaadel on
tants kuldwasika ümber kõige tähtsam!

Ükskord olen ma meie aja inetuse kes
kel enese siiski ligidal tunnud Hellase bachan
tide ja muusade lmetaolikule ülestõusmi
sele. See oli aasta 4 eest, kui ma paaril 
kolmel õhtul Jsadora Duncani nägin.
Bachantidel, muusadel, nÄnsedel, mis tänu
Wana-Greeka skulptoritele marmoris ja
Maasidel on edasi pärandatud ka uude maa
ilma, olid MujstsesHellases ja Jonias kaht
lemata elawad eeskujud olemas. Kui Hel
lass ja Jonia meistrid oma aja elawaid naisi
jumalikkudeks kujadeks ümber inuutsrd, siis
nägin ma nüüd neid jumalikka kujusid Isa
totora Duncani näol elawaks naiseks-tantsi
jannaks tagasi muudetud vlcwat. Pean tnn
nistcmia. ma ei olnud suutnud enesele ette
kujutada, et tõelikkuses midagi sarnast ole
maski Võib olla. Esimest korda sain ma nüüd
õieti aru nende Nietzsche sõnade täiest tä
hondusest:

~3m Tanze nur weiss ich d«r höcWen
Dmge Gleichnis zu reden (ainult tantsus

tean ma kõige kõrgemate asjade Võrdlust
ilmutada)".

Duncani tantsu algallikalt oli Muistse
Hellase hinge ja keha kõige luulelikum süm
bolita, kõige kaunimad seisakud ja liigutu
sed antikidelt kujudelt. Vaasidelt ja veljesid
delt. Tema tants püüdis kõige kõrgemate
asjade muinasjutulikult ilusaks ja looma
likuks wordlusoks Ma. Lihtne näitelawa kahe
halja puu wahel, roheline waip, HM-skntne
tagasein aga ilmus Duncan, kerge, pal
jaslalgns nüMfe põlwini ulatawas Greeka
riides, ja Vaike estrad sai muinasjutte wine-

lagendikuks Alfeiose mõi Jlissose kak
dal, kus ..Pan ja Echo" ümber effiwad ja
Vallatades ja ihaldades teineteist taotamod.
WSi jälle ilmus DuncaN kui ..Nartsiss alli
kal". peaaegu liikumata enese ette wee
peeglisse wahtides, pehmetel hõljuwustel pa°
remale ja pahemale poole paindudes, Vä
hestes loorides, ja neidki üksteise järgi lan
geda lastes. Mis on see, mis tema pilku
weetleb? Tema enese kuju, tema ense imet
lusewääriline nägemus kristallises peeglis.

Minu otstarbeks ei ole siin lähemalt
-Äsadora Duncani kunsti Vaatlemisesse aN
duda ma tahtsin seda ainult Meelde
tuletada. Kui palju luulelikka kujusid on ta
elamaks teinud! Unustamata on mulle niiel
de jäänud ta ..Orfeuse ja ,Eurydike" rän
damino surülawarjudes, Elucki pühaliku
muusika saatel. Unustamata tema katmata,
loorides särani Lrimnvsrn kewade-tants,
Botticelli tuntud maali järel.

Duncani järgi on mul juhust olnud Vee!
mõndagi kuulust tantsijannat waadata agaj
Duncan on mulle olnud selleks pimestamaks
Valguseks, mille järgi ma teisi maigust mitte
küllalt heledalt ei ole näinud. Duncani ma
gedate jäljendajate asemel roaatan Mai suu
rema lõbuga meel baletk hästitehtud ph
rüette, ma mõin neid isegi teawd mtzet-

lusega Vaadelda nende Mehanikaliste ras
kusto ärawõitmise pärast. Aga ainult Dun
«mis olen ma armanud ainmwat seda tõo
tust {ca tunNismärki, mida Duncan ise ühes
oma sätendawas kÄres (The Dance Oi The
Future) tuleMiku-tantsijaNNa õigeks tunnis
märgiks peab: the highest intelligenee
in the kreest — kõige kõrgem waim
kõige wäbaMas kehas.

MAd hiljuti, käesolewa aasta oktobri
kuul, nägin Ma vüreti ühe uue ja ootamata
andeproowi tantsukunsti alal. Tantsijanna,
kes oma jõupingutused peaasjalikult sellesse
paneb muistse Egiptuse templisemade maa
lisid ja sfinkside knlturi elamaks teha. Selle
tcmtstzanna Varjunimi on Smt M'ahesa.
Tema õige nimi kuulub üks Valti aa'oeli
nimi olewat.

Sent M'aheja esines vääri nädalajook
sul Helsingis: esmalt „S«urahuono" pidu
saalis, siis biografteatris ..Marimis". Nön
d-a siis, kahjuks, wähekunstikists ümbruses
ja Mke muud kui roäljavialitud publikumi
ees. Aga Seni M'ahesa haruldaselt roal!-
tuv ja stiilikindel kunst oli mulle tõelik Ma
tus. See käis palju ale uiu võtust. See ei
vhmd Isadora DMcicmi Hellase rütmustst
ja luulest säraw! Nuunasjutultne tants: hüüd
nägin ma seiswat ja sankmumat Egiptuse
pühatanisijanuat, iseäralikku riiet fantoomi,
nurgelist ja müstikalist. Ma istushr Niiluse
kaldal waaraods maal, ja mu ees oli Jsise
teenistus.

Sent M'ahesa esimest etendust esimene
..Templitants", kus tantsijanna end kogu
aja prvfilis näitas, oli otsekui Egiptuse
templi- ja hauakatakoimbid-e maalide tumm,
järkjärguline lahtirullimine esitus Egip
tuss kunsti ajaloost. Aga see oli ühtlasi!
ka usuline MÜstertumimäng poolhämaras
altaril põlema ohmritust Wmber. Üksluistd,
tarretanud stitoftib ja liigutused nagu pa-

rallelism ja alliteratsion muistse Egiptuse
üksluise luule worMilülides. Imelik muu
siia, tasaste pillide esitatud. Eesriie, ja tantsi
ianna ilmus uuests ..Sõjatantsult" ümber
muudetult, heledalt Valgustatud tagaseina
wastu. Siin tantsis nüüd nagu metsikuks
pealetungimiseks ja tagasitõrjumiseks üles
tõusnud tuMekollcme muumia, ühetasase ke
haga, kiwinelnud näoilmetega, kastagnette
kokku lüües. Rõhutatud Egiptuse tõutuü
pus, kitsa, õladele wajuwa pruuni, narma
lise peakattega, helesiniste, ahtakeste, na
tuke lviltu saiswats ja otsekni teisest maa
ilmast r: taroate silmadega, katel ja jalga
del, n-'.s wäikjed ja kenad, laiad kuldroõ
rud, keha alumine osa mretolliste paastus
dega. kaetud ja naba paljas. Et Vanad egipt
lased ilusatest, Väikestest naise kätest ja jal
gadest ohkasid lugu pidada, seda näitas ise
äranis gratsiõslik „Naise Võidutants". Ker
ge libisemine paremalt poolt pahemale poole
ja pahemalt poolt paremale poole, keha alu
mist osa mähkis roheline gaasi riie, kõrwuti
jooneliselt pea kohale üles tõstetud ja ette
poole ulatatud käed pidasid tfümbali, ja kui
teine sinise käeroõruga ehitud käsi näpuga
otsekui edwistades tummasse helitrumMisse
lõi, mida teine sanmsugune käsi hoidis, siis
oli kangestatud käe- ja sõrmeliigutustel wä
ga kokkukõlalme sarnadus kuninganna Tii
nõidiiku käerÄhiga Mmensfis UI hauamaa
lil. Suure, tõsise ufuliku müsteriumi alg
kujuks muutus Sent MdHesa esitus jällegi
„2siss tantsus". Inimese Vaimul näffid
liiwad, iga liigutus oli palwe, tiibade
aegajalt aroanedes, kõrgele tõustes ja maha
wajudes ning wirmaks kõrgeks, laialilapta
tuk, Võitwaks seisakuks tarretades.

Pimedast üles tõusnud Egiptus, haridus-?
elu, roSib olla, kõige mcmem n»aa psal, ird
mest waim otsekui oma igatsuste essnesi
suuri Võitusid pühitsedes!

Äga ma ei pea siin Mitte ära ünustamÄ
nimetamast mee? Sent M'ahesa ,jSüami
tantsu", kõige iseäralikumat ja ootamatuimat
tema miimikalistest ettekannetest. Eesriide
kerkimise järgi mõjus see nagu Ida elarva
ebajuMala-kuju nägemme p imesta ma roal»

gustuse Tema pead kattis rikkalik
keedest ja ma ei tea millest kiirgan» peakate, j»
las olid mustast, tooressiidist säärikud, käed' ja
naba paljad. Silmad ei liikunud, huultel
tüübis miskisuguse tarretanud naeratuse lõpp
wõi algus. Kui kõhnad olid need käed,
kui kangestatult liikusid sõrmed, kui mii
rastuslisi Varjusid joonistasiwad nad ta
gaseinale! See kuju ..tantsis" imelikka, sa
kapäraseid liigistusi tehes kogu aja paigal jol
..tantsu" lõpp oli see, et kuju ühele jalal»
seisma jäi. teine jalg umbes hagu toone
kurel seisroat jalga Vastu toetatud.

Wähesed tenoitastd Sent >M'ähesa muistst
Egiptuse roaimu nähtawale manamist.
Wselgi Vähesemad mõistsrwad tema ..SiianD
tantsu." Kunst on saladuslik läbikäimist
keel inimeste keskel ja Sent M'ahesÄ
hieroglüfilise kunsti keel jäi suurele Mamu-
Tele weidraks ja Võõraks, millest kas sugugi
mitte aru ei saadud wõi hoopis 
aru.saadi. Naerdi ja nuriseti maljult. Soo
witi näha jalakeerutust ja harakatantsu löö
mist.

Missugune kuristik, ütlesin ma enesele,-
meieaegse hulkade maitse ja selle wana ja
püha maailma wahel. Ma ei tea, kas sa
suure enamüse silmis kunagi wõidad, Sent
M'ahesa. Neegrite tants ~Tango" te«S
praegu oma wõidukäiku läbi kapitalistliks
Europa. Ma oi tea, kas sul küllalt 
list ja rahalist jõudu jätkub neegrite taaž*
la» läbi SfiSc. SeÄ M'ah«K?

Gustav Seits.

Al. At. 3(ymmeH
I. sorti rllsitlrklis,

kõige uuema walmlstamlsewiisi järele teh
tudi wßrdlemata heade omadustega, mõõ
duka hinna eest igas suuremas kolonial-,

rohu- ja wiirwikaupluaes saada.

Zlmusjwad trilhlft 1914» a. jaoks:

Heie Natsi tähtraamat.
Ptttidega kaunistatud nalja- ja kõige täielikum
adresSkalender. Hind 15 kop.

CcadNs< tähtraamat.
Igapäcwases elus tarwisminewate juhatuste ja
teadetega, maa ja linna rahwale. Hind lS kop.

Saada igalt raamatumtiiijalt. Pealadu „Tea-
Harju ja Rüütli uul. nurgal 46/15 (Endises

A. Buschi raamatukaupl ruumides).

i-isa jutlus vstmisSi<s!
jlWen akwarelliß 2S ?«:

3. C. Stelntels i juures Kinga uul.
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Tuleb aga silmas pidada, et omawalitsustel
wäga raske on enne lepingu lõppu niisu
zust kafutooioat ettewõtet. nagu elektri jõu
tualinistamine, erakapitali käest roälfa lunas»
taba. (Et seltsid küünte ja hammastega oma
ctteWõtteid kaitsewad, seda näitab muu seas
ka Belgia seltsi praktika, kes nõus on tois-
Uste oma ü»aguni loksidega ka wiimase päctoa
laupäewal rahulikult Tallinna uulitsatel
jalgsi-käijatega wõidu ajama.

Kudas' see wõimalik on, et seltsid oma
osanikkudele üle 10°/ o; diwidendi rvõiwad la
ti edaste maksta, seda näitawad selgeste järg
mised armud. Saratowis läks [möödaläinud
rastal kilowatt-tund linnal omal maksma 4
kop., Kosiromas 6 kop., Krasnojars&s

7 kop., Tiflisis 16 kop. ja kõige roh
kem Tschernigowis ja nimelt 20 kop.

harilikult wõtawad ka linnad elektri eest
õige kõrget hinda, sagedaste 4—5 _ korda
rohkem kui omal maksma tuleb, kuid selle
üle oleks nurisemine asjata, sest Laadud kasu
tarwitatakse ühel ehk teisel untsil linna
hea korra peale ära. Linnad wõtawad kogu
üld teadete järele 22—30 kop. kilowatt-tunni
eest. Ilõnda wõtab Tsaritsõni linnawalitsus
22 kop., Tiflisis 27 kop., Krasnojarskts
50 kop. Ka Tallinnas kawatsetakse kuulu
järele 30 kop. tunnist wõtta. ksirrilikult on
lugu aga ikka nõnda, et taksi kord-korralt
alandatakse. Seda lubawad muu seas Tiflis
ja Krasnojarsk teha. Viimases on hind ai
nult sellepärast nõnda kõrge määratud, et
„wasta sel korral ta rwitaja id liig
palju oleks kogunud ja kõikide
soowi wõimata oleks olnud täita/'

Et wäiksetele tarwitajatele walgustuse
sisseseadmine kulukas on, sellepärast annawadi
/nitmed linnad (KostrOmä, Tsaritfõn jne.)
suurematele tarwitajatele esiotsa eesõiguse,
©õhemate tarwitajate soowi täidetakse alles
pärast kord-korralt.

Seega näeme, et linnadel õieti midagi
laotada ci ole elektriwalgustamise , sisse
seadmise juures ise oma ettewõttel. Takistust
ioõib Vähematele linnadele tormilise • kre
didi puudus sünnitada. Suurematel linnadel
Oleks aga asjata kahes mõttes longata. Era
ettewõtjate kõrged diwidendid mõjuwad juba
küllalt rahustawalt selles mõttes.

M. Luts

Wäljamaalt.

Mvngolia soomiK

Dila jõudis läks Mongolia iseätalme saat
kond Peterburisse, kelle eesotsas Hutuhtä
peaminister seisab. Saatkonna ülesanne on
lelktnud diplvMatilisi, sõjaroäelisi ja rahalisi
küsimust korraldada sti Wone-Mongvlia wa
helist lepingut lõpulikult wälja töötada. Tä
jhmdatud lepingu põhjal omandas. Nagu
teada, Wenemaa kaitsemalitsufe Hulhä, põh
japoolse MMigolia We ja? kindlustas hilju
tise Wene-Kima lepingu läbi selle endise
Kiina promtntst autonomia.

Wirmane õnnestatud dipldmatiline saMM
KlZeneMaa poolt on Urgas iseseiswufe liikur
/nisele hoogu andnud, saatkonna soov? on
Nüüd MõjudG et Wenemaa kaitsewalitsus
laiemale alusele seataks ja Mvngolia wa
jitjemises rohkem Wtlust nõutaks.

Et selgust saada, kui kaugele saatkonna
püüded ulatawad, olgu tähendatud, et ai-
Nult põhjapoolne Mongolia Wene mõju all
jMi, kuna Löuna-Mongolias Hiinamaale te
gemiuseavabodus on jäetud, edekapopl-
No osa ja -Tiibet Inglismaa Valitsuse all
seisab ja Jaapan lõuna-ida maakonda oma
Mõjukaimaks peab. Tuleb tähendada, et We
nsmaa Üksi selle läbi kaitsewalitsuse Halhä
Lle oma kätte sai, et ta Lsnglismtaa ja Hiina
Mõjukonnad Maksmaks tunnistas.

Wene diplomatide seletuse järele ei aja
Wenemaa Mongolias ühtegi õnnepolitikat,
waid katsub oma Siberi piiril maheriiki elule
kutsuda, mis Hiina koloniserimise-plaanid ja
ka Muude wäljaaastumiste mastu tõkkeks
oleks. Liii Wenemaa nüüd tõeste oma esi
algsest nõust kinni peab. siis ei wõi ta lõi
gilo saatkonna soõwidele mitte mastu tulla.
Minult kaubandusliste küsimuste harutMise
vsjus peab w Mongolia peaministri 
vnd omaks tegema. 'lgasugune õnnep oli tika.
nii meeldiwaid lootusi kui see ka äratab,
tooks ainult Laugos-Jdas uusi sekeldusi, ja
nende eest tahab ennast Wenemaa Sasonowi
seletuse järele Mgi abinõudega eemale hoida.

Gre«?a Wawäe wjvsaMmws

on nüüd lõpuks siiski käsile roõetub. Wäed
wiidaksö 4 mana diroisjoni asukohtadesse ja
saadetakse sealt laiali. Püssi alla jäetakse
kokku umbes 55.000 Meest. Kuna maamägi
6 nädala jooksul koju lastakse, saamad nrere
mehed kohe mabaks. Türgi mängid, 40.000
soldatit ja 480 ohwitsori, saadetakse lähe
matel päewadel Ereeka aurulaemade peal
Türgimaalc.

lZetdia Sakouiki sadamas.

E reeta malilsus on nõusolemist awalda
nud Serbiale Satonitis üht osa sealsest

sadamast tarroitada anda. Asja korraidami
seks sõidab (üreeka kaubanduse-minister isik
sikult Saloniki.

Knt palju niaailm Prantsusemaale mölWeb.

..Journalis" awaldab ssnator Cornet
kokkuwõtte rahasununadest, mis Prantsuse
maa wnmasel kolmel aastakütnnel mälZa
maa riikidele on laenanud. Sellest saame
järgmise pildi: 1884—1888 laenati Prant
susomaalt 3.200 miljoni franki, 1839—1893
6.688 miljoni franki. 1894—1893 5.527
miljoni, 1899—1903 5.162 miljoni,
.1094-1908 - 6.662' miljoni, ja 1909

kuut 1911— 5.543 miljoni 'frainki. Peab
zvoel tähendama, et trende arwiUre hulk»
niisugused summad sugugi toeel ei joie ar
vatud, mis Väljamaa tööstuse etteroõtetesse,-
kaewiandUstesss ja raudteedesse M paiguta!-
tud. Wümase kuue aasta jooksul on sisalit
suso rahaturgudel weel 29 miljardi frangi
eest laenusid realiseritud, nendest olid 21
miljardi Väljamaa paberid ja kõigest 8
miljardi Prantsuse omasid. Kogusummas
on Pranisusemaa terwelt 2/s oma liifuwast
kapitalist waljamaale paigutanud.

Meriw asjad
näevad endist wiisi waga kirjud plewat,
hulk teateid vn tulnud, kuid need ei anna
ühtegi selgust. Katoliku agentmi .Moma"
sõnume järele vlla Huerta päawsti mahe
kohut palunud. Paawst olla ka nõus Huerta'
palwet täitma, kas aga Ähisriigid pgawsti
waholesegamisega nõus vn, näib enam kui

kahtlane vlewat. ' i
„Associated Press'i" teatel olla Inglise

saadik Huörtale seletanud, et Inglismaa kok
kupörkaimisö puhul LhisriMsid kölbliselt toe
tab. Huerta peale vn see seletus Sige rõhu
wat mõju awaldanud.

..Daily Mallile" telegraferitakse New-
Aorgist. et president Wilsou kõigile Europa
riikidele vlla seletanud, ta ei jääda enne
peatama kui Huerta Merikost wälja on ae
tud ja ei pörfaba la sõjariistade tarwitu
felsuGtmise vesi tagasi. SaksaMala'. Inglis
maa Ja Prantsusmaa vlloi ütelnud, et Neil
Üks kõik vn. kes Meriko presidendiks wali
takse, kui ainult rahu ja kord seal miaksma
saab. Meed kolm riiki olla ka sellega nõus,
et Ühisrügid Merikvs ja Kest-Amerikas mõ
julo pSSsewad. S«e vlla Panama kanali
omamise logifalik tagajärg.

L«rd MuhsMedi vÄu Mwv.
ÖJigTifö tottt Keodley Jslgmi usku Ng

nek vn praegu Londonis pea-Mneaineks. r
Lord Hsadly on Ws rikkamatest Inglise

Ka tuntud spordimees. Tema
mõlemad õed vn iJnglise maimülikkudel nais
tÄs. Prantsuse-Saksa sõja ajal sõdis tja
sakslaste leeris. Tema Maade suurus vn um
bes 16.000 wcÄaMaad. Muhamedi usku We
mineku põhjused on seni «eel teadmata, kuid'
wiimasel ajal ei vle soe nähtus mitte ainu
?s. Londonis vn kokku umbes 600 Meest
MuhaMvdlasteks hakanud, nende hulgas ka
õige rvhkeste 'Äiglise aristokratisid.

Wenemaalt.

WWWMmjÄMM' Mm»; IKoWiGM OM
sjßflSmiis reD WiM.

' W. N. LokchvtjoM on Ähole ajakirjai
|#i järgmist oSÄMBnUb:

Sõidan mäsinult Pansist ära, tvgäjär
gedsoga wlõi Ma tKWa rahule jääda. Küll
on minu pea-ülksamie, rdailitsuse pololt Knd-'
lustajud 000 mWW rublalise raudhse
dÄa toimepanlömstna korda lähwd, sest
MraMHs MalWus est ole Jellefe mMlai
njult oma kagsabj subanud, maid Wgi
MratMse pankade paale tnõiu gmialdaW
Sotanud. Aga laenu oi KA enne toime
panna, kui Praintsusemaa oMa sisemus laenu
1.600.000.000 rbl. suuruses ära on korral
danud.

Raudtee laen jäotatakoiat mitme raudtee
keltsi peale ära. Laenu korraldamine ei puu
tomat riiigdvvWogusse. sest et see MaliMe
WmGe korralduse allg käinoiat.

WMa TWKerjM proWs.
LWmi lohed teatawäd, et Weera Tshe

berjak Marguse ja marastotud asjade war
jamijs pärast kohtu kätte on antud. Prot
sess tulewat MK allas tülsroal aastal haru
tusele, sest et praegu liig suur ärerdus Tshe
berjaki asjas wtalrtseb.

IMojdor kahjatseb.

TsarWSnist teatatakse, et Jliodor oma.
KkAuk wästuhakkamist kahjätsenud olla. Ta
salganud oma eksiõpetused maha ja lubMud
edaspidi kirikuga rahus elada. Jliodorr
Meelemuutus amdabakse sellest tulnud ole
w'at, et kuulujuttu de põhjal piiskop Hör
mogen 'Daratomisse pihsHopi kohale tagasi
pHnetsaAkse.

RGMeOMMHeÄ.

APMste suuremate raudteekUnetusta
seas wõib järgmisi nimetada: WlladMcko

faft raudteel jooksis SchahtM-ja jaamas
kaubarong teise jaamas seisma rongi peale.
Tuki kokkupõrkamine, miile tagajärjel mitu
UMgunP ära purustati- Õnnetus tulnud
jacmiiäülemuse hooletuse läbi. sest tee jaama
ette sõitmiseks olnud Maba.

WÄna jaamas jooksis rong rööbastest
toälja, sest et roopaseiadja rikki dii läinud.
Rööbastest jooksid ivälza roedur, bagashiwa
gun ja tvSel kolm wagunit. Tee rikuti 80
sülla kauguselt ärÄ. Õnneks ei tulnud inimes
tega Qnnewsi ette.

Mõskmas jooksis rong üleesta ööse! ioastu
jaamapoatust. kusjuures üks wagun täitsa
puruks ja 8 wägunit rmgaslada laid.

Peterburist. 17. oktobriühisuse Saksa
grupe koosolek peeti pühapäetval ära.
Koosolekust mõetil Sige leigelt osa. sinna
olid umbes 70 Mlmiest ilmunud. Poala aasta
aruande wästmvötmise seletab parun Meyen
dorff, ta lahkunud oktobristide erakon
nast sellepärast, et erakonnas Mdlät sihti
ei olla ja ta rahrbuslistes küsimuste sallima
tust olla üles näidanud. Parun Meysndorff
ei usu, et oktobristisd pahemale poote kail?
duwad.

Eichdru soörvbtab riigiwvlikogule selle
pärast arupärimist <ätda, et Baltimaal
algkoolides emakeele õpetamine kee
latid oM. Marun iMjeftmdarff *3 v«q «rupär.i-

nrist prÄegusel ajaS süstbsiÄs ja! /usub, Lt seisu- z
Kord Rijia Me-Wkomms ifMäsest . loomu- ]
tikuks ntuutub. fesi? et hari twiseministeriunt
AseWüsimuses mstulastele järele loom-kvat >

«Mr. 1
— r

Kodumaalt.
—te— PaDM. Mingu fättie Ära .

surttnd. Teisipäewal. 5. skp. hommikul kell >
7 suri siin I. MoknÄ mingu tagajärjel ära!. \
Laupäewal laswnd ta tuttvästega ahju küt
ta. Pühapävwja õhtul mägÄma minnes M= '
nud siis tema abikaasa külnva kartusel «Au- !

ukse laih-T Tust öösel iwjingu tappa tulnud., j
Kui siis efemospõcrtoa hoMmiKul magajad. j
kõige ootamise peale ülesfe ei tõusnud, läi- '
nud wnmaks Molniku ema neid äratama. 
MagamiZetuppa astudes tunnud ta kohe *
mingu lõhna. Magajad leidnud ta' aga W- 1
este kangeks jäänud- olekus. Arstiabi and- ,
miffCl läks toliignafe korda ainult J. Mol- '
nEu abikaasat meelemärkusele tuua, nii et '
see peale lõunat juba raalima hakkas, kuna
aga MolW ise wäheste elumärkidega Mee
lemärkufeta oletuste jah Merist mahtu mälja '
ajades, kuni ta nMmOls, nagu nimetatud, '
teisipüemä hostmtiZul Ära suri. Olgu tähen- '
datud, et õnnetuid mitte teise ruumi ei pai- :
gutatud, maid lasti sinnasamasse jääda', kust j
neid õnnetus seisukorras leiti. 3. Molnik oli
enne üretoNseaastOid kohalise politsei sekre
täriks, kust ta aga oma waoidete pärast kah- .
kuma pidi. Peale selle pidas ta mõttest me- j
hanDa töökoda ja la eriaadmokadi ametit,
ila oli ta wjeel mõne Eesti ajalehe kirja
saatja. WKmasel ajal mjöttks ja ka kohalise '
põllumeesteseltsi tegewnisest osa ja mängis .
Näitemängudes kaasa. Kadunu oli aastate i

poolest paremas meheeds.  
—t— Pärmsit. Rahvakoolide di- ]

rektor Rut sky sõitis 4. now. Pärnust 1
ära. Direktori siiasõidu otstarbeks oli Tori
kihselkorrna-kooli juheckHa M. Ollino ja! kon
wendi riiu uurimine ja Pärnu linnakoolide -
rewiderimine. Juba mullu tekkis M. Ollino \
ja> konmendi wahel ägedam riid aia- ja käsi- |
löö õpetamast ärajätmise pärast: nimelt jät
tis konwent aia- ja käsitöö tasu Ollinole  <
ja abWaWe ära> kunsa neid' aineid mitte kül- ]
fott otstarbefohaselt vi Spetatamgt ja õpi- j
laji aing MustrMtßSls sNnNikmoat. M. Ollina j
leidis selles seadusewias talist palga! mäheNÄa- j

rnist, algasid ülemusele. Direktor >
kuulas M- nühasti M. Ollino, õoetajä Rei- 
tagh kiriku eestseisjal hu ka hulga tunnis- ,
Mehi M. Ollino poolt ja koinolsndi sajadi- s
kud. Kogutud materjal läheb Rüga! Karu- r
tamiseks. Linnas VÄe.kaueMnb Mbis d-wk- <
kor lmnakovlte. Eesti, koolis pmbisbMk-.
tor aimult UMmlemHs tunnil, millega. M
rahule jäi.

TÄcknft. Liuuawalijate aMglik
koosolek mida edulised rvalijad 5. now. '
õhtuks ..Wanemuisesse" tahtsid kokku kutsu- '
da ja milleks laupäewal malijad toim. A. !
'lürgenstein, ins. Fr. Kangro ja trükikoja- :
omanik Äi <Sööt teadäandmise politseisse ära. 
andsid, vn politsei poolt ära keelatud. .

Keelu põhjuseks seletab politsei seda, et
wosolek amalik pidi. vleMa. Politsei sebe
tüse järele on Niisugustel koosolekutel ainult -
neil isikutel osamõtemne lUbatud, kes linna- 
walijate nimekirja on Wes wSetud. Koos
ojsku päewakordaoli 
tamme >üles wõetud. Politsei seletuse järele ,
ei ole roolijatele seaduse järele lubatud oma
keskelt mingisugust komiteed wõi toimekonda
kihutuse ehk muuks otstarbed malidä. Wii-.!
maks leitakse teadaanAnises ka seda puu- :
dust, et koosoleku programm mitte Ullalt
üksikasjaliselt teada antud ei ole ja selle
pärast mast kartä oleks, et koosolek Uesannh
test kõrwale wõiks kalduda.

Ossenesest Mõista, annamad roolijad uuie
tsadaandmise sisse, aga soe mõtab aega ja
kahsMädakaliste tiähtsassg -walijate nHnekirja täi-. -
endamiseks ja mõlgnewate maksude korralda
miseks lõpeb ruttu. Sellepärast peaksid kõik
roolijad eeltöödega ruttama ja õiguseteadlist
abi, mis Rüütli uul. nr. A, admokat A.
Ruussi juurest linnamalimiste asjas 
saada on, tarwitama. Ara Ruusi kõnotum
uid selles asjas pn enne lõunat k. 10—12,
p. I. k. A—6.

Krvonu tutsehariduskiNe
kool Tartu. Kohalikule linnapolitseile on
ülemalt poolt järelkusimine tulnud, missuguse
kutseharidusekooli järele sim kõige rohkem'
tarmidust trmdub, muda siin kroonu kuluk
mõiks amada. Walitsus kaldumat armamiss
poole siin puutööliste kutsekooli asutada.

lkasarstsaft (wõrumaalt). Ci mõista
masinaga ümber-käia. Ivangste kuu
lus Kafaritfa meeste {cpatööstus ei ole
nüüdki meel taieste kadunud, flga et meeste
tehnikalised teadmised liig ühekülgsed on, siis
wõirvad ettewõtted mõnikord ka nurja min
na. Keegi Kafaritfa mees oli ette tootnud
naftamootorit soetaba. Masin oli tal juba
tooremalt ostetud. Ea tellis Riiast jaokaupa
tarwilised tükid, kodus sepitses osa mootori
jagusid ja seadis kokku. Ühel päemal seati
masin ja mootor ülesse ja otsustati prootri
teha. Peagi oli mootor palate, kuid minema

: et läinud. Mintaks, koleda kütmise järele,
läinud mootor tulipunaseks, hakanud korraga
käima, aga nji suure hooga, et masin toilja
mitu wakamaad täis pildunud ja toorahwas
hirmuga plehku pistnud. Katseid tehti nii

'  kaua, kuni politsei ilmus ja mootori tormita
mise seniks ära keelas, kuni asjatundjad ta

läbi katsunud. tlh.

Riigiwolikogu.
fPeterburi telegrast-agenuse.)

Koosolet s. novembrit.

Juhatab Wolkonski.
Jookswate asjade hulgas on sinodi iilem

> prokuröri teadaandmine. et ta õZ.õvt rubla

nõudmise tagasi mõtab. Seda raha nõuti i
preestrite Siberisse saatmiseks. i

Ette loetakse seadufeandline kamatsus !
MWtllst täWtje kohta arstimisel. Riigi ku- s
lul tahetakse ülikoolidele wõimalikult suurel i
hulgal radiumi muretseda, niisama ka ars- l
timise-asutustele, milledele radiumi arstimi- t

seks tarmis läheb- l
Schubinskoi juhib tähelepanemist 3

suure mõju ja tähtsuse peale, mis radiumi! <
Mitmesuguste haiguste arstimisel on. Kõne- j
leja astub Üles Mõskma ülikooli «rstitea- '
buse osakonna nimel, kes lõpulikult otsusele !
on jõudnud, et radiumiga arstimine kõige i
tarroilikum, tähtsam ja õnnelihuM üleslei- t
dus on, mis wiimase saja aasta jooksul kor- i
da läinud, ja palub eelnõu <
komisjoni anda tema soowstatvuse läbiwaa- 1
tamifefs. Schubinskoi ettepanek wõetakse \
wastu.

Paetpaforrale tuleb Scheksna jõel olema |
Tsheropowtsõi sadama tarwitamise eest maksu i

wõtmise seadüse eelnõu. t
Mi l j ut i n näitab, et sadam, weet täies- i

te malmis ei ole, mispärast ka maksmvõtmife- 1
küsimuse ülesmõtmine enneaegne on. Gktoh
ristide nimel paneb kõneleja ette eelnõu ko- *

misjoni andä. I
Sisemiste Mee- ja maanteede !

walitsuse ülem Maidleb eelnõu komis- ]
jvni tagasiandmise wastu, sest/sadam on täies- '

te malmis. >
Vemtshenko leiab, et sadam Maksu !

wnbimata maksma peab hakkama, sest iga '
hõlpsstse eest tuleb maksu maksta. 3a mee-  
teede / edaspidiseks parandamiseks ja korrate s

damiseks on raha tormis. '
Mäletamisel otsustatakse eelnõu komis

joni i tagasi anda. Tagasi antakse komisjoni
ka jantatugune eelnõu Dnjepri jõel Rleksand
rowski sadama tarwitamise eest maksumõt
mife> kohta.

Madruste wüeteemstuse seadus.
Sõjamäe-mereasjanduse fomisj. nimel juhib

Lihatshew tähelepanekut laewastiku mäe
teenistuse kohustuse seaduse tähtsuse peale ja
soowitab eelnõu wastu mõtta. .

Kindral-staabi ülem Shilinski seletab, 
et eelnõu kahes komisjonis läbi on
harutawd. See on kindlustuseks, et eelnõu
kroonule ja laeMaomanikkudele maswmõtmi- 
feks kõlbab. Kõneleja tuletab meelde raskusi,
mis merewäe-ametkonnal wiimase sõja ajal
kanda olid, ja tähendab, et harutusel olem
eelnõu mereministeriuMÄe hädaste tarwWk
on. Eelnõu kiirem läbimiimine on wäga ,
soowitaw. Söjawäe-ametbond ei waidle eel
nõus tehtud muudatuste wastu, maid palub
ainult eelnõu rutem wastu mõtta.

lv erschinin seletab^-et tööerakondla
sed eelnõu poolt hääletada ei wõi, mis mi
litarismuse kasmmnisele wiib. ..

Swegintsew räägib eelnõu wastu
tvõtmise poolt, sest ka puudulik seadus on
parem kui läielik teadmatus, seda enam, et
mobilismmife korral ranna kaitsemiseks tar-
MisminewaS laewad ja inimesed meremäe
teenistusesse mõetud, kas seadust on
wõi mitte. Parem on siis eralaemade tee
nistusemõtmijeks reeglid maksma panna,

kjääletamisek mõetakse seaduse-eelnõu
MIStU.

' Poolamaa maa-Mtewalttsus.
Päewqkorrale tuleb järeMsimine «valit

suselt, kunas antakse Poolamaal semstwo sis
seseadmise eelnõu riigiwolikogusse.

Jaronski tuletab meelde, et mõne kuu
pärast Venemaa semstwo-afutused ö<Z-aastast
suubeli pühitsewad. Juubel tuletab poola
kätele meel korra meelde, kui kaua neil käed
seotud on ja kui palju aega on neil asjata
raisku läinud, mida üleüldsuse kasuks tarroi
tada oleks rõõmud. Praeguse aja ühiselüline
majandusline kord on nii keeruline, et ko
haliku walitsemise ülesanded Malitsusel üle
jõu käiwad. Sarnastel oludel on iga kaotsi
läinud aasta Poolamaale parandamata löö
giks. Kiigiwolikogu peab oma hääletamisega
näitama, et eelnõu wastuwõtmiseks rviimane
silmapilk kätte on jõudnud.

Krahw Bobrinski seletab, et rahwus
lased küsimuse rovsturvõtmise poolt hääleta
wad, kuid semstwo-asutuste Viibimata sisse
seadmist Poolamaal ei nõua, sest Lääne-Ve
nemaal on kubermangud olemas, milledel!
semstwo-asutuste saamises eesõigus on. Rah-
Wuslased julgemad loota, et wasitfus semst
wo-asutuste sisseseadmisega Poolamaal ette
vmatlik on ja ära ootab, missuguste taga
järgedega lähemas tulewikus sisseseataw
linna-omawalitsus Poolamaal töötab.

Roditshew seletab, et kadetid küsimise
poolt hääletawad, sest et nad põhjusmõtteli
kult üheõigusluse poolt seifawad. Kadetid ei
wnne õiglaste nõudmiste täitmises järjekor-'
da. Järjekord on kõikide tarwis, samuti na-:
gu õigluski, ühesugune.

K e r e n s k i teatab, et tööerakondlased jä- :

relküsimise wastumõtmise poolt hääletamas
Hääletamisel Võetakse järelküsimine ühel

häälel wastu.

Linnafeaduje s2B. paragrefi muutmine.
Rntonsw toetab järelküsimift, kui kau

gel on eeltööd linnaseaduse 128. paragrasi
muutmises, mis linnadelt õiguse ära mõtab
kroonu waranduse pealt. linnamaksu roõtta.

3ärelküsimise poolt kõneleb tööerakondlas
te nimel Dsjubinsk!, rahrouslaste nimel
To ma sch ewitsh. 3ärelküsinzine mõetakse
ühel häälel wastu.

Saadikute jönamabadns-

Maslennikow toetab seaduseandlist
kawatsust riigiwolikogu liikuiete ja riiginõu
kogu roolitud liikmete sõnawabaduse kohta
ja soowitab kawatfust riigiwolikogu komisjo
uidesse wäljatöötamiseks anda.

Kohtuministri abi lvererokin se
letab, et seaduseandliste asutuste liikmete sõ
na° jg mõttewabadus liikmete kohuste täit
mise juures juba riigiwolikogu asutamise sea
duses kindlatesse piiridesse .on seatud ja nii

autoritetliste asutuste poolt nagu riiginõu
kogu esimene departemang ja senati kassat
fioni-departemang ära seletatud. Seletus ou

mõttes antud, et feaduseandliste asu»
tuste liikmetel seaduse järele nende kohuste
täitmise juures täielik sõna- ja mõttewaba
dus on, kuni see Vabadus kuriteoks ei saa.
Riiaiwolikogu 7-aastane tõötamiseaeg ei ole
Valitsust uskuma panna suutnud, et seaduse
andliste asutuste liikmetel piiramata sõna
ja mõttewabadus peab olema, nagu see mö
nes Ghtu-Turopa riigis maksew on ja nagu
sisseantud kawatsus ka meil seda sisse sea
da tahab. Koguni Vastuoksa roalitsus
Sn arwamifes, et fõnawabadus niipalju pii
ratud peab olema, nagu see riigiwoHLogu
asutamise seaduses ette nähtud. 'walitsus Ä
leia Võimaliku oletoat seaduseandlist kawcch
sust roastuwõetawaks tunnistada.

MalinvVski seletab, et nüüd, kus
seltskonna jõuduueste käärima haklawad, ft
yawabadus fotsialdemokratlastele iseäranis
tähtsaks saab. Meie peame näitama, üttel
Malinowski, et eneste oma õiguste «flf
Võidelda oskame.

Aleksandr oV näitab, et inimeses»»
arenemisekäik teatud politikalised ja kulturaL
sed Väärtused wälja on. töötanud. Nende huk
ka kuulub ka rahwaasemikkude puutumatus
ja sõnaVabaduse eesõigus. Niigiroolikogu aj»?
tamise seaduse 14. paragrasi ja senati sele
tusi selle küsimuse kohta harutades ja a»-
toritetliste riigiõiguse-teadlaste arroamHe
peale toetades jõuab kõneleja otsusele, rt
puutumatuse eesõigus saadikute eluküsimT
seks on. Karutusel olewat küsimust tuleb Äi
ajaloolist ja üleüldis-inimlikku tõelauset was
tu wötta (kiiduawaldused pahemal pool).

Bakar tähendab, et parlamendiliikmete
sõna- ja mõttewabaduse tarwidus tegelikus
elust järgneb, sest muidu oleks neil Võimata
oma kohuseid täita.

lagovõnski leiab, et ilma sõnaVa
baduseta Võimata op seadusi anda ja ar»-
pärimist aValdada. Kuiriigiwolikogu liik
metel samasugune sõnaVabadus oleks, na<p
Vigil lvenemaa elanikkudel, ei oleks riigi-
Volikogu asutamise seaduse 14. paragrafi
tarwiski.

MarkoV 2. leiab, et kawatsuse algata
jad keelepeksjaid karistusest päästa tahaVck
Kui meie kedagi süüdistame, siis peame seSe
eest ka kõlbliselt wastutama ja igaühe! peal
õigus olema riigiwolikogu liikmeid laimamHe
eest kohtulikule Vastutusele wötta.

Karaulow awaldab kahjatsuft, ek ha
rutusel oleVa kawatsuse üle lahkmõtted tek
wad, kuna ta ometi waswwaidlemata tar
widus on. NahtvaasemiLude-kogule ei ole
karistusi tarwis. Tema ja juhatus
oskawad ise kõnelejatele piirisid näidata ja
sõnu tarwilikkudesse raamidesse suruda.

Kawatsuse harutamine jäetakse pooleli.

Arupärimine streikide kohta

harutusele tuleb rutuline arupärimine
sisemiste asjade ministrilt administratsiom
feadusewastase tegerouse Me streikidest oja
wõtjate tööliste rvastu.

Skob e l e w peatab wümaste streiLde
jumes ja tähendab, et suurem osa tööliste
streikisid sellepärast nurja on läinud, et ad
ministratfion enese kapitali kaitsjaks seadis,
ümetiühisused ära häwitas ja tööliste 
liku majanduslise streigi wahele ennast se
gas.

Lütz seletab, et oktobristid arupärimise
rutuliseks tunnistamiseks põhjusi ei leia/
Makswad seadused tunnistawadXskr 
dufe olemaks,, kuid muidugi teahud piirides,
lvägiwald ja ähroardufed ei wõi karista-

Mata jääda. /
Markow 2. arwab, et streigid rahwale

üleüldse ja töölistele iseäraldi 
midagi ei too. Sfreif kui wägiwald M-Ä
-bamata sarnases riigis, kus riigiwõim ja
kohtud olemas, mille abil igaüks oma K
gusi kaitseda mõib. Markow toetab arupäri
mise rutulsust selleks, et ta arupärimist wii
bimata tagasi lükata wõiks. lkõneleja soawi
tab fotfialdemokratlastel kvene töölste nimel
mitte Üles astuda. Sotsialismid qp töölste
roaenlased. Töölised sammmoad wpLramatalt
seadusliku walitsuse ja Venemaa Ifewalitseja
jälgil.

Nikolajew teatab, et kadetid arupä
rimise ruwlsust toetawad.

hääletamisel lükatakse arupärimise ru
tulsus tagasi, niisamuti ka crrupärijate ette
panek komisjonile arupärimise läbnvaatami
seks 2-nädalalist tähtaega määrata.

Järgmine koosolek on kesknädala ShtE.

Päewauudised.

Saksa vktvbrisM? otsus L«WfcW« rhG-
Wrja ärakaotamise asjus. Sakslaste osakond
okhobrrstide ühenduses on oma nMeww
pühapäevasel peakoosolekul Lemschini ring
kirja tüjakstegemift arutanud.

Selle kohta, kas ringkirja ärakaotamise
Üle duumasse arupärimist ära ei tuLe
anda, seletas parun Meyendsrff m. s., ta
olervat täh. ringkirja pärast mürst MansD
rewiga (Riiast) ja Sahlitiga (niisamati saa
dikuga RiPst) läbi rääkinud, kus kindWs
tehtud, et emakeelset õpetust lmnaalgkooK

des isegi seaduslikul teel saab StÄ
kaotada, kuid keeldu, emakeeles õpetada, «
saa mitte seaduse põhjal maa koolide kohta
maksma panna!. Selle? mõttes, et seda üwi&r
ka maakoolide kohta laiendada, on ins--
pektorjte ja kooliõpetajate pool küll Ühiseß
nõupidamisi. olnud, aga need ei anna põijH
just woljtsusele seadusewastä-ist püüet etho
heita.

Lõpuks tegi koosolek ~Pet Ztg." terckck
otsuseks, et 17-nda oktobri ühenduse" SaK
grupe molikogus niipea ühenduse juhatuse
ees sammusid astub, kui emakeelse õpetuse
kitsendusi Riia õpe konnas ka maa- ak g°
koolide kohta läbi tahetakse mnä.

flr» 25ü «y a € cd a i « ft » 1915

Põranda» Ja woodlwaipasid
suur«S wälJaraoUtutf sooowisab odawalt

S. Karin tiut. 9, W. UuZ. 4. fl. CUUp.



Tänast lehte ott 6 lehekülge.

( Tänasel numhrtl on E. G. Seeltgeri
romani „ Peeter Boss, miljonite waras^

poog. kaasas. Järg reedel.

- KhidraZ Dshutilinneki lvha kandsiadsd.
~Denj" ffrjutob: Nagu kuulda, jaotatakse
kipdrat Tshtmkowski amet peale ta palee

nmtetamist kahe isiku ura hei
sara. ISrmbarmfl ülemaks kutsutakse Ta l
skijlnnamaa kuberner Kotostowiets, mi-
Mistri abiliseks saab Kurski kuberner Mura
foto.

Eestimaa Nahwaharidust-feW eestje su
selc on tema palme peale 7 --1 la ssrl i j; c
emakeelse tütarlastekooli asuta
mise asjas nüüd lliia õpekonna kurato
riumist ametlik mastus tulnud, et kooliama
mise ettepanek kuratori nõukogu koosolekul
JS. oktobril s. a. otsustatud on tagasi lükata,
ssest et seltsi ettepanekus 17. maist 1911. aas
slaft saadik mingisuguseid muudatusi ei otewat
tleida, mis selle ettepaneku kasuks seltsile soo
tvitawas mõttes kõneleksirvad.

Tööliste-sestsed ja Mlitsei. 23. okt. peeti
Riias Balti puutööliste ametiühisuse asu
tamise koosolek ära. Põhjuskirja kokkir
seadjad teatasid, et politsei ühisuse liikmete
nimekirja nõuab. Koosolek tegi ühel hää
lel otsuseks nimekirja politseile mitte enne
anda, kui ta sellekohaseid seaduseparagrcch
misid ette ei näita, mis nimekirja wäljaaNd
mist nduamad. Läti leht,, Lattu", kelle järele
fee sõnum toodud, teatab ühtlast ka. et po
litfei Riia tveoühisuse esimehelt nimelitja on
nõudnud, teateid küsides liikmete usu, seisuse,
ameti jne. kohta. Eestseisus otsustas asja
peakoosolekute ette panna.

1. järgu opeaeg. 1911.
jä 1913. a. esimese järgu Maakaitse-ioäkke
arwatud isikutel vn öppuse-aeg Liimi Maal
..Postini/' teatel järgmisele ära määratud:

Tartu maakonnas 15. maist ja 15 aug.,
Wiljandi maak. 20. aprillist. Mõru maak. 1.
maist ja 15. aug.. Pärnu maak. 1. maist.
Saaremaal 1. maist ja 15. aug., Walgv
maak. 1. maist ja 18. aug., Wõnnu maak.
1. maist ja 15. aug., Wolmari maak. 14.
apr. ja 17. aug., Riia maakonnas 15. maist.

haigekassa asutamine. (Eestimaa wanema
wabriku-inspektori poolt on 5. skp. Kohila
paberiwabriku juurde haigekassa asutami
seks luba antud, Seega on kümne ettewõtte

suurde haigekassad asutatud. e.
Toimetaja trahwimine. Liiwnnaa kuber

nor on „Ds. Balss'i" toimetajat ühe strei
kide kohta käiroa juhtkirja pärast 300 rbl.
ehk kolmekuulise wangistusega trahmmud. 

LinuamoWogu llgÄn koosom rulev
13. Ita. raekoja ruumides koSu. .Algus kell
d Sht.

Muusika.
Täua õhtul vn ..Estonias" I<l. rahwa

lantfert, milles peale orkestri ja keelpillide
koori toodete flote (hr. Ä. Schutinski) ning
«oreli (hr. P. Südda) foolo-ettekaudeid ja
tnelodeklamatsioni pakutakse. Orkestri eeska-
Mas leidmoad muu seas Rubinsteim, Men
delssohni, Adami, Berlioz'i ja hr. R. Kulli
helitööd. Melodeklamatstoniks vn Wene heli
taoja Anton Arensky kompositsion lõh
uawad. kui wärsked olid roosid walitud.
Mida hr. Th . Alterniaun muusika saatel dek
ssamerib. Kontsert algab kell 9 õhtul.

Patuta Brehnn pühapäemasel kontserdil
Kelfingis vn, nagu i.Hufvudstadsbladetht"
loeme, mähe rähmast olnud. Eesti komponis?
tide laulude kohta, mida n. B. sel kontser-

dil esitas. Wtleb nim. lehe atwuslajä. et
need iseäranis komptitserikud ei ole, kuib
õige etewuslised.

Kool.
Slbi>a poMMMmi metsaasMAMkoja-

SoiWa asd«i. ..Rishsh W.' teatab, iet seaduse
«elniõu, Mille järele Riia politehnrkumi juur
de metsaasjaNbuse-osak. amsahakse, lählemäl
ajal rngiduumja-se autokse.

Kirik.
Wene tvru õigeusu kabeli parandamiseks

ja ümberehitamisefs pn 141 rbl. 32 kop.
mabatahtlikka annetusi kokku tulnud.

Õpetaja Hermann Lezius läheb Tartust
Eamarässö õpetajaks.

Teater.
Wme nKitesektsksnna etendus .Ksüo

nias" (Artsöbaschemi ~Armukadedus") al
gab täna kell pool 9 õhtu.

Tööstus fa kaubaqpuS.
Uued tcKMfed. teatab,

on ..Dwiaatoli" mabrik minna sel ajal terme
rea suu- .aid tellimist saanud. Teedemmis
torium un 3000 kaubawagunit tellinud. Sõ
jaministsrium tellis 863 weomankrit Ning
103.003 mooncckasti. Peale selle on meel 23
kolmanda kl., 10 teise klassi Kr 2 sega-Aasfigaz
reisijate-wagunit tellitud.

PõllumajaudtlS.
KihMise-taosolekud põllumeesteks. Pär

nu Põllumoeste-selts kawatseb „Postim."
teatel terwet ?ihutuje-?oosolekute rida oma
ümbruskonnas toime panna. Koosolekud on
järgmiste päemade peale määratud: San
ga RängaMa koolimajas 11. now., Elbn
küla koolim. 12. NOID., Aturnis koolim. 13.
now., Sanga wallamajas 14. nom. ja Rein
wallaMajas 15. nom.

Kõnesid peawad: P. Kalkit, J. Hansen,
U. Jürwetsou ja M. Raud.

Segasõmuned. 

RWtellonna wolikogu algas esmasp., 4
now. oma istumisi.

WiÄSe wttWstS. 1911. a. jooksul tzuli
Tallmnas 925 Margust, 48 enesetapmist W
enesetapmise katset (30 eneseta plmist lõppesid
Surmaga) ja 79 tulekahju ette. 9nfe «ja-?
kchtede poolt registrertti. Nagu stah-büroo
armud nKrtawad, on 1913. vi. 1. povhck
(maheaja, '1912. tahta puUdümad teai
ted) Margust 601, enesetapmisi 17 (1912. Ä.
1. pookÄ 19 surmaga Lõppema id) jv tule
kahjusid 27 obrud. El vleks mhstiAV ekslik

.Wndegi arwüde järele oletada, Ä kurrtege
'Mus DaMma haömainud vn,

Messtapmiste arm rõSmustaiwat miistl «iga
Mähemaks jäädud.

Uvs puuaed. Nagu teada, kaotati
Balti wahali. pUuaed üra. Lelle tõttu jäid
paljud kaupmehed „mahapanemise°?ohaft il
ma. Mõned nendest on nüüd linnawalitsuseke
palwet awaldanud, et neile Tehnika ja Kida
uulitsate roaheline tühi plats tarMitadä an°
taks. Nagu kuulda, olewatki kinnaroalitsuse
poolt selles asjas roastutulekut oodata. Tä
hendatud plats on 200 ruut-sükdv suur.
Kaupmehi, kes seda< ühiselt üürile mätta
soownvad, on 7—B inimest.

Uut näituseplatfi kawatsetakse Baltiski
Maantee ja lvittenhofi uulitsate Fokkujooksu
kohale Seeroaldi ja Lilleküla roasw asutada.

Naistaarlased Soome. „Rev. Stg." tea
lab helsingi.Lehtede sMI, et Soomes selle

heaks tööd on tehtud', et rootslasi, kes Nais
saarelt lahkuma peawad, Soome asendada.

KiS-as «ha hinda alandada? Kohalik
Wme leht ~Rew. Isw." paneb lmnatege
lastele tungiwalt sildame peale, et linn juba
kõige ligemal ajal vma lihakauplused arvaks.
See iolewat ainuke tee, mille kaudu kunstli
kult kõrgeks kruwitud hindasid aornlal-olu
korda saab kanda. Leht toob Mõskma ja
Berlini algatust selles asjas eeskujuks. Mõ
leMates suurlinnades on oma lihakarnide
arvamine kõige paremaid tagajärgi kaNd
nud. Berlini linnhwalitsus weab näituseks
Wenemaalt würsket liha sisse. Aga et liha
ikka ka tõeste otsekohe tarwitajate kätte lä
heks, selleks on määrus maksma
pandud, mille järele linna lihakarnidest ühele
isikule korraga mitte Ae 6 naela liha ei müü
da. Linna algatus wõitis elanikkude keskel
juba esimestel päewadsl täit poolehoidmist,
eralihunikud nägid kardetawat wöistlejat
tõusnud vlewat Ning tagajärg oli see, et
lihahinnad lühikese ajaga tuntawalt lan

gesid.

KonslltuitsioM-erakdnd. EsMasp. oli Tal
linnas Balti konstitutsioni-erakonna woliko
gu istumine, kus oktobriftlaste nõupidami
sele, mis 7. skp. algäkh saadikuteks hrd toi
motaja Hoerschelmann, rüütelkonna sekretär
parun Schillmg, toimetaja Reuszler ja ad
wokat Daugull maliti.

Õnnetused ja kuritööd.
Kshuwm tapmine Narmas. 1. nowemdri

hommikul, kui üks Narwa lähedal olema
Lilionbachi mõisa Maa rentnik mõisa rehest
loomadele põhku läks tooma, leidis ta põh
kude seest!ühe raskeste haawatud noore tüd
ruku, kellel weel elu sees oli. Mees andis
asjast politseile teada ja tüdruk miidi semst
wo-haigeMajosse. kus tal seitse Noahaawa
kohas letti. Õnnetu naiste rahwos suri ka
2. nowembril haigemajas ära. Tüdruk on!
West Nanva läheduses olemast lZfori külast
pärit, kuhu ta tähendatud päewa õhtul sealt
küla-poiste seltsis minna tahtnud. Loode

tmoaste saab uurimine süüdlast awalikuks
tooma. i

Ronst «Äka hetttnme. 2. now'. hommikul
heitis Narma raudteefilla lähedal keegi wa
napoolne tundmata Meesterahwas rongi !
alla. Weduristcht, kes kW Momistamist Mär
kas, ei jaksanud enam rongi kinni pidada.
Weduri rattad purustasid mehe pea.

o. Kaardimäng raha peÄe. Minewal
dõsÄ tegi politsei-Teliskopki barakis nr. 14
5 töölise Ahta protokolli, sest et need raha
peale kaarta Md. Mängijad mõetamat koh

tulikule Mastutusele. !
u.RWaÄti kadAMne. PhiliM Zdlz-

Mann ja Kd. aktsiaseltsi kassahoidja EdUard!
O. teatas politseile, et ta 1. nom. f. a.
Böckeir ja Kd. tehase kontorisse kott 57,
rbl. HSbörcchaga unustanud ja kui ta tei
sel hommikul kotti otsima länntd, pole seda!

enam olnud. .  .*r i j!,
n. Sala-münaznWk. Konst. BairkoMÄilt

Möeti eila Böcken ja Kd. platsil 10 pudelit
kroonuwimä ära, mida ta töölistÄe müütas.'

n. SMmwWja. Ella wõett Kopli uul.
Ustin Matwejew kinini, kes Teliskopli jaM
krponumiina nÄitas. 10 pudelit möett ära.

v. Lapse surnukeha jhettnMe sdAgstyck».
Eila wõttis politsei teenija T. kinnis Ses
oma sündinud lapse surnukeha solgiduw vst
heitnud. Lapse surnukeha tpimietatt Rikusele.
Ema on hospidalis haige.

u. Wargus. 5. skp. marastatt S. Tarku
m. nr. 69 kella 10—12 Mahel keskpäewa ajas
riideid ära.

Telegrammid.
- «Pttsdurt ««egraS-agam»»

lkheöignslnse-seadnse pärast.

Peterburist. 5. now. Peterburi ringkon
nakohus mõistis Wüburi kubermangu riigi
vogti ltajanderi üheõigusluse-seadufele was
tutöötamise eest 6 kuuks Mangi, ühes riigi
ja awalikkude ametite pidamise õiguse ära
rvõtmisega 3 aastaks.

llu>K ichimwfkjd Soomqmaak.
lPieterburfft. 5. powembril Uusimaa ku

bernjer Nyman on fSoome senati kohtu
departemangu liikmeks ja senatoriks nimeta
tud Kmi 17. septembrini 1015. aastal. Demäl
asemele nimetatakse WaKsa kuberner Wid
has.

Trükrasjade komitee pani ajalehe ..Russ
ikoje Snamja" 24H. numbri aresti alla.

46.000 franki ära warastatub.
Parifift. 5. nowembril. ltullawoorist, mis

Dttomani pank ltonstantinopolist oma Pa
risi osakonda 40 kastiga saatis, igas kas
tis 12.000 frangi eest, on 46.000 franki
ära Varastatud. EOargus on nähtarvaste wA
jamaal korda saadetud.

Laewaühendiis Inglismaa ja Uauge-Ida
wahel.

Londonist. 5. nowembril. Itaks Liverpoli
ja Londoni laervafeltsi seawad korrÄiöud
laewasõidud Kaugesse Idasse sisse. Iga 4 nä
dala sees lähemad kjamburist, Üntwerpenist,
Glasgoust, Soancpst ja Berkenheadift lae
wctd IvladiwostoM ja Nikolajewskisse slmu
ri aates. Esimene laew sõidab kzamyurist 4.
jaanuaril wälja.

J Uued wöitlused Marokkos.
/ Aeutaft. 5. now. Osa klxfa linnawäge

sattus warstsewate waenlaste tule alla. Äge
di, wõttluse järele- põgenes waenlane ära.
hispanlaste poolt on kolm surma ja 4 haa
mata saanud.

Varstist. 5. noSembril. Saadikutekogu
Kõttts 33b häälega 225 Vastuolemisel tooli-
M ise-seaduse uuendamise eelnõu Mästu.

Peterbmist. 6. now. Trükiasjade komitee
pani „Nowõi Zattrikoni" 23. numbri arestt
alla.

Berstnist. õ. nowembril. Verlini ülikoo
lis äsutatt Zda-Europa ajaloo ja uurimise
õpetool. Iseäraldi peetakse silmas lvenernaad.

MariM. b. nowembril. Awati teine rätz-
WusmahelÄo tollikongress. Wenemaä esita
jaks on kongressil ZWnemaa ififi raha
asjanduse agent Rasnlomitsh.

iLaWmWM. 5. nowembril. Ktndulaste
seas käärimine. Seisukord vn tõstnö.
KlanMd Mudstd politseile laskeriistade and-
Mist ja kodanikkude kalttdiwLe asutamist.

Msmist. 5. nowembril. Et poolakate ja
WiWewenelaste mahel kokkuleppimist oodata
Mk, jätstd täna MäiFewenelased saadikute--

obstruWoni ajutiseks järele. LäbiräM
miste lõppemise votel lükati saadikutekogu
koosolekud 12. nouwmbrini edasi. 

Täna algasid delegatsionidiö koosolekud.
Austria delegatjion jvMis esimeheks Mõla

juhi Lao'. Angria dehgatfwn pctrw,
LaNüe.

6. now. Kaelaehte marguse
asja harutamisel tunnistasid Prantsuse pos
tiametnikud, et märgust Prantsusmaal korda
saata ei wõidud. Kaelaehte omanik teatas,
Vt tolm pärliteta 13.000 naelsterlingi toaär
tuses ja SfEs. briljandist pannal 140 naelster
lingi wäartuses kaM on jäänud.

Odessast. 5. uowLmbril. Kell 6 päewal
PÄSsks Tibirjakowi ooperiteatris tulekahju
lahti. Ära põles nõitolatva ja teattifaaij
Warandus ja tsatriArwnnad. on osalt pääs
tetud> Kahju aimatakse üle poole miljoni
olowat. Kustutamisel said Vabatahtlikud tu

letörjujad tulehaawu. '
Batumist. 5. nom. Tundmata kurjategija,

keda politsei taga ajas, haawas kahte sala
politseinikku mauserist ja sai ise ka surma.
Tapetu juurest leiti padrunitasku lahingu
jiadrunitega. Jalgade ümber olid tal 6 sa
larublalist paberiraha mäsfiwd. saamatud
salapolitseinikkude seisukord on kardetaw. '

Mtmekugukeck teakeck
Mõisnikkude põllupauga 1889. aasta

S°/„ wötduloofi pantkirjade 48. loosimisel
l.nowembrtltulid kustutamisele järgmised seeriad:

21 2817 4921 7760 10179 13342
57 2823 4965 7857 10545 13352

201 2830 6044 7874 10557 13453
245 2833 5147 7933 10620 13585
323 2950 5177 8047 10677 13600
363 296.5 5271 8060 10706 13604
427 3031 5296 8066 10765 13692
469 8061 5379 8080 10843 13729
543 3110 5411 8165 10860 13756
593 3245 5412 8175 10958 13960
598 3317 5478 8312 10973 13967
623 3338 5505 8394 13995
634 3349 5622 8452 11104 14008
639 3480 5784 8501 11128 14015
697 3490 5791 8506- 11242 14079
729 3508 5870 8515 11255 14085
777 3521 5975 8548 11321 14260
849 3569 6011 8553 11349 14267
939 3595 6089 8580 11393 14274

1042. 3644 6180 8632 11449 14317
1065 3726 6187 8663 11452 14332
1118 3734 6235 8682 11457 14428
1207 3752 6267 8820 11518 14442
1299 3797 6291 8838 11544 14482
1342 3872 6366 8860 11600 14499
1871 3921 6412 8917 31716 14519
1389 4047 6497 8923 11773 14535
1393 4117 6566 8948 11783 14638
1456 4138 6672 8994 11805 14674
1462 4139 6683 9006 11844 14692
1523 4149 6720 9150 11861 14705
1589 4160 6828 9188 11952 14770
1625 4222 6950 9189 12051 14839
1743 4239 6954 9241 12133 14852
1809 4254 7014 9271 12174 14930
1842 4298 7052 9288 12294 14957
1897 4357 7125 • 9453 12410 15064
1948 4358 7132 9510 12401 1510*"
2028 4393 7193 9791 12525 1520
2187 4419 7801 9798 12565 1520
2317 4429 7308 9817 12624 15279
2324 4490 7309 9819 12652 15338
2389 4525 7345 9864 12677 15377
2404 4528 7353 9904 12961 15560
2411 4541 7418 9952 12972 15564
2431 4561 7439 9966 13005 15584
2512 4590 7479 9974 13008 15601
2604 4627 7609 9975 13099 15670
2664 4655 7682 9989 13109 15711
2671 4683 7683 9998 13117 15785
2715 4684 7685 10117 13130 15848
2743 4765 7686 -10118 13233 15898
2749 4791 7728 10151 13833 15965
2777 4850

Kokku 820 seeriat (16.000 piletit) 2.240.000
rbl. eest.

Kustutamisele tulnud pantkirjade eest mto
takse 1. weebr. 1914 algades riigipankades j»
renteides 140 rbl. 

Nr 255 Päewaleht 1413

Wastutaw toimetaja G. Us. Luiga.
Wäijaandjad Dr. 2. Luiga ta B. Müns.'

Inimene, kes kiik teab...

SKAWULIN

nõrgendamise abtnßn lõhnata ta maiguta pillide näol. 

Suures viilini mUM Hja-taM
Jmoofsflb) suhkru sees keedetud. Konserwid oma- ja matjamaa wabrikust.
liawilja keedised. WLimalikult oda w alt, jällemüüjatele head tingimised

JõhulKos, S. Tartu tn. 8.

Korter
2 suure toaga alum. korral wälja
üürida ainult Srirumniks, ageuturi
kont. ehk m. Küsida Wanal turul nr.

3. krt. 4, l ella 10-12. I

Korter

3 toa ja köögiga ära anda Maneshi
uul. nr. Iv, küsida kojamehelt.

Korterit
3, 4 ehk 5 toa ja köögiga tarwiS.
Kirjal, pakkum. ühes lähema kirjeid,
s. I. t. „nr. 173,120" all saata.

Päikse poolne

3 toa ja köögiga 15 rbl. eest saada
Wäilsel Amerika uul. nr. 24. 

Otsitakse korterit
wäiksele perekonnale 2—4 toaga kesk
linna ehk I linnajaosse. Pakkum. ktrj.
s. s. t. ~100" all saata. 

Otsitakse korterit
10—15 rbl., «väikese perekonna saoks,
soowttaw Kaarli kiriku ümbmsesse.
AdreSsid selle lehe tal. „Korter" all
ära anda. 

Korter
2 toa ja köögiga saava Magasini
uuk, nr. 18. 

! ZLiisakatele poissmeestele

omaette korter
wälja üürida. Kaupmehe uul. nr. 24,
! Näha kella 6—1/ä9. 

Üksik tuba
rvannitoaga, 15 rubla kuuS, saada
Liiwalaia uul. nr. 34-a, korter 1.

Üksik inimene
otsib wätlest luiwa korterit ühe toaga.
Teatava selle lehe tal. „K. L." all.

Wiisak. meesterahwas
wõib korterit saava, kas omaette tuba
ehk kaaSüüriliseks. Wäike Amerika
uul. nr. 22, korter 3. 

Noormees
rcöib kaasüürilisekS tulla Liiwalaia
uuk. nr. 8, korter

Hinnad odawad 1 \ re
Newi taskMM» la E

MsSktalsd. I
Ladus umbes 2000 lampi I H
Kaupmeestele suured %% Hj

Päewapidi materjali kaupl. W

Ernst Feldt »
Tallinnas, Kinga uni. nr. 1. »

Viisal!, kaasiiiinlint,
naiSterahwaS, wSib mööblitega tuba
saada üksiku naisterahwa juurde. Adr.
kirjal, s. l. t, ~A. J. M." all.

Z koosßüriiist
naisterahwast, möiwad korterit saada
Kauba uul. nr. 24, korter 12. 

Mhjaä poeruumiõ
wSlja ii tirida. Küsida Jakobi uul.
nr. 5-a, korter 1, 

Õllepeod
ära anda. Küsida Litwalaia uul. nr.
40. Lllelaagrlst. 

Wäike maja
odawalt müüa TeliSkopli lähedal,
sünnis hobusemehele. Kirjal, pakkum.
s. I. t. „J> T." all ära anda. 

Hiiumaal, Palukülas, 6 wersta
Kärdla wabrikust. on>

mmte toliiiont

Ahtstga clumuutmise pärast müüa.
4 dcsf. põldu, 10 dess. heinamaad,
9 dcSs. ilma ja 6 dess. metsaga kar
jamaad. Kaupa teeb kohaomanik

Z Masing.

Hea talukoht mRo,
suurus 66*/ a tiinu, 22 tiiou põldu,
21 tiinu heinamaad, 8 tiinu metsa
ja hea karjamaa. Ilus ümbrus, kuus
wersta Peterburi Tallinna rau
teelt eemal. Käidama tee ääres. Piima
talitus werSta. Kirjalikkude küsi
miste jaoks postmark lisa saata. Adr.
cr. iexTct, Scii, ryö,, Rebase talusse,

Jakob Oolu. 2?

Mmm ju nni

MMM
S. Karja aut, Eesti paaga m.,
soowitab kuulsaid J. Beckeri

tiiwklawerisi
ja pianinosi

wabriku hindadega. Awumüügi Si>
guS Tallinnas. 3?

Müüa ilusad woo
did ja wedrumad

i§ r°^t>

BPH Miimi Sergy.

Hobused müüa
Erne uul. nr. 16. 

Saksamaa

linnukoera pojad
müüa Wabriku uul. nr. 21, tort. 6.

Aus tööwanker
ja uued reed müüa Pääsukese uuk.
nr. 5. 

Räsi-omblusmasra
ime odawalt müüa Tehnika uul. nr.
3, korter 13. 

Naisterahwa wähekantud

sügise palitu
odawalt müüa Wladimirt uuk. nr.
21. korter 10. 

Wäbelantud
smok ug-ültkond

kesni. kasw. müüa W. Arehna uul.
nr. 11-a, korter 1. 

lii, mii ia sili
müüa Katusepapi uuk, nr. 17, krt. 9.

Grammofon
30 noodiga ja iluS laualamp on wäga
odawalt müüa Kuke uul. nr. 3, krt. 4.

Alandatud hinnaga
j müüa 2-hobusesõuline eleltri-motor
>Dunkre uul. nr. 6.

I UanMii j
! V. Sctineider!

I & Ko. I
| ----- Tninnnns, 8

| Uuetuni puiesteel nr. 21, g

£ soowitab oma ladust: I
I Malm ahjustd, I

J ahju plekk»torustd, »
A lattrauda, A

0 reetalla terast, L

1 hobuse naelu, £
» wanlri wediufid, |
| wanlri puSfistd jne. 2a y

ss kop.
grammofoni platesid
(kahepsol., harilik suurus) soowitab

joh, Krubergi

Müüa on
pianino, 80 noodiga,

kroonlühter ja kõiksugu muud mööb
lid Sadamas, tollimajas nr. 4, krt.
11, näha kella 10-1 lõunal.

Mltiid seinakapp
müfla W. Pärnu m. nr, 23, krt. 1.

Pass kadunud
3. now. I. Laube nime peal. Palun
ära anda 6 jaosk. pristawi juurde.

Rahakott leitud.
S. Pärnu maant. nr, 53, korter 1,
hom. kella 7 ja 51)1. B—lo. 

Holahassa vilet,
toost sees, on kadunud. Palutakse ära
btua Heina uul. nr. 11, korter 15.

I nohu wastu. Karp 25 kop.

Ettevaatust! On järelain»-.
mist, mis pakkimise poolgi
vii sarnased on, et neid ker
goste ära wõib vahetada.
on Forman ainult nimegar

Lingner GresdeniS.
Häid värskeid

odra linnaKseid
müün odawalt S. Tartu maant. nr.
46, H. Hiie. „Lõwtvood". 

Uus meesterahwa kalosi
nr. 14 on reedel leitud. Kätte t 
W. Komvasna uul. nr. 9, krt. 3.

jtoferahwa sirm
leiwd. Kätte wõid saada PääsukM
uul. uul. nr. 6. korter 6. 

Noor, must, iv alge rinna ja IM
padega ' '
jänesekoer

Tänafilmal tcistväewal, 29. oltolA
kaduma läinud. Kes teada 
kus on, wLi ära tood, saad hestl
waewatasu. Teatada niõi ära tniS'
Tännasilmale, üle Saku

Linnukoer kadunud,
pruuni kirju, lühikese sabaga, naW
rihm kaelas. Teatada tidene 
pristawila.



Trükitud A. äJerfi trükikoias Talliusa»

I Jaan KrabbL I

surnuaiale. Leinajad abikaasa ja lapsed. 16
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teatris, kesknädalal 6. notv. 1913.
tgm&ag* Etendaiatakse sensatsionlist, Peterburis jaMoskwas 
NWS wäaa suure kiitusega wastuwõetud näidendit:

Arntttkadedus.
Draama 5 waatuseS. Artsõbaschew,

Kelteade: Aeevel. 8. nwembril tuümone ffifostölp etendus,

kuulus „Ledk". jj
liifisti kWWe MiHift ftiis

Laup Selval, 9. notvemdril, lell 9 õhtul.

Pcrekonna-õhfu
EeSkawa:  

Orel hra T.-«Tedder, soprano-soolo proua Abram-Zakobson, kõne --
hra J. Reintak, tjeilo - hra Grifzoiv. Klaweril saadab hra Topmann.

> Lõpuks tants. ,
Piletid terwels õhtuks: seltsi liikmed ja naisterahmad 40 kop., wõe

rad meesterahwad 1 rbl. Piletite eelmüük teatri eelruumis pühapäewal
kella 12-6 ja peale seda igal õhtul lell» 6—9. Kuni kesknädala Sh
tuni muudakse piletid ainult seltsi liikmetele ja nende perekondadele, ja
veale seda ka rvöerastele. Liikmeid valutakse liilmekaartid ette näidata.

Tallinna Karskuse Selts „Walwaja"
Laupäewal, 9. nomembiil, kell 10 õhtul

Räokatte-pidu auhindadepeale
I. auhind uur, 11. auhind portmone, 111. auhind postkaardi album.
Sissemliiek: mecsterahivad 50 kop., uäisterah. 40 kop., maökeritud 25 kop.

Pühapäewal, 10. nowembril, kell 8 õhtul.

Perekonna-õhtu
Eeskawa: ————

I) Muusika, 2) Segakoori laulud, 3) Ilulugemine —• neiu Bromm „Neiu
«aune", 4) Dialog „Pruudi pärast" hr«d ja Nein Jaup, 5) Segakoort
laulud, L? metsasarwe soolo hra Parvlom, 7) Näitemäng .Pärijad^

D. Luts u 1-waatusesline näidend pr. Waga juhatusel.

g Eestseisus.
„€sfonia" kontserdisaalis

10. noroembril, kell 4 p. 1.
Pr. C. Cemba-Hellafi

ja Theodor Lemba

= kontsert. =

Ella Masing-G-rünbergi

kontserdid

Rli«O, Eesti Hariduseseltst majas 17. nowembrtl.
WiljandiS, Koidu seltfi majas 23. nowembril.
Türil, 24. nowembril.

i ! efinieMiitQU toõõrasttmaja ja cestoran ii

i metropol, Musi

]j| BesteMlllll nui. l. Flegell majas. !;!
.1. Uuesti remonteritud wõõrastemaja ruumid ja numbritoad. Peterburi !>!

F. Mülleri ja Ko. laubam. iviinad. K. P. DantkchanSli õllewabr. õlut. I

KSige korralikum kilök. ————
!>! Purujud hirmud. LõuuusSSk kellu I—s pgeivul. j!|
]l[ Loodan, et austatud tarwi- C\ 6) efti/tt+tiv** >!>
Jlj taiale soowistd» täita jõuan. »»  -vüvlvvt I^l

Kuld laulatusesõrmuseltf
igas suuruses ja paksuses, foowitan oma suurest 

W® tagawarast suurel ja ,väiksel rviisil odamalt
H. Markowitsch

BS. Slosini magasin8

8 nr. 8s &Ä ur. 8. -L
Käesolewaks hooajaks on wäga suures walikus meeste-,

V nalsterahwa ja ka kooliõpitaste riideid walmistatud. Kõik tööd V
O lehtakse paremast materjalist oma töötoas omaniku isiklise järel- ö
Q jooafufe all. Wormi ja crariicle tellimiste täitmiseks on suurel X
z? hulgal materjali parematest llpene- ja wäljamaa wabrikust taga-
V woral, Iseäralistel juhtumistel täidetakse tellimised 24 tunni jooksul, õ
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bategemise juures silmas. 
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I iilil üi 1
A awaldawad Jõillbelc, kes pü- H
H hupäcwal Johannes Jõepere M
H matmisest osa wõtsiwad, ise- £
M äranis Shesti wabrikutöölis- W
M teie kadunu omaksed. W

MMMM
Ncljapäewal, 7. uowembril 1013. a.

Ccfinicst korda:

w Irnäi satiakonli.
Gabriel Drögely 4 waat. lustmäng.

Näitejuht Karl lungholz.
Hakatus kell 3 õhtul. .

Piletite eelmüük reatri kassa? iga
päewa kella lg—2 ja õht. k. 6 peale.

..Esloriifi" MMrni
Kesknädalal, 6, nowembril 1913.

Kümnes
rohoo-kontsert.

teatri orkestri poolt hra
N, Kulli juhatusel.

Hakatus kell 9 õht
kesttmaa MWaharldsfe-sells.

Neljapäewal, 7. now. s. a.
»Walwaja" saalis, W. Pärnu m.

Kõne:

„Muistne kultur"
Kõneleb üliõpilane hra 3. Jitrgöus.

Hakatus kell 3 õhtul.
Sissemmek 19 kop., seltfistikmetel
ja wõõrastel. 2

€esti selts „£ootus".
Laupäewal, 9. nowembril

Näokatte

pidu
auhindade peale.

Auhindadeks on: f
1 auh. hõbe portmone sm. ehk naist.)
H auhind kuldsõrmust» „ » )
lii auhind must uur („ » „ )

Õpetan 789
2 iga päew 2 tundi, kõik
naisterahwa ja laste riiete lõikuse
taieste selgeks. Õpetus sünnib ülema
waPsuse all seiswa Gloria süstemi
järete. Kes õpetuse lõpetawad saa
wa» ülemuse poolt kinnitatud tun
nisluse ja wöimad pärast täitsa ise
seismqlt töötada. Õperaha 5 rubla.
Lutre Maestekooli uul. nr. 22, k. 12,
paradukS'Gilde uulitsalt.

Õmbleja pr. R. Sommer.

Hambaarst

fldele Kuus.
Eesti pangamajas,

Jaani nul nr. V, k. 3.
Kõnetunnid kella 10—1 enne lõunat

}c kella 4—6 peale lõunat. 53tt

Dr. Z. Zmeljchi
Wõtan kõiksugu haigeid, iseäranis j
naha- ja suguhaigeid (Syphiiis) ja
haaivahaigeid wastu. Kõnetunnid iga
päew kella 9—ll e. l. ja 7—9 õbt.
Suurel Tartu maant. 4, krt. Z. 30gf[

Inmiitfinoßi) A. Ah».
Elan nüüd W. Pärnu maant. nr.
31. krt. 4, „Walwaja" seltsi hoowiS.

fimmaemond KaruHs
Rarwa m. nr. 49, krt. 1. 6

Palwekirjasid
krrintab Igasse asutusesse end. amet-

ka päranduse ja adielulahutamise
asjades; tutwusekingkonna kogumise
pärast mõnele ka maksuta. Könetun
nidk. 8 —l2ja 3—9. Lluel uuk. 3, t. 7,
(Wiruwärawa juures). 25
Telefon 12-85. H J. KÜhle.

Palwekirjafid
kirjutan igase kohw ja anteti kohta
desse ja ka adiekulahutuss ja päran
duse asjades. W. Tartu m. nr. 22,
Juudi kiriku wastaS. F. Weltmauu.

19. nowembril f. a. on Nehatu
walla wolikogus, Rehatu kogukonna

II IlßlWelD liii.
Palk 250 rbl. aastas peale prtl kor
teri. kütte ja walgnstuse. Wolitakse
need, kellel kooliõpetaja kutse on ja
soowitaw oleks naisterabwas.

Wallawanem J. Prommik.
l\ Kirjutaja 3- Wain.

Hulk tänuawaldufi I
Saksa keele äraõppi
mine ilma algustea

dnseta õppijatele, kes 7—B õpp. soo
wilvad. W. Roofikrantsiunl. 4,k.1.
gui End, gllmn. õpet. Zaguria.

Mu Saksa keele õpetusele
mis 8, nowembril õhtül kella 8
algawad, wõkan iga päew uufi õpi
lasi ivas tn Mtitiriwahe uul. nr. 2l>-a
kella 7 —lO iga esmaSp., kesknädala
ja reede õhtul. Õpetus on ka neil
õhtutel. Algteadust et nõuta esimeses

grupeS. Abrelthal. >azs2
Põhjalikku

kii uerlõpetnst
annab dipl. muustkaõpetajannai Tea
tada Uuel Kalamaja uul- nr. 13,
korter 3, kella 12—2.

CWITMMOJIOFL
KOHiaKmityHin»epcirrMi,jaeTT.ypoKH.
Cueu,. pycoKift aa. h jpeßa. aa. Mmh-
KeECKaa ya. Jft 4, kb. 4.

MWMöMs
Saksa keeles antakse 2 rbl. eest kuus
Uuel Kalamaja uul. nr. 13, kõrt. 8.
teat. kella 12-2. 

Annan tunttitf
kõigis günmafiumi õpeainetesNarwa
maant. nr. 17, korter 2, kõnetunnid
kella 10-11 ja 3-4. 

Üliõpilane
annab tundisid Liiwalaia uul. nr. 2,
krk. 1 lparad uks) S.Pärnu m.nurgal.

TUtarlaste giimn. lõpet.(wenelane)

annab tundifi
Kasanski uul. nr. 17, krk. 3. Rää
kida kella 3-6. 

Makse tundisid
fefftoeti õpeaineles Granidi uut. nr.
16-a, f. 21,hoowi peal. Tulla k.'/z3—6.

sündisid antakse oöawalt
ja hästi, wõib ruttu ära õppida,
Wana Kalamaja uul.nr. 7, k. 4. iz3

TOdPuk,
maalt tulnud, soowib kohta üksi
teenijaks ehk laste juurde, oskan ka
õmmelda. W. Amerika uul. 23-w, k. g.

Tsidrukut
! nõudepejcinise jaoks tarivis Mlliiri
wahe nui. nr. 23, sõö>simajasse.

Köögitüdruk,
keS fcalfa ehi Weue keelt räägib,
wõib kohta saada Pikal jalal nr. 2,

korter 6. _
TeenlUTarisT

soowitaw maalt. Gonsiori uul. nr.
18, korter 2. 

teenijat
tarivis Üue Kalamaja ja Laagri
uul. nurgal nr. 1, kort. 1.

Kohe on tarwis:
restoranikeetjaid,Wene wõi Saksa
k. rääk. ütflteeuijaid 
sehoidjuid. Grünfeldt kontor Suure
Balesna uuk. nr. 2.

Tarwis kohtade peale:
bonnestd. wtrtinaid, Saksa keelt
rääkijaid toatüdr., Wene keelt rää
kijaid köõgitüdr., ükfiteentjaid ja
fnttermeistrit. Büroo „Trad", Ra
taskaewu uul. nr. 14. 

Noort teenijat,
kes keeta oskab ja Wene keelt rää
gib, tarwis Wäjke Bataret uul. nr.
3, korter 3. 

Wähe Wene keelt rääkijat

iMUIWIöIWW
S. Tartu m. nr. 56, söögimajasse.

Teenijat,
tunnistustega, soowib kohta. Witten
hofi uul. nr. 49, kort. IV. 

Wene keelt rääkijat

teenijat tarwis
Suure Kompasna uul. nr. 9, poes.

ÜKsiteenllot torois
Keukmanni uul. nr. 22, krt. 9.

Passijat^
kes keeta oskab, tarwis S. Pärnu
maant. nr. 4, krt. 6. 

Keetjat
ja pesutüdrukut maale tarwis. Lähe
mat S. Epinatjewi uul. nr. 3-a, k. l.

M tubli Kfiüü
otfib kohta, sealsamas krhtakse oda»
walt juukse plehtistd. Suurel Amertka
uul nr. 53, krt. li.

13-16-n. tfltmtet,
Wene keelt rääkijat, tarwitan maale
wäikest poissi lugema ja Wene
keelt rääkima õpetama. Kaupa teeb
Wladimiri uul. nr. 19, korter 4.
Moormann. 

tütarlast,
kes trükimasina peal pealepanijaks
on olnud, tarwitab Zwetkow ja
Kitzeki trükikoda. Pikal uul. nr. 36.,

Wiilllllllt tütarJaft
kahe lapse juurde tarwis Tondi uul.
nr. 7-a, kort. 19;

©siirani fnitakiiituiat
tarwis Wabriku uuf. nr. 17-6, k. 14.
Teatan austatud 
wöin oma praeguse teenistuse körwal

küuba wäljapaktumist
oma Peale wõtta.

Teatada kirjal, selle lehe tal. sõna
„Wäljapakluja" all. 

RaiSterahwast
juukselöitajat

kohe tarwis. Kaupa teen Moskwa
hotellis ö. nowenibril kella B—9 õht.
Kirjalik adress ; RakwereS, Punnnu
maja. J. Sander. 

ofaw rätsepp
wölb head teenistust ja sündsat
korterit saada iseseiswalt töötamiseks
maal. Lähemat teateid Rapla Rai
külas J. Wedemanni käest.

Nätsepätöölist
ja käealust naisterahwast on tarwis
Magasini uul. nk. 3-a, kort. 3.

IMWWUK
otsib tehnika töötuba „Effes",
Maakri uul. nr. 29.

Annan teada '!
oma tuitawatels ja endistele töötelll
icilele, ct ma taieliku kingsepa tööloa
olen awanud Heeringa ja Puuivilja
uul. .nurgal. Töö tehtakse ruttu ja
korralikult, ka paranduse tööd tehtakse
hästi ja heast materjalist. Iga töö
eest täielik mastuius.

Kõige austusega

Jtä. Sikka.
Heeringa ja Puuwilja uul. nurgal.
Palun adresfi hoolega tähel panna.

/ Teatan
mna austatud töö tarwitajatele, et
mina oma õmbluse tööstuse nüüd
jälle järjekindlalt olcn sisseseadnud,
töötan wõimalikult odaivate hinda
dega. Töö korralik. Maakri uul. nr.
24, korter 3. P. Walt. 2l_
! Homme 7. nowembril
awatakie Narwa m. 17

M M. mDodi-än.
Igasuguste kübarate ja nahk mütside
müük. Sealsamas möetakse tellimist
wastu uuke kübarate peale ja tehtakse
ka wanu nahk kübaraid ja mütstfid
ümber talwisekZ hooajaks. 

Wõtan jälle
kaalusid ja kaalupommifld swihtisid)
tembeldamiseks mastu.

Woldemar Eichhorn,
Munga uuk.

Sealsamas jaob õripoisS kohta.

õksjon
on reedel 8 f. k. L kell 12 I. Rüütli
uul. nr. 26. Müügile tulewad: too
lid. moosid, pildis, kogu naisterühma
nabk kübaraid j./n. «. 

Kauaaegne meöel sõitnud tulemees

ahjukütjaotftb kohta
maswake määrijaks ehk ka suurema
aurukütmise peale. Kirjalikud pakk.
s. l. lal. WG. <3." all ära anda.

Üsaw hobuscrautaja
leiab keftwat tööd Wladimiri uul.
nr. 41.

PeolelQöjat tarois
Doom-Waestckooli uul. nr. 15.

Õppinud tisler
leiab pikema aja Peale tööd Liiwa
laia uul. nr. 28, kort. 20.

Tisleri maale tarvis.
Küsida Suure Pärnu maant. nr.
37, kort. b.  
1 Tublit tolusulust
tamitatalfe maale. Külida 33] abi»
mid uul. nr. 2-a, krt. 2. 

Aistß poii
on tarwis «Wems. Schmidt s Ko.
juurde. Turu promenadi ääres nr.
17, Gorbatschewi majas. 

Uurmaakri õpipoissi,
kes ennem on õppinud - ehk palun
seda, kes 28. oktobril käis juurde
õppima pakkumas, tagasi tulla Kopli
uul. nr. 8. Q. Ungermann. 

(OHSQIUIS ÕPIPOISS,
kes enne wähe tööd oskab teha, wõib
tisleri juurde kohta saada Niine
uul. nr, 2, kort. 13. 

Õpipoissi,
keS Wene ehk Saksa keelt oskab ja
kelle korralittuse eest wanemad was

tutawad, tarwitab wal
misrtiete-äri S. Karja uul. nr. 10.

Kelneripoissi,
kes wähe Mene ja Saksa keelt rää--
gib, tarwis hotell „Royali.° 

Õpipoissi
tarwitatakse rätsepa juurde, niisama
ka naiSterahwast, kes rätsepatööd
tunneb. Pikal uul. nr. 30, krt. 6.

Opi?»isft tarwis
Söörenfl uul. 4, kingsepp K. Dren>erk.

Poissi on torats
Suurel Tartu maant. nr. !8.

Riegerti

MM

teeb kahtlemata ilma waewata pesu
lumivalgeks I

EiflrtflrH pesupulbriga vestes ei
lUC(|?ni ole seepi sugugi tarwis!

Uiffftertt pesupulbrit tarwitades,
AI£I)K1 II ,võidab pesunaine paitu
aega ja raha, sest ta et nõua tuge
wat õerumist ja kauast keetmist.

IHftHtfrti pesupulber on ainult
ntCo6l II nimega „Riegert" eht
•Brno laclf £> enestele mitte rnõn-
Tiige iSske da teist ette seadida
ja peale pakkuda.

Wabriku ainuasemik on Eestimaal
Tallinnas, Pikal nnl. lk!,

2kl F. Treublut'i
rohu», wällvi- ja tapedikauplus.

Wäljamüüsatele protsendid!

Linast 
lõnga

niiti
soow i t a b kõigis gjääa
numbrites

SÜ. Mi m, ¥
W. Karjuja Mllüri- W
ivahe uut. nurgal. I

Jälle uucsli saadud

on odaevalt müüa Kaupmehe uus. nt.
15, paes.

Musta aiamulda
on saada W. Bxkesna ja Õuna uul'
nurgal nr. 13.

Poissi
pagari juurde tarwis Granidi uul.
nr. i6-a. 

Poiss
wõib leiwategija juurde kohta saada
Kentmanni uul. nr. 22, tort. 7.

Jooksupoiss! tornis
Kullasepa uul. nr. 5, poodi. 

Tublid hobuse tööpoisiö
leiawad teenistust Ahju uul. nr. 23,
fort 2. 

iii Zäfyip
PJOMVIIffUMSA

Pealadu A. WIEDNER'I
juures Tail., Wiru uui. nr.l 6.

mm. Mgile loomMlljittele
praegu kätte jõudnud

DlsiikliisiU kaeni ja iieion
Tallinna E. Majand.-llbls.

3? S. Tartu m. nr. S>.

M SififilttMifH

MI msimii» I

B kõige parematest wabrikutest soowitan austatud M
B tarwitajatele igas laiuses ja klassis oma suurest B
B laagrist kõige odawamate hindadega. B
B praeguse oja Kõige paremad masinad on: B

I IM ja Suremosn. I

B Sukakudumist õpetatakse ka minu juures. fl
B Eestikeelsed juhataseraamatud cin- B

B takse iga masinaga kaasa. B

I Fr. Nikolai I

B Mr Tallinnas, Wiru mil* nr. 7. fl
fl Hinnakirjad saadan soowimise peale hinnata kodu. B

fl \ Tallinnas abikauptust ei ole. B

Keiser Peeter Suure merekindluse
ehituse juhatus teatab, et

l MD. Mk DÖl|tlOllltOf§

kindluse wundamendi- ja betonitõöde
niisama ka kaasas käiwate mullatöõde

wäljapakkumine

15. nßtPffflön veile eõofi liimilt.

Oksjoni (üäljamQDk!

Kestab weel 3 pbewa, 6.-9. nov. Kestab veel 3 pfieva-
Suurel Pärnu maunt. J. K. Muhiui rUdekaupluses

Müügile tulewad: kalewtd, schewtot. pooltrikoo, ,villane kleidiriie^

flaiielet ja paljud suwisest hooajast jtirele jäänud kaubad, nii lut:riStalin, barejh, muslin jne. Aupaklikult

J MmhlWSlt 1
M ixatealn, unepuuduse, charatuse B
H ja rahutuste juures tarwltaze M

Mvrovifor Ml
N Hans Saati f Z

I Msevst stm\ fe 1

. SrrflltifHsft I
juures: fui rinde alt lveninud, siida M
halb ja walutab, kuj silita ei Kl
taha, pea valutab, on hea rohi W

probisor M
Hans Saati D

Meuitttse Blder. 1
Korraldab seedimist ja annab fsb- H
flitfn, ü!nd 1 rabla yusL B

Koha, j
kopsu- ja rjnnahalgust, ja lui heal B
ära, ehk turi ktbe, parandab B

><robi f o t B
Hans Saati: |

1 Iraffti kewisesoo!, [
pa (Scfniritetaiub roJjub on ainult fli* S
W Slgeb, rn! Igat klaasil „riigikuUtz'. B
SS wabrilnmär! „l a e lv" ja aaiirf M

B „Vrov. »saat" peal oa, B
B ofijab tühelc pangu, ap- gj

tuaraäiati 2 nom. blmblist ätL 2
avšf. 3 iner. lõrjze, 4 a- luaua, liibUe
laik, hoiab paremale poole, 2 alumist
hambastjet kalli. ileS sellest Ambla
pcliLfctle teatab, saab 150 rbl. iuae*
ivatasu.

Pass
on õca kadunud 30. okt. Toompea'-'
alla tulleS. Ausat leidiat paluta!, -
waewatasu eest ära tuua Toompere
promenadts ««. 13, poodi.



"Estonia" minewikust.
Ärakirjad „<sötonta" prvtotolliraamalntest. *)

I Seltsi asutamine.
Da wir Endesunterzeichneter unter uns

>3, mit Poldenberg. Adamson, Winter, Lon
4>'on, Mühlbach. Asmuth und C. Johann-
Svn beschlossen haben einen estnischen Ee-
Sangverein zu begründrn, die Anjahl aber
nnserer gegenwärtigen Mitglieder zu gv
ringfügig ist, um solcher mit Erfvlg ju thun.
eo ersuchen wir diejejiigen Gesangfreun
be die im Fail geneigt sein solten zu das
Bestehen des obengenannten Zwecke durch
ihre persönliche Eegemvart sowvhl, als dem
nach zu besprechen den Beiträgen mit un
terstützen wollen, am Sontage den Iv-ten
October Nachmittags pracise um 4 Uhr
sich gefälligst in der Lehmsirasse im Hause
des Hr. Kaufmanns Joh. Trummer ein
zufinden. 

Reval den 7-ten October 1365
A. Rode, J. Trummer

Georg Koppel.

Kuna meie lõpul allakirjutanud ühes
(nimed) otsuseks oleme teinud Eesti laulu
seltsi asutada, praegune liikmete arm aga
liig wähene on, et seda tagajärjekult teha.
siis palume neid laulusõprv. kes nõus oleffi
wad ülemalnimetatud ettewõtet niihästi isik
liku osawõtmisega kui ka weel määrmnjata
liikmemaksudega toetama, pühapäew, 10. ok
tobril punkt kell 4 p. l. lahkeste Wiru uulit
sal olewasse kaupm. hr. Joh. Trummari
Majasse kokku tulla.

Tallinnas, 7. okt. 1865.
(Allkirjad).

Am Iv-t. October 1865.
Erschienon aüf unsere Aufforderung iä

der obengenannten Wohnung u. Stunde fol
gende Elieder: Poldenberg, Adamson, Win
ter, London, Mühlbach, Asmuth, C. Jo
hannson, Schenck. E. Schiffer, Herrmann,
J. Piskoff, Normann, C. Birck, J. Mathie
sen, Ed. Erlonheim, C. Lacks, Welger,
Commis Treuer, MähMann, Pachelmann,
A. Raskall, Jacob Johannson, H. Erlen
heim, Siwart, Tõnnisson, Tammerg, Reu-
Mann, A. Rosenberg, Wurmberg. Hansze
küll, E. Bachmann, Brossfeldt, J. Ras
call. Tobias. J. Remmelgas, J. Lacks, J.
Grauen, Tõnnow, Palm, A. Wachmann,
Ebrock, E. Rosenberg, Schulz, Massalin,
Ch. Ähmidt, Ries und F. H. Massalin.
Ais nmr alle sich hingesetzi hatten und
Koppel stellte die Frage zur Rede Jal
meine Hr. wir haben uns hierher in der
Absicht Versammelt einen estnischen Ee
sangsverein zu gründen und das nähere un
ter uns mit einander zu beschlissen. Sel
ne Ansprache wurde fürs gut befunden da
ein jeder sehr nützlich fand zur Bildung
nnserer Nation. Ja Beseelt von dem
Wunsche, zur Mrderung n. Belebung der
Sinnes für den Eesang unter Esten, ei
nen Borein zu bilden, stiften und grundert
lvir hiermit diesen Eesangoerein unter den
Namen „E s t o n i a" zur Ausübung der Ee
sanges in EDgenstünden Eeistlichen und
weltlichon Jnhalts und wir alle benannten
schlissen auch alts Stifter und Eründer
dieses Vereins, desmittelst, das unsere Ve
ceinszwecke stets selbstständig und unab
aängig von irgend einer Seite von aus
sen her, verwaltet u verfolgt werden sollte,
zugleich aber die Absicht haben unsere Ee
sangskräfte in Jnteresse anderer insbeson
dere Kirchlicher Jnstitutionen freiwillig an
zuwenden. 

Ja Ferner, wir Stifter und Gründest
bieson Verein, Lauloselts „Estoni a"
verpflichten uns für das Bestehen für die
erforderliche mitteln selbst Sorge zu tra
ges, Ja So geschehen, an Tage der Erün
dung dieses Vereins, in Reval am zehn
ten. October des Jahres Eintausend acht
hundert fünf und sechzig. .

A. Rode. J. Trummer.
Jm Auftrage der Eesellschgft

A. Koppel
d. z. Buchführer.

16. oktobril 1865.
Jlmusiwad meie kuts' peale ülemalnrMe

tatud korteri ja tunnil järgmised liikmed
(nimed w. ül.). Kui nüüd kõik oliwad istet
wõtnud ja Koppel seadis küsimuse kõne alla

Jah, minu herrad, meie oleme siin selle
mõtega kokku tulnud et Esti lauluseltsi asu
tada ja see lühemalt selle kohta eneste roahsl
otsustama. Tema kõne leiti hea olewai.
Jah, igaüks pidas seda Eesti rahwa hari
dusele wäga kasulikuks. Jah, joomist uurimus
tatud, eestlaste seas laulu edendada ja
elustada, seltsi asutada, ja osutame meie
seega selle lauluseltsi nimega ..Esthonia"
nii waimuliku kui ilmaliku sisuga laulu har
jutamiscks ja meie kõik astume kui liikmed
ja asutajad sellesse seltsi selle tingimisega,
et meie seltsi sihti alati iseseiswalt ja wälis
test mõjudest rippumatult püüiaks kätte saa
da, iustlasi aga tahame meie oma laulu jõu
du ka teiste iseäranis aga kirialikkude aru
tuste heaks rvabatahilikult tarwitado.

Jah, edasi, meie selle seltsi ..Laulo selts
Esthonia" asutajad ja rajajad tõotame seltsi
ülespidamise eest ise hoolt kanda. Jah, nii
sündinud selle seltsi asutamise päewal. Tal
linnas, kümnendal oktobril aastal tuhat
kaheksa sada kuuskümmend ja wiis (allkir

jad). i
Esimene aastapidu.

Am 3-t. October 1866.
Fond ein Confereni statt unter Vorste

her und Es murde beliebt für die Herren
Käste u. pass. ein Elas Punsch

ju We Unkosten sollten ccus, der
Vereins Tasse bestritten werden.

A. Rode. J. Trummer.
Jm Auftrage d. Eesellschaft .

A. Koppel. !
8. oktobril 1866,

Peeti nõu esimehe juhatusel ja arwatr
heaks herradele amvöõvastele ja toetajjatelei
liikmetele klaas puntsi anda, kulud pidiwad
seltsi kassast wõetama.

Am IV-t. October 1366.
Als nuu gesangübender und zuhörender

Mitglieder und die Eingeladenen Herreni
erschienen waren, begiknn der Vortrag m.it
dem Gruss ~Terre armsad Laulo wennad"
und nach dem lv Quartstte wurden Vorge
tragen.

Als der Eesang vorbei war,
trat der Schriftslührer in der Mitte
der Kreises und machte eine est
nische Ansprache über den Bestand 
Vereins une auch des Jahres Bericht über
Ein und Arlsgabe vorlass und mit
Danksagungs und rounsch worten die An
sprache beendigte. 

Darauf sprach Hr. Consulent A. von
Antropoff in Namen der Gäste Elück-.
wunschrede roas sehr riHrend war füt Ver
einsglieder und noch ein Toast aus
sprach der Verein ..Esthonia" Lebe Hoch!

Nachden wurden die Einzelnen Herren!
alle ais pass. Mitglieder und zwar Hr.
Bürgermeister E. Baetge, Rathsherr Bapon
Arthur Girard v. Soucanton, Syndicus v.
Riesemann, Eouwerts, Schul-Director Dr.!
Eahlnbaeck, Schul-Jnspector Bertnig.Con
sulent A. Hoeppener, Consulent v. Ant
ropoff.Rathsherr Tit. Rath. Weisse, Raths
H. L. Krick, Aalterm. u. Consul C. El
fenbein, Secr. Siegel, Secr. ©. v. Eloy,
Oberlohrer Ignatius, Pastor Luther, Pas
tor Frese, Kaufmann Aler. Elfenbem, Con
sul Nicolai Koch, Consulent Erbe, Aalterm(
Falk, Kaufm. u. llhrm. F. Müller. Kcmftn.
F. Erbl. ehrenb-urger A. Brasse,
Ober-Secr. Ereiffenhagen, Kaufmann C.
Jacoby, Tischlermeister Moikow, Aalter
man Dahlstrden, Aalterm. F. Kühne, Joh.

Johannson ündHandlungs Conrnns Pis
kofsky. Als nun waren

verliessen uns mit Ekückwunsch. Als die
Hr. Gäste uns verlassen hatten. wunschte
der Mitgl. Schulmeister E. Rosenberg in
esnischer Sprache Ekückwunsthsprüche für
den «Verein Auch Sangen die Elieder Toaste!
an samtlicher estnischer Gesangvereins
namentlich' „Waunamuine" in Dorpat Lebe

Hoch!... *
(Endised allkirjad.) i

10. oktobril 1866.
Kui nüüd lauljad liikmed ja kutsutud

herrad oliwad ilmunud, algas kõne terwitu
sega „Terre armsad Laulo wennad" ja selle
peale lauldi 10 kwarietti.

Kui laul möödas oli, astus kirjatoime
taja rongi keskele ja pidas eestikeelse kõne
seltsi seisukorrast ja luges ette aasta sissetule
knd ja Väljaminekud ja tänu ning soowi
awaldustega lõpetas oma kõne. 

Seepeale pidas herra konsulent A. von
Antropoff wSõraste nimel Õnnesoowikõne,
mis seltsiliikmele wäga liigutaw oli,ja weel
lasi ta Estoniat kõrgeste elada! Selle peale
kwõeti kutsutud herrad kõik toetajateks was
tu ja nimelt (nimed w. ul.). Kui nüüd kõik
wastu oliwad wõetud jätsiwad nad meid
õnne soowides jumalaga. Kui wõõrad oli
wad lahkunud, soowis seltsiliige kooliõp. G.
Rosenberg Eesti keeles seltsile õnne. Ka lask
siwad liikmed lauldes kõiki teisi Eesti laulu
seltsisid elada, nimelt..Wanamuine" Tartus
elagu!

Esimene president.

Am 3-t. September 1367
Aus Vorstands bitte erschien Herr Con

sulent R. von Antropoff als Präsident in
unserer Mitte nnd die Glieder waren hoch
erfreut darüber dass ihre Wunsch erfüllt
ist und sagten „Nun habon wir doch einen
Kopf." Eott schenke ihm langes Leben
und danlten ihm für seine Liebe.

Winter. E. Bergmann, E. Koppel.
3. sept. 1367.

Eestseisuse palwe peale ilmus herra kon
suleni R. von Antropoff presidendina meie
keskele hr liikmed oliwad kõik roaga rõõm
sad, soow! täide oli läinud ja ütle
shvad j „Nüüd on meil ometi pea".
Jumal Vandku talle pikka iga ja tänasimad
teda ta> armastuse eest.

„Uue edu poole"
15. 'Septembril 1363

Eesistuja (Abamfon kõnnsles ja panni ette
ja räkis et minno fowiminne on, et Estonia
Selts wõiks Passunatega mängima halkata,
sest ma ollen ka mõnnedega kõnnelenud kes
la selle mõtte jure on janud.

Ja Pastor Luther lubbas ka endised No
senwaldi Instrumendid meile anda ehk saab
weel kuskilt ust otsa laenata.

Laulojuhataja Bergmanni herra jäi selle
ettepanemisse sure ja lubbas sedda ette wõttai
kui ni kaugello agga tuleb."

Ja panni eddasi kõnneks ette, et seks ette
wõtmisseks üks isse kortel tormis õlleks.

Selle peale wastas Koppel, et wõttame
Tartu ..Wannemuine" Lauloseltsi märgiks,
sest neil on palju pealdkuuljaid liikmeid ja
nende abbi kaddas näggime on suur, neil on
Seltssi maia mõetud, seal on ettelugemissed
ja ka Lett (Buffet) sees, kes sisse astumad
3-mal korral pealtkuulajaks liikmeks jamad
ja nenda mis? liikmede Meswõtmine kaswab.

Agga kuddas meil on, ei sa sedda wisi
sest ühtegi. Sest meie lauljade-liikmede somi
miime on et sisse astumisfe rahha peaks
mahha jäma sest selle maksu parrast
ehmale hoicsoad ju ka praega jo on kes Snitte
üht Rubla ei tahhaks maksta, kui peaks nou-

tarna et rMja astub. Sest meie peame pal.
wegcr SeltÄ kartelli nõudmist. Aulikode
peaäldkuuljade liikmedeste ette panema, et
nad möiksiksid armasdusfes endi lissamaksusi
aastas Mendata et igga peäldkuulja liige
maksaks 1 R. 50 kop. aastas ja lauljade
sisse astumisss rahha Miks mahha jäda et
lissamaksud üksi jäimad. Meie palme saab
ollema et peäldkuuljad liikmed endi sõbbru
SeW liikmeks nõuaksid ja omMa praegused
liisamaksud Mentaks, et Estonia vmmaülles
piddamist ja seissust leiaks ja need on:

1. SeW kortelid, ettelugemist ja Letti
(Buffet) kus igga üks ommals Puddel õllud
wõiks saada osta.

Selle lõbbi räkimisse peale könneles Lau
wjtchhataja Bergmanni herra, et temma
on malmis üht suurt korteM wõttma ja issv
makssaks 100 Rubla hõbbetad et peäle sedda
50 ehk 60 Rubla makssaks Estonia et siis
Selissil Tubba ja Lett õlleks.

Et meil aastas mitte 60 Rbla h. praego
ei olle lubbada siis on sedda ettewötmist pal
mega Präsendenti R. v. Mntropofsi herrale
ette panna. Aulikude peäldkuuljad liikmedelle

läbi räkimisseks... d
24. Leikusse p. 1370.

Selle aegse Eestseisuselle said somimissed
liikmette lSbbi ette totud, et ikka Eestseisus
peaks heaks piddama üht etteluggemrst Selt
sile ilmalikkutest asjust saaks kulutud. Eestr
keele kirsasid luggeda kui ka sedda lubba ot
sida. et Seltsi liige Miks klaas Silud sabal
mee assemelle jänno kustutada. Ja nüüd
pn sedda sowimist eddasi püüda mrs 15. Eiep
tembril 1869 ja meie all oli heaksmöeltud.
Sai siis jälle 30. Leikuss selle k. päemaks
liimitud, et seks nõuks pearoad sama need
prvegussed liikmed kui ka nende sõbbro ja
Muid eesti Mmdi sÄls -ddafi famisse ja ette

mõttmisseks kokka pallutud. .
Sellsammal päwal sai Ämberkrrr, walkd

kirjotud ja Adamson Mttis sedda waema
omma peale seks ette Mttmisseks kokko pal
loda.

30 August 1870.
Kello 6 tullid Eestseisjad ja ka teised

Mõistiikkud liikmed läbbiräkinnsseks kokko ja
sai läbbi räkitud mis ette panna on kui tei

sed tullerdad. . T
Adamson näitas Ümberttria ette kes ol

lid alla kirjotanud. ~r . „
Parrast sedda koggostd eestt seisustest

SÄtssi lirkmeÄ kui ka liggi 40 roSermb eesti
sõbbro. kui nüüd vllid koos pann, Seltsfi
kirjotaja sedda põhja ette, ja ütles.

Et Adamson Teid armaswssega terretas
ja kuddas näme et ollete sest ette pannemis
fest ossa wSttma tulnud. 3a meie praegus
sed Eestseisjad tänname Teid armsad eestt
sSbbrad ja ollete meie palwie peäle korlo
tulnud, põhhi on. Manna ollemisselle selga
pöörda ja ue poole eddask tõttadai, j» meie

sowimine on. - _
1 üht ettelugemist rlmalikko asjade arra

mõistusse kõnnelemist ja nenda eddasi ello
misidelle kassolikko öppetust kuulda. m,s
keiail meel tuttaw ei olle, saaks siis ka ntsug
guste kõnnelemiste läbbi täht tõusma tung
paistma Eestt seisusselle ühheks ärrataMrs
seks et sns ka need tummetad pilMed en
nem Srra saaks lahhutud. mis Meel praegu
meie wsndahe silmad warjotaroÄ) ja omma
aega mitte süntsa kohha peal ei wwita maid
kõrtsudes. agga meie peame mottlema et
Eestt rahwa nimme andmisse aastast loeme
ja VOO aastad ja saime nimmetud ..Estonia
Ja st nimmi on küll maett. et meie end, Mi
siis ka 1900 aasta sees peaksime kasMadama
hakkama eestt wsndille rõmuks ja neile
anuks kes jo mulla põues maggawad. M,
meie auustud praestndenti herra R. von
Antropoff on ka lubbanud omma sõbbrcp
dega jöudo mõda tööd tehha ette luggemis
std piddada ja nõnda eddasi mis taruns

nõu annab. .
2, Üht korterid on tarnas kus wõiks sest

nimetud etteluggemistest ossa wõtta ku, ka
klaas öllud jua wõiks, sõbbralikko uhhen
tusses ning seäl jures endi norgu maond
melt soäl jures territada kui ka oma kasv
wonnaga juttu aijada nmg stülMes kett
head nõud leitud saaksid: naggo utlehtarie
kuld ja hõbbe peaMad kül meest üllesse aga
siiski on hea nõuandmine ennam. Weel so
wida on et sedda selle 'Seltskonna juttuaia
misse jures ikka leitud saaks, nenda_ eddast
Eesti Postimeest ja muid aiakmasid stl
mada wõib. Sowida on, et selle mõeltud
Seltssi hulgas ei saaks kegi ennast unnnstä
ma .maid ikka sündsaste ennast piddama. et
mitte see tulewane koos käimine häbbiks er
jä olgo meie keittde püidmine et wannad
fombed ja wisid kauls ja üte us Õitfeis. ..
Ja olgo siis ka meie tullewassed könnet ,a
ollemissed liggemisselle kassuks, et ka ükskord
wõiksinte omma kassowendade eest muretseda,
kui ka eddaspiddi saaks ka üks kassa allus
ttid neile, kellel tenistust ei olle, et wõiks
Seltssi tiwa all warjo leida... /

Sest ettepannemisstst wõttsid kõik ossa
ja lasksid nimmed õllesse panna jäid liikmeks
ja andsid armastusst aated seks heaks... Seks
ellaga, kaswago ja õitsego eesti sõbbrad...

Oma tuba, oma tuba.
26. Septembril 1370.

Said Eestseisjade polt pallutud uced eest
seisusse abbimehhed kokko ja sai neile ette
pantud, mis pea Eestseisus olli nende pärnade
sees liikmete kässu peale muretsenud.

1. Korter on ühritud, puid on ostewd,
3 lauda on tehtud satud, Riede nmrnad,
Pult, seina kell, kappi, 3 Dossmaid õlle kan
nud ja nenda eddasi mis tarrois olli said tel
litud ja makstud, kui ka wäljaandmisss ra
matus nähha on. Laenatud said Dollid siit
ja sealt, aga Zeitungi laud Steinbergi her
ra käest, kui Selts kord ära ostab peab 15
Rubla h. maksma...

Sedda sal keik heaks leitud mis 011 l näh
wd ja tehtud ja homGe piddi essminne söbb
ralik ello omma haffatust leidma.

27. Sept. 1870. \
Ollid liikmed «esil seissussest rohkeste

kokka koggonud ue Seltssi maiasse kui ka
meie praesententi herra tulli, terretas ühhe
armastusse kõnneM.

Karrast sedda andis Eestseisus kannu
praesententi herrale ja jõi essimesseks Esto
nia termist. Liikmed lükkasid kannud kokko.
ja rõõmsad könnelemised ning jutto aia
mised möksid ossa.

yPrati" küsimus.
22. 1 Küünla I. p. 1871

... Abbimecs Joh. Johonnson panni sells
st sowipeale ette, kudda kuulda on. et üks
wahhe laulja ja pealtkuulaja liikmettele olla,
sellepärast on sorvimised et ka pealtkuulajade
polt saaks eestseisjad mallitud ja sega ennam
kindlamaks jääks, et waHHet ühhe laulja kui
ka pealtkuulajaliikmsd ei kuuleks, maid keik
endid^.Estonia" seltsilsikmeks arwawad. Ml
lemil polel on seltsi õigused wallali. Kui
jälle Tee õhtud ette samad tullema ja liikmete
all stantsitud saab, et see sõbbrus eestlastest
petud saab, agga siiski on sowida, et teiste
seisusi peaks ka Meie selts tähhele pannema ja
ja se on, et kegi kirjo rietega, egga ilma
kinnastega Tantsso seltssi ei tulleks, maid
mustas Prakkis ja kinnastega, kell mitte ei
olle üssna must. siis ommetegi tunkle-rietega
ennast seltsi hulgas näitada roöib. Ette
pannemise peale sai kinnitub: Et.. Tee
õhtude sissekäimissed mustas ja kinnastega!
tähhele panna on ja sedda liikmettele käs
sukhi tehtud peab saama...

„!lued woolud".

j 1893 r. 4>eßpajifl 11 jhji CoB-fcrb Ori»p.
mjttHT) piiiiHJit OTjjaTß 3ajiy OömecTßa 

pwtropy Kpyataa KoHßep
cKOMy et 11 (jjeßpaaa no 11 anpiia MB
KOHn,epTOBTj. Ilbai. OTflaaaHia 3aaa ecTt.
btoÕh njeiiu n rocTH oÕmecTßa nosaano
mhjihci, PyccKOMy aatiny a noTOMy h oi-
Aana Öbiaa vgnanonnas 3fura õeanaaTiio.

(Allkir ab).
1893. o. veebruarikuu 11. põen)ai tegi

eestseisus otsuseks seltsi saali dramatilise ringi
direktor Honwerskile 11. weebruarist kuni
11. aprillini kontsertide jaoks anda. Saiali
andmise «eesmärgiks on, et seltsi liikmed ja
Võõrad Wene keelega tutwustada, ning
sellepärast antakse ülemalnimetatudsaal mak

suta: "

Tallinnamaa õpetajad ja
alkoholiküsimus.

On huwitaw näha, kuda karskust mõte
ikka enam ja enam ka neid ringkondasid
enese Ma wõidab, kes senmr mrtmesugus

f tel põhjustel tema wastu waenulikud olid.«
Nii tunnistas end Saksa arstide-selts >Tall in
nas wiimati km Waste karskust poolehoidjaks
ja ka Tallinnamaa kirikuõpetajate sistod pidi
oma alles - hiljuti awaldatud waadot selle
kohta rew-iderimise alla wõtma.

Sinodi otsus oli õige karskust sõbraline.'
Riia Saksa lehes „Rig. Tageb." terwitatakse
stda elawa rõõmuga „kui kõige paremat
ja Väärtuslisemat sõna, mida senini üks
suur, korraldatud kogu meie kodumaa eman
geliumi ttrikus alkoholi asjus on ütelnud."

Joomine ei olla mitte üsii haigus, waid
ka patt, sellepärast olla wõstlemine alko--
hali wastu kõige pealt arstide ja "kiriku
kohus.

Laita leiab Saksa leht sinodi otsuses ai
nult kolmandat punkti, mis ütleb, et „pa
rajus ideal on/' See olla ekslik. Sest

narkoetilist kihvti tarvutamine, sündigu see
ka kõige parajamalt ja mõõdukamalt, ei
mõiwat iialgi ideal olla, sellepäräst olla
tarwis seda mõtet maha jätta.

Selles, et sistod parajust ideäliks kiidab,
tundub roana hapu taigen", mida parem
ära-tnndmine weel senini ei ole jõudnud
wiälja pühkida. Weel terawamalt ilmsttab see
ennast aga orsuse winnajsies punktts, mis
soowib, et „suur arw" kirikuõpetajaid wa
batahtlikult alkoholi tarwitamisest enest lah
ti ütleks^

Saksa leht wõtab seda suure rahulale
mistga roastu ja soowib nendele meestele,
kes seda on ütelnud, nende sõnade jaoks
jõubu ja Tiiõju.i

Meie aga peame siia kohta pisikese fü=
sbnisemärgi tegema. Sinod soowib küll, et
„suur arw" õpetajaid alkoholi tarwitami
se Vabatahtlikult maha jätaks, aga ta ei
soowi mitte, et kõik seda teeks. Otsuse
sõnastus laseb koguni arwata, nagu soo
lviks sinod. et alkoholi-tarwitajate seeme,
kuigi Väikese arwuna, ikka alles jääks. Sest
muidu oleks ta Juure armu" ütlemata jät
nud ja lihtsalt õpetajatest rääkinud.

Sest see on ju ikka ainult hea soow.
mitte sunduslik määrus: et ta seda ei ole,
kinnitab juurde lisatud 
Kui nüüd õpetajate hulgas isikud on, kes
liha nõtruse wõi halwa harjutuse ehk muu
de põhjuste pärast seda soowi täita ei
wõiks, siis oleks temal ikkagi Võimalik ol
nud teist teed käia, kuid sooioitaivaks
oleks nendegi kohta seda pidanud tunnista
ma. Sest ka niisuguste juures ei oleks mee
le muutmine üMber-pöõramise mõttes mitte
Võimata. Saulusel ei ole Pauluseks saa
miseks Vanaduse piiri mitte määratud. Ja
wististe ei näeks sinod selles midagi õnne
tust, kui täieste kõik õpetajad Vaba
tahtliselt alkoholi tarwitamise 
tc kõrwiale heidaks? Seda soowi wõiks ka
need alla kirjutada, kes ise seda ei suuda
täita. Et aga siiski ..Väikene arw" ennast
isegi niisuguse soowi alt lahti on waiel
nud, see näitab, et mana haputaignat sinodi
keskel ikka meel liig suurel mõõdul olemas
on ja wähendab märksa ptshje Äeüldist head
möjuj

*) .Estonia" oa kirjutatud: 7.okk.
IL7S kuni 18. nvw. mi - Saksa keeleS ja
A». jaan. 1893 kirni IS >«w. 1894 Wene keeles.
Maa aeg oa protokoü»d eeStileelled.

Wenemaalt.

PolWkaline kurstegewus Wei^emsaj.

Ajakirjas „Pram>" toob hr. Berman»»
humitawaid armusid politikalisest kuritööst
Wenemaal. Bermann waaileb politikalist ku
ritööd ühiskondlikest seisupaigast, kuna ta po
laialiste kurjategijate seisust ja ametid ornÄ
aruandes tähele on pannud. Bermanni ja
Anntshini korjatud armude järele tuki 1827.
kuni 1846. aastani. 100 Siberisse saa
detud politikalise mangi kohta: 63 aadeli
seisuse esitajat, 6 wäikekodanikku, 17 halu
poega ja 13 sõjamäelast. keda tol ajal aade
liseisusega ühemääriliseks peeti. 1884. 
1890. aastani tuki iga 100 poliitikalises prot
sessis Älekuulatu kohta: 31 {tabeliseisule lii
get ja ametnikku. 6 Vaimulikku, 12 kaup->
meest ja aukodanikku, 28 wäikekodanikku ja
19 talupoega; ameti poolest olid üle kuulatud:
4 põllumeest, 16 töõstusnikku, 2 lihtsat töö
list, 29 õpetlast, 19 isikut ilma kindla ametita!
ja 26 õppima nooresoo esitajat:

a. tuli 100 politikalise kur
jategija kohta: 11 vadelimeest ja ametnÄ
kude last, 2 waimulikku, 4 aukodanikku jei
kaupmeest, 43 linna kotmnikku ja 37 talu
poega. Selsamal ajal tuli ameti järele 100
politikalise kurjategija kohta: mõisapidajaid
ja tööstusnikka 51, töölisi ja päemalisi 3,
õpetlasi 19, ilma kindla ametita isikuid 3,
õppijaid 10.

1905.—1908. aastani tuli iga 100 poli
tikalise hukkamõisteta kohta: aadeli mehi ja
isiklikka aukodanikka 9, wäikekodanikka 27,

talupoegi 61 järele olid need õpet
lasi kaubanduslistes ja iööstuslistrs eite
mõtetes tegewad 29, põll riidaja id 24, kiud
la ametita isikuid 6, töölisi ja päewilisi 13.

Nagu sellest armustikust näha. sünnita!-
road aastad 1901.—1903. politikaliste kur
jategijate ridades suure pöörde. Kuna 1827
—46 aastani aadeliseisuse esitajad kõige suu
rema osa politikalistest kurjategijatest wäljoi
teemad ja ajajärgul 1834.—1890. aasta
ni nemad ikkagi meel teistest seisustest ees
seistavad, on nad 1901.—1903. aastatel ju
ba 3. kohani alla langenud, kuna linna liht
sad kodanikud ja talupojad enamuse enefa
käite on kiskunudj. Wiimasel ajajärgul ON talu
poegade käes juba täieline enamus ja nmdel
on peaaegu niisamasugune seisukoht kui aadS
lksoo esitajatel esimesel ajajärgul. Mis ameti
te jaotamisesse puutub, siis ei anna see selget
'pilti. Siiski on aruanne maga huwitaw: ta
näitab selgeste, et miimastel aastatel talu,
poeg politikalisest unest ärganud, on ja riit
lisest elust ellsvalt osa hakkab wõtma.

Me Mstogeomskse cjstcha ajalugu.

„Sels?. Hosjain" jutustab ühs Põhjas
Wenemaal olema LH-iÄtegewuslise asuwse
edenemise loost lookese, mis ka meile lxutöfa
totol roötb olla.

Umbes 5 aasta eest asutati Wotogdasse
mSikepöllumeeste-selts, kelle liikmeteks mS»»
nikümmend linna ligidal asuwat talupere-»
meest aswsid. Seltsi esialgseks ülesandeks
oli: Viljapuhastamise punktisid luua, pard
mat toiljaseemet ja täielikumaid wiljapeks>
mise Masinaid ja riisw muretseda ning põllud
saadusi parematel tingimistel turule saata.
Warsti aga hakkas selts oma tegsmust see
ga laiendama, et ta põllusaaduste müümifs
asjas kõiki ligidal olemaid põllumeeste ühd
susi ühendada püüdis. Mitmed isikud 
sid, et sse täitsa mõimata on, et selts prad
gustel oludel oma büroo kaudu kaupasid
Põhja mere sadamatesse, suuremate linnade
turule ja isegi Väljamaale wõib saata. Aga
fee, mida läbnmimataks peeti, läks seltsj
agaral ettemötel siiski korda. Juba 1909.
a. kemadel oli seltsil korda läinud linna li*
gidal umbes 15 piimaühisust enese ümber
koguda ja nende Valmistatud wõid turule
saata. Selle läbi said põllumehed oma roõt

75 kop. 1 rbl. puuda pealt rohkem
kui nendele erakaupmeeste poolt maksti.
Aasta järele oli Vahetalituse büroo täbifäi!
150.000 rbl. peale tõusnud. Lälnird aastal
asutati selle büroo juurde kaubandpsline 
kõnd, mille järele kõik Põhja-WeNemaa pii
nnrühisused üheks suureks liiduks ühinesid.
Wiimasel ajal on Wologda seltsi Inftncfsi
ka Kostroma, Jaroslawi, Nowgorodi,
hangelski ja Mjatka piimaühisused ostunüd.
Kaubanduslise psakonüa läbimüük oli sells
aasta esimese kolme kuu jooksul 2.169.228
rbl. Seltsi tegewus wõi müümise alal kasivaÄ
kii reste. Ä-

Praegu on seltsi ümber umbes 175 pib»
Mcrtalituse ühisust astunud, juba see asjaolu
näitab, missugust kasulikku tööd ühistegd
Vus talupidajate saaduste müügile toimd
tamises suudab teha.

Oma edenemisel pidi Wologda se ts mit*
mcd raskused läbi elama, mis temale mit-«
melt poolt tehti, aga põllumeeste usaldus
sel kujunes ta selle peale Vaatamata wägd
maks ühisuseks. Nüüd on Wologda senist"
rao küsimus üles mõstud, mil-»
le järele semstwo põllumajcmduslised osutun
sed Wologda põllumeeste seltsiga ühendädal
tuleks. Oäk>eb see soow täide, siis kaswaÜ
Põhja-Wenemaa Väikepõllumeeste keskel
ühistegemuss aade weel tugewamaks.

ÖLteifflib kiui >!!. allikat, l.

Auna läinud nädalal oo oata olt, ii
streik Baku kiroiõli-allikatel lvarsti lõpeh
sest et suur osa töölisi tööle asusid, on nüüd
streigi lõpp jälle kaugemale edasi lükatud.
Nobeli ja mõnes muus Sns on töölised uues*
te streikima hakanud. Hiljuti hakkasid töS"
lised w Grosnöi tiwiöli-ollikatel streikimai.
Seal kestab streik juba teist nädalat rmchet*
pidatnatr vd^

J? ä -ä m & I e h t ms



Peürburht. Rootsi o hmii J c t i fi n
tii tootmine. Nagu „Wetsh. Wr." tea
tab, wõcti mõne pä.wa cest Peterburi ligi
idal Nooisi ohavllser, lcitnant v. Esstn kiu
vi. Temale anti süüks, et ta Stokt>olmi
fõjatväe fuulamtse-biuoo liig? 011. Kinniwõe
tu seletas, et ta Wenemaale Wene keele
'äraõppimise pärast on sõitnud.

Uüoituütt. SN. A. Homjakow on üljel
tnaakonnr semstwo koosolekul awaldanud. ct
tema seda kahjulikuks peab, kui kauba'-
laid Vitsadega karistatakse. Pek
suõigus liiõjuwat niihästi karistama kui ka--
ristatu peale kõlblusemastaselt.

Moskwrst. Moskwa tööstust! feb- ja
kaubanduzlised ringkonnad kamatsewad
Allosklvas 1915. a. ü lew enem aa l ill
tööstuse näitust ära pidada.

..Birsh. Wedorn." teatatakse järg
tnifest juh tumis.-st: Kesknädala õhtul ootasid
Vtrastnõi platsil 3 üliõpilast ja 4 neiut uu
litsa raudtee wagunit. Äkitselt astus nende
juurde jaoskonna ületvaataja kahe lipnawa
higa ja käskis neiusid politseisse wiia, sest et
nad amakikud naiskerahwad olla. Üks üki
õpilastest amaldas, et neiud tema s ugulai
ssd ja ausad naistemhmad on. ~Tunneme
niisuguseid sugulasi!" mustas jaoskonna] üle
vaataja. Üliõpilased palusid siis, et nendele
luba antaks neiusid politsstjaoskondai saata.
(Jaoskonna ükeroaaiaja aga awakdas, et po
litsei Vahelesegamise eest neid kolmekuuline
karistus ootab. Üliõpilased ja mõned juurde
tulnud inimesed olid malmis endid wangsl
andma, kui nad aga neiusid saata ja proto
kolli kokkuseadmise juures mõiksid olla. Siis
käskis jaoskonna ülewaataja linnawahtisid,
fct nad tütarlapsed, kes ehmatusest peaaegu
jumestusesse oleks langenud, lahti laseksid
fa kadus rahwahulka kiireste ära. Linnawa
hid nimetasid tema nime. Asjast anti linna
pealikule teada.

Pihkwrst. Ei tohi laulda. Siin
linna aleuns. Mischarina mäel, elutsewat
tagam. kindral PihanoVskit olid tema naab
ruse tütarlapsed õhtuti lcmlmiH?ga tülita
nud. Kindral, kelle kannatus wiimaks lõp
pes, laskis paar tütarlast politseisse rniia,
kus need seletasid, et nad ilma mingi paha!
vimamata Wjaltsewia j.üaiiica"-! laülnud.
Politsei lpõttis tütarlastelt allkirja, et nad
kulewikus mitte enam ei laulaks!

El a w kau p. Hiljuti wõeki siin teügi
Kroonlinna kodanik Smsnigvrodski kinni,
sest et ta elama kaubaga üri Mõtelnud ajada,
tütarlastele mitmesuguseid teenistusi muret
seda lubades. S sileda Väljanägemisega ja
peenikese ülesastumisega mees, püüdnud ka

posnetnmd „lunbefü>"J Viimastele tarwiff
fel korral isegi armastust awaldades.

Meie (Eesti seltsis asutaba taVatfetaro
Kredii-ühisus ci leia Oskagi kinnitust,
esimesel korral leiti palwekirjal liig rvähe
allkirjasid, kuna nüüd kõik allakirjutajad jäl
le mitte küllalt waranbuslised isikud ei oila.

Homo.

Harkowist. Harkowi ülempiis
kop sõidab oma piiskopkonnas ringi, ek ko
gudust järele katsuda. Tema kaasas sõidab
preester 'Sergei Umantsew, kes kogudus
te Vaimulikkudele, nagu „Russk. Sl." tea
tab, järgmise ringkirja saadab: ..Söökisid
peamad Vaimulikud endi juures sund-uslikült
pidama: kala; õhtutel kõige soomitarvam
kalasupp. Kangeid weinisid ei jooda mitte.
Kõige parem Saini-Raphael (5 rbl. pudel)
ja Barsak. WSib ka pudeh rummi (3 rbl.
50 kop.), portweini (4 rbl.), musta kawiari
8 rbl. ja pressitud kawiari 6 rbl. nael pakku
ba; selle järele selterssi, miljajooki ja õlut.
Ülempiiskopile antakse, kui ta jum aiateeni s
tust psab, mitte alla 50 rbl., tema saatjale
Vaimulikule 10 rbl., diakonidele 3 rbl.,
teenrile ja kutsarile iga, ühele üks rbl.,
politseile 3 rbl." .. !

—we. Gamarast. Nagu hiljuti selles le
hes teatasin, lahkus siinse koguduse pealt
õpetaja Drechsler, et uuele kohale Pihkwas
je ametisse asuda. Hr. Drechsleri lahkumine
oli kohalistele eestlastele tõsiseks kaotuseks.
Kui umbes kolme aasta eest eestlastewihkaja
parun E. siinse koguduse pealt lahkus, raa--
litt kohaliste sakslaste poolt keegi Korh siia
õpetajaks, kes Eesti keelt sugugi ei osanud.
Siis saadett kohaliste suguwendade poolt
Moskwa konsistoriumi õpetaja wakimise
wastu protestikiri, mis tähelepanekut lei
bis, siii et hr. Koch ametisse kinnitamath
jäeti ja uued Valimised ette wõeti. Hr.
Drechsler, teda siis Malitt, jõudis roarsti
oma lahke ja Vastutuleliku ümberkäimisega
kõikide koguduseliikmete poolehoidmist wõi
ta. Iseäranis meie kohatisi suguwendi oli
hr. D. alati malmis hea nõu j« jõuga ai
tarna. Kirikunõukogu koosolekutel ja mu
jak tõstts ta alati eestlaste kaitseks oma
häält, kuna mõni meie „oma mees", kes
tihti enda rahwameelsusega hiilgada armas
tab, paljude aastate jooksul oma siinsete su
gurahVa liikmete huwide kaitseks suudki lii
gutanud ei ole. WõõrastaMalt mõjus sel
lepärast hiljutt selles lehes ilmunud Pihk
ma kirjasaatja! „HoMo" kiri, milles hr.
Drechsleri Valimist mõnitawal toonil kä
fttatakse ja üteldakse, et hr. D. Eesti keel
puudulik olla ning teda sakslased ametisse
Valinud. Mis sellesse puutub, et Pihkwas
eestlasi õpetaja Valimisest osa ei lasta wõt
ta, siis leiab see kohaliste suguwendade seas
hukkamõistmist, km sakste omaVõli politika
kehastus. Ka hr. Drechsler ise aValdas
siin oma imestust, et Pihkwvs, kus kaugelt
suurem osa kogudust eestlased ja kus isegi

loonis kogu Eesti haritlasi asumas, kiriku?
uörckogus ainult uks ainus eestlane olemas
olla. Mis hr. P. keelesse puutub, siis
wõib sellega wäga rÄul olla, wähemÄst kõ
neleb ta meie emakeelt puremine kui suurem
osa kodumaa roaimuliM.

Samaras oli hr. D. kohalistele sugu
w-endadelo keele trsjus isegi eeskujuks: kuna
paljudes siinsetes Eesti perekondades ema
keele mõistmine roäga roiletsal järjel on, kõ
neldi õpetaja perekonnas alati puhast Eesti
keelt.

Praegu seisautod meil jälle uue õpetaja!
w-alimised ees, ja nagu kuulda, tahawad
kohalised sakslased jälle ainult täitsa. keelt
mõistma mehe roalida. Et siinses koguduses
umbes 20 prots. eestlasi on, siis tuleks
wiimastel uuesto mõjuroaid sammusid astu
da, et meie omale Eesti keelt mõistma õpe
taja saaksime.

Wladikamkiisist. Karistatud külci.
Dolakorva külas roöeii röõroel Schibalow
kinni, keda pikemat aega asjata taga. otsiti.
Nagu ~GoI. M." teatab, on küla elanikku
dele 600 rbl. trahrv-i määratud, sest et neid
röõroli ärapeitmises süüdistati.

Loomemoalt.
Helsingi Eesti Haridusselts

otsustas septembri kuu algusest peale oma
ruumides ..Päivõlä" majas (Kasarmin wtu
23), korralikult iga neljapäev, kell g õhtul,
haridus-teaduslise sisuga kõne- ja etteluge
miste koosolekuid läbirääkimistega pidama
hakata.. Neljapäev»!, 4 sept. s. a. kell 8
õhtul on esimme kõne-koosolek. Referendi
na on sel õhtul õp. A. Nigul. Kõne aine:
„Juudi rahwas ja usk."

Otsustati ka seltsile oma näiteseltskonda,
laulu- ja muusikakooli asutama hakata.

H. H. G. on selles kindlas usus ja loo
tuses, et Helsingi Eesti seltskonnast roh°
keste asjaarmastajaid tegelasi saab leiduma,
kes teda neis ettewõtetes saamad toeta,na

ja edasi aitama. U. J.

Kodumaalt.
Kolgaft.Ometi ükskordlõpp. 16.

aug. oli Kolga malla wolikogu Hara kooli-
Maja mastuwõtmise pärast koolimajas koos,
et otsusele jõuda, kas Meel ehitusemeistrile
Kommerile ehituse pikendust lubada, kaut
sjoni wälja maksta ja töö kSlbuliseks tun
nistada mõi mitte. Nagn juba ivaremalt
siinkohal nimetatud, oli esimene tähtaeg
15. soptemb. 1912. a. ja miimage l. juu
nis 1915. a., Milledest ehitus-meister tä
helegi ei pannud. Et nüüdki meel ehitus
lõpulikult Malmis saamata on, siis jäeti
kindlustuseks kautsjon sisse ja ehituse lõpe
tamme lubati teiste kätte kaubelda, kuna ku
lud Sommeri kautsjonist mõetakse. Sellesa-

ma asja pärast on wvlikogu juba neU-wiis
korda koos olnud.

Baktiski elanikkude arw oli suwe-kuudel
1.611. Nüüd. kus suroitajad ära läinud, on
elanikka 1.359,- seega on sel suroel siin suroi
tanud 252 inimest.

Neljandaks kõrgema algkooli kooli
õpetajaks nimetati hra Archangelski
Tapalt.

..Obshtshestwennoje "Sõbrani*" alko
holi pühwet jäi kinni, sest et sealt rvõõras
tele alkoholilisi jooksid oli müüdud.

„Posbm."
Läänemaalt. Jälle, muulased.

Walgu mõisa toodi jälle salgake Wene poisi
kesi mõisatenijateks. Need on siin mõisas ju
ba 'kolme aasta jooksul neljandamad Võõrad
töölised. Kõige esiteks toodi roenelased, kes
ainukt mõni nädal mõisas vnibisiwad, siis
leedulased, kes niisama ruttu ära läksid.
Möödaläinud survel koodi kümmekond pere
konda Saksa kolonistisid, ka needki o lirvad
tänarou surveks wiimaseni läinud, mõisniku
käest moel hulga palka ette wõtnud ja nii
mitu sada rubla kahju teinud. Nüüd koodi
aga 14 13 aastased poisikesed, roist at°
rvates, vt need kauemaks siia jääroad. Näh?
damaste ei taha peale eestlasi keegi parunid

resnida. Tõde.
Järma-Madistlk. Selts i e I u st. Käes

olema aasta jooksul on meile, madislastele,
kaunis rohkeske pidusid pakutud. Pidude
jaoks üüris kohalik muusikaselts uuest ühis
meiereist sündsa ruumi. Kooliõpetaja herra'
Runse eestroõttel edenes näitemängude ära
õppimine') ja ettekandmine ilusaste. Mitmed
nooredmehed ja neiud leidsid harilikkude kü
lalõbude i asemele uue ajakohasema lõbu:
õpitakse näitemängu, käidakse harjutustel
koos. j

PühapäeMil, 18. augustil, kanti kolme
waatuskine näitemäng ,/©oo pinnal" ra
huloldawalt ette. Nii mõnelgi näitlejal
näis näitekunstist arusaamist olerbat. Nuri
seti selle üle. et pidul muusika puudus, sest
kohalik muusikaselts muusikakooriga näi road
ainult nimepidi olemas olerõat. Wnmqsel
ajal ei ole muusikakoyr enam sugugi harjutusi
pidanud, mis arwataroaste juhataja puu
dusest tuleb.

Pühapäewal. 29. septembril, tahetakse
nondesamade tegelaste poolt A. S, Pärmi
kurbmängu ..Ranna Rein" mängida, mida
mitmel pool ümbruskonnas hea mõjuga on
ette kantud. Puhas sissetulek määratakse
Eestimaa kooliõp. Mastastikku abiandmise
seltsi heaks. Loodame, et tüki ettekandmine
ka madislastele, nende Mähese wilumise pea-
Ie Maatamatd, üle jõu ei käi. AgairüÄ wiib

ja seim näib meie seltskonnategelastel
praegu oleMat.

Oleks meel mõni sõna muusikaseltsi raa
mätukogu kohta tähendada, nkis siin seltsi
asutamisest saadi? olemas on. Aastat 15 ta
gasi on see wististe tubli ajakõrgusel seisew

raamatukogu olnud. Seda tunnistawad 
nad köited, mida raamatukogu kapis mitu
sada eksemplari leidub. Paljud manad raa»
matud on taieste lagunenud ja uusi pole
wist asutamisest saadik enam juurde muretse
tud. Praegu oleks seltsil raamatukogu uuen
damme tähtsamaks ülesandeks. Ei oleks liig,
kui mõni pidu selleks otstarbeks toime pau

daks. Dua.
Tõstamaalt. Enam hoogu liikmete luge

gemisehimule tohiks t°ma kohal se Rahwa»>
hariduse sclisi raamatukogu ülepaigutaminv
waltamajast sel si oma üüriruumidesse ja
awaliku lugemisetoa arvamine sealsamas pak
kuda. Tormilised ecliõöd selleks on juba tchj«
lpd puudub üksi weel ülemus' luba.

Seesama selts hellitab oma maja ehita
mise mõtet juba ammust ajast. Aga mjrga
otsale ei sasida. Kapitali ei ole ja Maja platjZ
saämisegagi on lugu kirju küllalt. Tõstamaq
möis on omal ajal majapsatsi lubanud rcn
tida, 20-kop. maksu eest poole Vakamaa pealt.
Aga ha ei taha platsi enne kätte anda, kui
seWl selged rnajHplaMid ja eelorw.d ctke
on näidata. Neid ivi mascid se't? jälle cnnei
soetama ei tihka hakata, kui majaplatsi kaup
Wgiti küps jat plats käes. See lugu tuletaö
meelde harakat tormatud katusel. Lur.

g. WI ä»dtst. Wilj a n d i kinnä p i i r
kond vn õige kitsas, kuna teda,Wiljandi
Mõisa maad igast küljest sisse piirawad. Lin
na mõis Wiiratsi on llinnast liig kaugel,
niisama ka raudteest, mispärast siin linnal
äsumist ei ole. Linn on sel wrisil ainult
Wiljandi mõisalt ostetud ja lahutatud krun
tidel laieneda rvõinud ja sealtpoolt küljest,
kus mõisaomanikul talu aiamaad anda osi.
Üht olemi osa nimetataksegi Killustikuks eh?
Kelmikülaks, kuna maa kimide pauast mõis
nikule omal ajal midagi sisse ei toonud ja!
wälja müüdi umbes 1 2 tuhat rbl.
wakamaa. Sel wiisil on linnal igas küljes
ahulrd. Hiljem asus linn wõi alew Kantre-
Maale, linna kiriku päralt olewale platsi
le. Nüüd anti maad ehituste alla, tai
Wiljandimaa kirikumõisa ja köstrimaadest,
kus uus ja elaw linnajagu kaswamas, töös
tus oma harud ja oksad laiali sirutab. Wõib
kahelda, kas alewikud mitte sinna suuruse
poolest üle ei löõ. Senini ei ihaldanud ale
roi Majaomanikud linna külge liituda, kartes,
vt sellega oma maksukoormat kergitaroad.
Nüüd on aga maksud ka olemites tõusnud ja!
ei ole mast odawamad kui linnamajadel.
Igasugused õigused ja hõlhutused aga hoo
pis pahemad kui linna 
Alewi majaomanikud on endid 
katsunud. «Selleks pidasiroad nad kovsolekn
ära, kus H. Amikson alewi- ja linna Maja
omaniSude seisukorda selgitas. Alewi maja
omanikud tunnistasiwad linnaga ühinemisi
tarwiliseks ja algamad selleks tööd. .Töõj
tab sellekohane toimekond, kellele kolmelnk
mesine komisjon abiks maliti, et asia hoog
samalt edasi ajada.

Id(nt 1 < h t 1913

Anname sellega austatud töõlarwikajatele teada, et
5g meie ojeme Tallinnas Hlefenkampfl uuliffal nr. 58

|Otie tieli meialltiöstase Is mWM tlolai
M ---------------- awanud - M

jc> wõtame wastu tellimisi niihästi uute tööde, kui ka
ÄZ nmnade Paranduste peale järgmistes tööstuseharudes:
Ddj. wliuawabrikute, saeweskite, jahuweskite sisseseaded, õ

igasugused põllutöömasinad, mootorid jne. Peale selle
Ca? wötame oma peale igasug, sepa-, lukusepa- ja metalli
jäi, treimisetöösid, ka sellekohaseid töösid ehituste juures. Ns

MB85'"" Telllmlfed täidame korralikult Ja kindla 3fe
jO[- jaF®»" roastufulega tööde headufe eelt. JfJä gjr
@iE Aupaklikult Johann Kull &H. Hnfon. M

Minu kauaaegse nri tegewuse läbi on austatud publi
kumil juba küllalt tutkaw, et minu juures peale hea
kauba ka õiglane talitus ja kõige odawamad hinnad
en. Nüüd, kus palju minu wõistlejaid wähem-wäär- »

. tnslise kaubaga rahwast püüawad ahwateleda, palun
mmu adr. hoolega tähele panna, et mitte eksitust ei tuleks.

M J. R«KW. " 

m. JJ# Asutatud 1880. aastal. 111. JJ#
Soowitan oma laduft rikkalikus wäljawalikus
kuld-, hõbe- ja musti uurisid, seina- ja äratuse
kellasid ja kõiksugu hõbe- ja kuldaSju. Odawad hinnad. 

IKoolilarwilusi, f
nii kui: ranitsaid, raamatukandjaid, nahast ja puust pinalid, joo- jS
nistuselauad, joonistuse asjad, linealid ja winkled, taskunoad, JS
wärwi'astid, fa muid kirjutuse ja joonistuse tarbeasju soowitab 
suureS wäljawalikus odawate hindadega paberiladu 

Phittpp Schaefer, 1
Telefon 464. Harju uuk. nr. 31. M

fmseltsi „Dezateli" kontoril Talliimas, Wana turu kaelas nr. 3

on müüa
Punades, iseäranis Tallinnas majasid, ehitusekruntifid,
kauplusi jne.; maal talusid, mõisaid, mitmesugu kauplust jne.

(Uõtab enele Kätte müügile:
Majasid, krnntisid, talusid, mõisaid, wähemaid ja suuremaid maa
-2 tukka linnas ja maal, kauplusi ning metsasid.

31 p. £ gf-fl. p 8 IM kontor wõtab igasugu kaupadele
Hgr 4 j 1V I 1 turgude muretsemise enese peale.

iäsßElräslßEmsS^lsaiaßisalara^ra^

ü fliiliunifliu A. KI». |

Siia saaga maja aü. S. Karja aul. nurgal. Z
soowitab praegu saadud uuest kaubast willast ja siidi Neidiritet-«
öanelletti, muttoni, pesuriideid, wtllaseid, wateritud ja puuwilla- !9
seid teMstd, suures wäljawalikus wabriku restistd küüura ja naela M

wW suures wäljawalikus odawale hindadega. [JjKõnetraat nr 941* H

Õmbluse Ja meester. ning nais
terahva rlieielõlkuse

«õpetus «
kuulsa Amerika „Gloria" süstemi
joonistuse järele, peale fetfe doppel
kontroll süstem (uuem leidus) Inglis
stiilis. Õpetuse hind 2 rbl. peale 25
rublani (waestele orii) õmblus kõigile
maksuta. Shurnaltfid annan walja
ja shnittifiv walmistan ka poeglastele
5—20 kop. eest. Wastuwõtmine kella
10—4. W. Jubkentali uul. nr. 1, k. 1.

taibu klassid
(klawer) Moskwa Keiserl. lonferwat.
wabakunstniku

LuFsnSewvlfsvKnZ
voolt. Wastuwõtmine igasse jaos
konda (alam., keskm. ja ülemasse)
iga päew kella 4—6 õht. Õpetuse
algus 2 sept. Niguliste uul. 6, k. 3.

Üliõpilane,
osaw tunniandja, mitme aast. prak
tika, walmistab jõudsalt eksamitele
wastu. S. Balesna uul. 8, k. tl,
lflssekäik hoowi vealt), 9—ll sa 4—6.

Opilapsed
wõiwad juurdelõikust ja õmblust hästi
ärä õppida, lasleriiete, kleitide, üliriiete
ja pesu joonistamist minu õwbluskoo
lis S. Roosikrantsi uul. 23. B. Berg.

TiidrnKut
tarwis Liiivalaia uul. 36, pagar.

Rätsepaid
laagritõö peale kohe tarwis Wabriku
uul. 17, Graniidi uul. nurgal krt. 2.

RSfsepatöfills!
tannis Gonsiori uul. nr. 12, k. 10.

Kündjaid
soo üleskündmiseks larwitatakse Sau
ele ja WcmamZisa, tüli wiisi ehk
päiwiii 100—130 kop. paewas, mõisa

loomad ja märgid. 2
Poissi,

kes hobusega ümber käia oskab, on
tarwis Liiroalaia uul. 36, pagar.

Poiss
wõib kohta saada Narwa maanteel
nr. 17, pagari juures. 

Kaine meesterahvas ~
wõib korterit saada Telistopli uul.
nr. 24-E, korter 8. 

Wiisakas koolipoiss,
kes minu B—ll°aast. poegade õppi
mise järel waatust oma veale soorvilb
wõtta, wõelakse odawalt kosti peale
Ahju uul. nr. 13. Joh. Toim.

Grammofon
müüa Magasini uus. nT 0 ,

Uit. "*9'

Pilöid raailiilliksk
korralikult sisse klaaflsepa-äris Dunkrt

uul. nr. 3. M. XIÄU§eN.

Suurem

heinamaa
hädalaniiduks kobe ira anda. Järel
küsida Wana WiruwSrawast 'nr. 3,

Tiitzu kauplusest. .
Koolilapsed

(2 tütarlast) rvõirvad korterit ja üles
pidamist saada S. Balesna uul. nr.
8, korter 11. kella 10—3, sissekäik
booift realt. 

Kiivi- jv MMM
umbes I9OQ sülla krundiga odawalt
müüa. Lähemat Gonsiori uul. nr. 5,
korter 2, kella 6—7 õhtul. 

Majad müüa.
?!kts. „Dcjatel", Wana turu foel

nr. 3. 4etn

|2itM {iilil
A meesterahwastele, naister. ja g|
H lastele suures walikus sooivit. «

» A. Gobowitsch,  
1 Wiru uus. nr. 7. B

IHusf märahobune,
hea weoloom, 2 arss., 5 werss. kõrge,
s=aaSt, wäörtuZ 3M rbl. ja sõidu
woorimehe troska müüa S- Amerika

Hobune
ja töömanker müüa Wiljandt uul.
nr. b, korter 1. 

Hoor hobune
müüa Wene uuk, nr. 20, korter 10.

Peterburi magasin nr. 48
Harju uul.

foüiuilab omast suurest wäljawalituft
kõitsi gu moodsaid ivilt ja sammet
sügise-kübaraid ja riidest mütfifid ja
muid moodi ehteid wõiitlemata odawa
hindadega. Harju uul. nr. 48.

Kuul
Nõmmelt ära toodud Tallinnasse,
Nunne sa Kloostri ucL nurgal.

Hobune
müüa Katusepapi uul. 42. Sealsamas
on hobusemeest kiwiweo juurde tanv.

[l9 Soome riietekauplus Mi
g um Eesti teatri m. 13 W
89 suures wäljawalikus willast 98
98 kleidi-ja kostümiriiet, igaS
89 rvarwis popelini, W
M koolipoiste kalewit, W
gB tütarL wormkleidi- ja põl- 98
K 8 leriiel, pesuriiet Soome ja M
99 Wenemaa wabr., Soome W
W> flanel pikeed, suuri rätikuid, W
99 wooditekkifid, sulgi, sule- W
M palju, klaar kaardinaid W
98 wihmamantled ja n. e. BB
u Hinnad roMmaHI. odawad.

Soowitab ainuke täielik W
  SOOME riietekauplüs, m
g| uues Eesti teatri m. 13.

Cdhnaolifid,

keepikiä,
miim. toaleti tarwitusi: kammisid,
bambaarju, vea- ja riideharja, taSku
kammfiid, taSkuharju, shwammifid

soowitab

Venita 6rünberg,
Narju uul nr. 24.

fallmüüjatclc.
Sügise hooajaks olen saanud kõiksugu
sügise- ja talwe-riiet ja soowitan oda

ivale hindadega R. Küllillp
S. Põrnu m. 8. Kõnetraat 851.

23. augustil s. a. turule kadunud

rchiikott ruliaija.
mana inimese omandus. Ausat leid
iai palutakse waewatasu eest ära tuua
Maalri uul. nr. 6, kort. 1. 

Voorimeest,
kelle troska puki peale 21. auguSlil
kell pool 4 Balti waksali ees
tsumadan unustati, palutakse seda
Lata uul. nr. 12, iort. 3 hea rvaewa
tasu eest tagasi tuua. 

Ilus tssuanker
müü» Datshi uut nr. S.

Teisipäewal, 27. ja kesknädalal, 28.
skp. kell 12 l. Sauna uul. nr. 4, en
distes laenukassa ruumides, tuleb
müügile saapakaupa, riidekaupa, pu
dukaupa j. n. e. 2

Oksjon
26. aug. s. o. kcll 10 hom., müüvakse
toamööblid. Troonipärija puiesteel 11.

300 rubla
soowitakse laenata 8 ehk 10 pr ots.
majaehituse tarwis. Kirj. pakk. s. l. t.
„A." all ära anda. 

Korterit
2 toa ja löögiga Tartu maant. ümb
rusesse soowtb üksik meeLterahwaS.
Teatada S. Tartu maant. nr. 8,
20 kop, voodi. 

Tuba
ififeS koSttga ara anda Maueshi uul.
nr. 4, krt. 4. D. Meri.

Mm jmdklöiltMijk- |i ömdlvskoil
on niiLd Wene mil. nr. 8, kork. 3.

Wõtan igapäew õpilasi wastu.
sitn Proua M. Stefecius.

j Wihmakuubesid )

  | koolilastele ja tätskaswanutele igas suuruses õige odawa hin- , \

I H. Goborottschi juurest,
5! i. Wiru uul. nr. 7. . .

3 ? rturÄcu» ASS ja. hea passimise eest waStutab. L
a i B 0 I ffl Bb B O Vflfl minu meester. walmisritete >

SLO IMQIIIIOD>MM L Relchmuii. j
| HHI&MIVBiN &W Täielik ladu

ainuke on
M 0 0 J. K. Muhini riidekauplus, Nfi a

"j Suurel Pärnu maanteel Sl~i 9*
soowilan EeSti kunstitempli awamise puhul kõikidele külalistele k hitto
watele wtllast, siidi ja pupelin kleidiriiek. Suur ladu uksekardinaid wor
tierisid), pikee ja wateritud tekkisid, suuri rätikuid j. n. e.

Aupaklikult J. K. Mühin,
Suurel Pärnu m. nr. 8, kõnetraat 854.

I Kltlosstftd I

9 müüb wabriku hinnaga H
1 Wiru uul. nr. 7. Hi Gobotülffch. 9

Korralik meesterahvas
roõib baritub perekonnas omaette
luba mööblitega ia kostiga ehk ilm»,
saada. Lahemai Õuna uuk. nr. 3, Kt/
1, kella 9—3. 

Noormees '
wSib omaette tuba saada Rataskaeu»
uut, nr. 6, korter 8. 

Würtspood
ära anda. Teatust saab Wana tur»
kaela? nr. 3, kontorist.

Lihapood
boas kohas ära anda kõige kraamiga

kraani iikst miiiia. Teatust saab
Tehnika uul. nr. 9, krt. 2.

KihaKarn
wälja üürida Girgensoni ja 
uul. nurgal nr. 29, krt. S. 

Hobune ~
ja tõörvanker müüa Girgensoni auL
nr. 19, korter 6. 

2 lammast Ja hobuse
on miiua steemia uul. nr. 13»«. *A



3 cugufltU meie unustamata omeliwend ja tulkaw W

I JuUus Kuulmann. I
» Matmine pllhapäewal. 25. augustil Keila S. H

|~ Šüdanüibk^änirij

m nwaldame kõikidele, iseäranis Dwigateli wabrtku töölistele. keS Kll

minu armsa me|ie ja meie kalli isa Eduard Ornius'e matmisest 

teater „Rekord"

MZWss platsil» vaksali ligidal.

23—26.loiislini ins nm\m Mm SM.
Tugewam kni kadedus. Põrutan? draama 3 suures jaos.
Hull seisukord. Naljakas.
Wcriue joowastus Kütkestaw draama 3 suures jaos.
Pathe ajakiri. Nädala wiimased uudised.
Schwetringen. Looduse pilt.
Napoleoni austaja- Naljakas.

Etenduse ajal S 4. ja SS. auguStil mängiwad keelpillide» ja
pasunakoorid.

Etendused kestawad Sripäewadel kella 5 peale lõunal, pllhapaewadel
ja kroonu pühadel kella 2 peaie lõunat kuni 12 öösel. ; 

A. F. Segali ja G. G. Stukkey

ittttttftfafool,

Waua Wiru «oi., Grafi maja, «r. L.

ll=ne£ õpeaasta. = Õpetuse algus 2. sept.
Koolis öpetawad järgmisi öpeasju: kla w eri mängu prd.

Zsiasfiljcwa, Kelchen, Mtsetskaja, Segal ja Tarassewitsch; laulu
pr. Müller-Klemann; wiiultmängu- hra Sulo HurStineu;

cellomängu hra Stukkey; teoriat hra Topmanu; koos
mängu hra StuKey. Alamasse järku sisseastumiseks eelteadmisi ei
nõuta. Õpilaste wastuwõtmine iga päew kella 3—5. 

J sirm loginalt im J
6 tema hea keele õpetamise eest hüüab lahkudes paljude nimel I

j Edm. KonserJ

El^iflMnikoktf

P. Cowjaoln & H. ffelsas,

Tallinnas, Raatuse platsil nr. 17, H telefon 929,
walmistab wabrikute, elumajade ja kanalite plaanisid, teeb
eelarweid ja wõlab elumajade kui ka wabrikute ehitusi

oma peale. . 3
OQOOQQQOQQQQOQOQQQQQQQOQBeQOOQOQOQ

Tallinna uues Ee öti teatri majas pood ur, 11 leiate teie alati
ennenägemata headuses

kangru käsitööd
ülikonna jn palituriidcid, oma spetnal-tööstus, on la wabrikuriideid ja
wovdrid. lõngad, koetud tööd. lambawillad ja pudukaubad. Äinnad kind
lad ja asja headuse järele wöistlemata odawad.

Aleksander Pakin, pood nr. il.

rfihO wälja andmata, aga kindla, ülesütlemata
uiwll IUSJII reudikontrahi wastu wõite

hntititftft

linna ja raudteejaama lähedal, 600, 1200, 3000 jne. kuni
15.000 ruutsülla suuruses töötubade, wabrikute, majade
jne. ehitusteks saada. Ääres olewal -uulitsal on gaafiwal
gustus ja weetorlld. Kruutisid wõib ka päriseks osta. Soo
wijaid palut. oma adr. s. l. t. „Krnnt nr. 7" all anda.
rj; D A 7 Irnn H-nU täies pikkuses.kerrade kirjadega,
E übaai IBABa ' Nwji. Illil suures walikus müüb

D f t LecKHMt,

tiipcilllllä BarlTujnbr36.

Suur wäljamdük
keötab weel ainult kllhike aeg. Kõik hooajast järele jäänud kaup müüdakse
peaaegu poole hinnaga. Olen suures waljawalikus saanud kõike wärwi
willast kleidlriiet. waleritud kekkifid. tellitud töö ja puhta watiga, ka wil
lased ja puuwillased tekid suures waljawalikus, koolipoiste kalewit. nais
terohwa kalewit ja shewiotti kostümide jaoks ja kõike muud riidekaupa
müün tõcstc wüga vdawalt.

Aupaklikult J. T. Koniisarow,
Manal turui. Scheeli panga wastas.

Wannisid,
wasest wamiiahjusid 70 rbl.
peale, klosettisid, klosett iste
kalldu, abjupottisid, katusekiwa,

raud kettisid igas jämeduses
sa o witab

ehi! uss- ja teisniKa-Ronior
P. Lowjngtn ja fl. Nelsas,

Tallinnas, Raatuse plats 17.

Granti brass
on kadunud. Palul? ecs!

ara knua Pliescakami f! »»l. nr. 4.

Jfaistcrahwa hõbe uur
laclafetti ja mnleštufe kapsliga kabed
H. K. kadunud Lõuna uul. Weerenni
uuk. ininneS. Palutaks» ausat leidjat
IStti lu»a sötSia u«j. «. % L 13.

Kõige üircmate mabrikute, nagu:

Kiiu-Kfirdla ja Tjioruloni

kooli

kalewit
fooreitab iseäranis odawalt

Jul. Aberil Kaleolflrl
Suurel Harja nnl. nr. S.

Pass kadunud
foammeri nime peal. Palutakse

ausat leidjat ära anda Lutri-Waesle
kooli i-ul. nr. ?l>, korter K.

Kadunud on
reedel 23. aug. natsterahwa nmst
nnr kuld monogrammi ja musta
kekiga. Ausat leidjat palutakse wae
watasu eest Lra tuna MSikse Karja
uni. wc. 2. TaSiu«t laapakauptuseS se.

Hambaarst

V. Gutmann.
Nunne uul. 12. wSSraStemaja Royali
lõrwal. Wastuwõlmins IV—I ja 3—7.

Üntßtarmanb J. Kalle
Luisentalt uul. 3, krt. 6. 

Mtnu meeste- ja naisterahwaste

tanttu-kurlus
algab 3. septembril s. a. kõige uue
mate tantsudega. Palun ofamõtjaid
liles anda Äospidali uul. nr. 2-a.
Kõnetunnid kella 3—lo õhtul.

Tantsuõpetaja tf . ZÜNNZNN.

Annan odouolt
algusõpetust poeg- ja tütarlastele.
Saksa keele rääkimise tunnid täie
ealistele, ka õhtuti kella B—9. Õpe
tan ka kõike seltsi peenemat näpu
tööd: põletamist, maalimist, punu
mist. siidi õmblust ta puu nikerdusi.
Kõnetunnid kella 10-4 p. ja 7-8
õht. Wilunud kooliõpetajänna Bal
tiski m. nr. 9, kort. 11. hoowi sees.

Lonny Trummer,
wilunud kooliõvetasanna. annab

Saksa keele tund isid,
grupedes ja üksikult. Lähemat S.
Arehna uul. 12, aiamajas, kella

12-2 lõun. Z?
Noor endine kooliõpetaja

aimul) õpetust
kõigis õpeainetes. Lastele algusõpetust
Eesti ja Wene keele kirjutamises ja
lugemises. Kirjalikult: I rop. u. T.

,K."
Annan odawalt järelaitamise ja Saksa
keele tundifid ja malmis tan eksami
tele. ZKa lodawalt näputöötunnld
Saksa keele rääkimise õpetusega 3 rbl.
kuus. Kullasepa uust nr. 7, k. 4-a.
Kodu kella 12-2 ja k—7 õht.

Wilunud kooltõpetajanna

annab tundistd
ja repetertb igas õpeaSjas. Eriained:
rehk. ja keeled. Tatarskt uul. nr. 26,
kort. S. hoowiS. 

M kfiols tottl
antakse Wanal turul. Scheeli panga
kõrwal nr. 4. kort. 4. Rääkida kella
12-2 ja 6-7. 

Gümnafiumi VII klassi õpilane
annab jörelnifainlse tundlsld
kõigis keskkooli õpeainetes ja malmis
tab eksamitele. Luisentali uul. 3. k. 6.

Tnnbifid
! annab gümn. VI kl. õpil. Õle uul.
nr. 13. krt. 8, kella 5-6. 

Paar õpilast
wõtwad maksuta kleidiõmblust ja
lõikamist ära õppida Suurel Äoofi»
krantsi uul. nr. 17, kort. 3.

Tüdrukut
tarwiS Schweiist pitfidemagasiniS
ZLtru uul. nr. 21. 

passijat
armis Kopli uul. nr. A>-c. krt. 3.

Passijat,
kes ka hoowi la uulitsa pühkimist
oma peale wõtab,, on tarwis Ale
manni uul. 12, krt. I.

Süßsn Reelt rõfihilaf passijat
heade tunnistustega kohe tarwis Tõ
nismäel nr. 1. krt. 4, kella 3—4 Ja
õht. B—9,

Poftlnaist wisü
W. Pärnu maanteel nr. 7. 

Passijat Ms
Wäike Kalamaja uul nr. 5, kõrt. 8.

Mees- ja
naisteenijat,

lasteta abielupaari, karmis prii
hospidali. Palk 15 ja 8 rbl. tuus,
kokku 23 rbl., korter ja toit. 

MU MM
ja wõtan pesu lodu wastu, töö hea
ja korralik, tunnistused eite näitata.
Pikal uul. 44, krt. 4, 2 treppi üles.

Hoor neiu,

kes kolm kohalikku keelt räägib ja
kirjutuseniafina peal töötada oskab,
soorvib kohta kontorisse. Adr. Eai-
TiflcK&a nanyijjaKiypa, PoacHfieprb.

Tatarlast Ms
kaupluse juurde S. Tartu m. nr. 25.

Opüö snHiiil
on tarrois Wiiienhost uul. 25, krt. 5.

Müüjannat,
kes 3 kohalist keelt mõistab ja en
nem pagari-äris on töötanud, tar
wis pagar Malströmi juurde S.
Tartu maant. nr. 10. 

Kirjotoja abiline
mõib kohta saada, Kirjal. p. s. l. t.
nr, „9" all. 

Anija mõisa metsawalltsus tarwi
tab suurel hulgal õppinud

ioodiKrauui-tegljgüL
Adres: iile Kehra jaama. l_

Jtorliiuitltllir&ioj
ja Nwlwedajat pottfi on kohe kar
mis Tonvt mrl. ar. tv.

Zeise %#3idulaentt

paberite

kinnita m ist
1. septembril» toimetab

Tallinna Kaupmeeste Vas

tastikune Kreõit-iikisns,
_I Wiru uni, nt. 18.

Raamatlißcht

oifitakse kohaliku riidekauba-ärisse.
Raamatuid peetakse sWene keeles.
Pakk, kirjal. „J. E." all (. [. j saata.

Setti.
kes kolm kohalikku keelt oskab, soo
witakse saapäkauplusesse. Kirjal, pakk.
lühikese eluloo kirjeldusega s. L t

A." all ära anda. 

6 tliugskpatõü^rgijot
tarwitab £>. Netmann, Türil. 3

Z MWW-teM
on tarwis Söörenst uut nr. 10, k. 8.

R»«atreiali
on tarwis Tava malmtwabrlku J.
Krusbach. 

flt oSi ss i

ja 2 pealelöõjat tarwitab kohe
Aklfia-selts K. Siegel Laial uul.

nr. 27. '

Ctttffta*

Icirajdb

saamad kohe kestwat tööd.
Tööpalk 1000 tüki eest (12"
+4" + 5") 40 kop. Turba
ni abrik Aegwiidul, IHap
flOTeHTOlsirb.

Kartuli

wõtjaid
tanvitatakse maale mõisa. Kaupa teh
takse Uue turu sõõgtmajaS, waStu

25. ja 26. aug. 1913. a.

iurtilinltjiib!
tulge kõik pühavSewal Wene turule,
sealt sõidame Äarku-Lehmja mõisa.
vS kop, ptiewas ja prtt kartulid,

ffakkan
kartulid noppima

26. aug. s. g. Tulgu endised noppijad
ja toogu ka uusi kaasa. PSewa valk
70 kov. Wallingu mõisas üle Keila.

Tarwitatakse tublit

hobusemeest
Järele küsida kella 6—3 õht. Kent
manni põikuul. nr. 3. 

Sulast tarats
Suurel Tartu maant. nr. lii. 

Uoortmeest
kes põhjalikult kinematografi apara
diga limber oskab käia, tarwis kine
matografi. Adr.: lleaeuösxru,, Wal

sali uul. nr. Z, Kuus. l

Hpipoissa
lukusepa ja treiali töö peale tarwis
S. Tartu m. nr. 47-a. 

Kaub. kooli lõpetaja

noomen soowib kohta.
Pak. s. l. t. „A. all ära anda

MW ÕQM
on tarwis. Soowitaw, kes wõhe
tööd tunneb. Narwa m. 57. A. Kreos.

looksupoissi
on tarwis pagar Malstrõmi juurde.
S- Tartu ui. nr. 10. 

Tallipoiss!
kohe tarwis Tallinna maneshis.

Korterit
4—5 toaga otsitakse kõige hiljem sept.
lõpuks. Soowitaw wannituba ja aed.
Kirj. pakk pal. s. l. t. „Päd" all
õ<ge vea saata. kl

Korter
talliga on arareiMise võrast ära
anda. Sealsamas on 3 hobust wank
ritega müüa Wabriku uul. 33.

SlUvitiksk tirlrnt
o—B toaga. Selle wastu pole midagi,
kui kaks korterit ühendatud on. Teat.
sadamas, elewatori kontorisse. I

Talwekorter
Nõmmel, Waldekt uul. nr. 22, ara
anda; 4 tuba, eestuba, köök ja we«
randa, teisel korral. Lähemat teatust

sealtsamast. Nl

Woorlmene korter
on saada Pae nui, nr. 9, korter 7.

Tnba
wõhese mööblitega kahele wiisakale
iworemehele än anda, soowitaw
koolilastele. Girgensonl uul. 26> l. 2.

JtetirjMt „sngKft"
teeb lõbusõitusid

tunni wiifi
2 rbl. 50 kov. tund, lunni 22 inime
sega. Krausoe fuveluSmaja juures,
rannas, kiosk nr. 4.

Mootorpaat müüa,
28 jalga pikk, 7 jalga lai, ees tamme
puust kajut, mastn 12-hobuse jSuline,
aasta pruugitud. Teatust saab Riesen
kampfl uul. nr. 6. Tenimann.

kod. stallika
päewapiläitöökoäa
Wiru uul. nr. 14, awatud kella S h.
kuni 3 S. Kiige uuem ja täielikum
sisseseade. Hinnad odaioad. Toftua
piltidega suurendus hinuata. Pilt
postkaardid 10 kop. tükk. Naisterah
vastele kammitakse juukseid maksuta.
Soowi peale pildid 24 tunni jooksul.
Ainult Wiru uul. nr. 14. „Promod
niku" gummikauvlusoga ühes majas.

piltnik Joh. HnllikaS,
Tallinnas. ll[[

Tuba
on wiisakakt nooremehele wälja üü
rida Maakri uul. nr. 13, korter 2.

Haris, aierstrrahiaas
irõib korterit saada kostiga ehk ilma
Toonn-Kuninga uul. nr. 21, krt. 7.

MllM MMM
niõib korterit saada paarisrahwa

luurde uul. nr. 3, krt. 9.

Wii olus mmm
soowtb / kaasüüriliseks korteris üht
wätkest/ tuba ehk wiisakasse pere
konda /waksali lähedale. Teotused
Palut.g. l. tal. R. T. 5 all ära anda.

«VR&sakas noormees
wSib korterit saada Tovnu-puiesteel
nr. 11, korter 8. 

Wiisaka" poissmees
wöih kaasüürilisekS korterit saada
Luisentali uul. nr. 25, krt. 7. 

Uuod
ära anda Kauba uul. nr. 30.

Mpod
ühes laubaga ja ilusa elukorteriga
ettetulnud juhMmife pärast kohe chk
1. septembrit ära anda. Küsida Wil»
mani tubakakauplusest, Weue uulitsa

nurgal. I

Lihakarn
suitsetamiseahju ja elukorteriga saada
12 rubla kuuS W. Amerika uul. 22.

Svpipada
ühes riistadega ära anda ja 2 head
hobust müüa, sõidu kui ka tõõ jaoks.
Wabriku uul. nr. 17, koxter 7.

HäSti sisseseatud ja laialt tuttaw
auruga töötaw

pcsii- jn lriikmist-äri
kõige uuemate wäljamaa masinatega,
on juhtumise kombel müüa. Adress:
Hapea, Ptin,apcKaa ya. 70. Sjreatßeflcb.

iilmtfiiiiMd
on iseäralise juhtumise pärast müüa
W. Juhkentali uul. nr. 31, krt. 12.

Maja
müüa elawa koha peal Lrareifimise
pärast kodumaale. Raha maja 13.000
rbl. Järel küsida G. Karlsoni poest.
Pikal uul. nr. 2. 

Maja
rentkrundi peal ärareisimise pärast
müüa Kiwimurru uul. nr. 25, krt. 5.

Majad
müüa Uuel Maailma uul. nr. 8.
rääkida kella 6—B õhtul. 3

Maja müüa.
Lähemaid teateid W. Karja uul. nr.

3, saapakaurlusest. 4?

Nõmmel
majad müüa. Teatust saab Nõmmelt,
A. Mirjami voeit. 

Miile uus maja
müüa Stroomil, Metalli uul. nr. 18.

Imajad, krundid ta talukohad
heade tingimistega müüa Kullasepa
uul. nr. 10, kõrt. 3. 

viilile maja mfifla
Falkspargi uut, nr. 5, fort. 8.

Taluiicht

jMll-MT
on Juuru k.helkounas. Hõreda wallaS
onianiku wanaduse pärast wabataht
liselt müüa. Koht on ühes tükkis, 62
tiinu maad fuur,;22 tiinu põldu. Kõik
on tarivrtataw maa. Kaupa teeb seal
samaS kohaomanik Priidik Lcinberg.

Kruodld

müüa ÄlemiSte j ärme ligidal. Liiwa
lörtsi ümbruses. Lähemat Wana
Posii uul. nr. 6, korter 5. Lk

3 tugcwat hobust,
märad, minia I 2 arss. 2 w. kõrge,
6 aaSt. wana, II 2 arss. 5 w. kõrge,
5 aast. toona. Kölbistud tõõ kui ka
sõidu jaoks. Kungla uul. nr. 10.
Telefon 11—38. ,

! Kstgn-Insni kat
eSmaSväewal, 2. septembril. Kes laa?
daolatstl midagid foonrfb ehitada, tehta
seda slauväewal, 31. aug. ehk esMaSp.
hom. wara. Pühapäewal walttseb

täielik rahu. 2k

Romtnfn pensid õles
pidude ja pulmade tarwis odawalt
ja teen juukse töösid Polgu uul. nr.
3, korter 22. 

lilllaii vmlitoi
enne Niine uul. nr. 2, kiwimajas,
nüsid Kotsebue uul. ja Troonipärija
promenadi nurgal nr. 2. Ksibarategija
S. tkarro. 

Raha
otsitakse obligatsionr peale laenata.
Kullasepa uul. nr. IV, korter 3. -

Heinmaa teine niit
(hädala hein) renditakse wälja. Järel
küsida N. Koljo seebikauplusejh Dunkri
uul. nurgal. 

2 hobust
siheS tööriistadega müüa Suurel
Pärnu maant. nr. 78.

Tööhobune
ja wanker müüa Kauba uul. nr. 3l).

Hobune
ja töõwanker müüa Weerenni uul.
nr. 19. 

Hea lopsnetM
müüa Nõmmel, Waldeki Uul. nr. 24.

Noort, puhastwerd

taksikoera
soowltakse osta Troonipärija pro
menadil nr. 7-a. J. Luts. 

Hoor hoowikoer
müüa Jaakobi uul. nr. 10, korter 1.

Hunelad kanad
Jtalia tõugu, müüa Nõmme thee
majas, waksalt juures. 

\\M rautatl tOöwankrid
ja rattad ott müüa Riesenkämpfi uul.
23, sepp Nigol. Nl
TOO oiedraunnker

müüa Suurel Pärnu maant. nr. 55.

Woorimehe saan
ja troSka on omaniku surma põrast
müüa Wittenhofi uul. nr. 43.

KSva tnrn kärn
odawalt müüa S. Pärnu m. nr. 22,
end. KuSma poes.

Jalgratas.
35 rbl., müüa, sõitmiseks Mesti kor
ras. Uuel oul. 7, ttSleri-tõõtoas.
ZjKakS pruugitud wabajooksuga

jalgratast
müüa Wittenhvfl uul. nr. 28, krt. 6.

:{iiiooi(ir'pali,
B—l 2 hob. jõuliste mootoritega, ma
butawad 20—40 inimest, meile wätk
seks jäänud ja uuS, 2 tsilindriga 30
hob. jõuline

msia-motsr
(Skandka) heade kinglmiSiega müüa.
Tallinna Laewa-ühtsufes, Sadama

uul. nr. 11. ?3

IllifU llfllitiufljll
ja Siugeri õmblusemafin jalaga
odawalt mölla Ävllaudi uul. nr. 3,
küsida poest. 

|3unafrftpnttf! tort
odawalt müüa ste uuk, nr. 6, krt. 1.

. Ainuke :
M lindlaSte mõjute rohi vruZsa» B
  kate, lutikate, koide j. n. e. »

! " häwitamiseks on Frid. Urmi "

j .OtiKasmoi".:
H Müüdakse igas rohukaupl. ,
» Pealadu Pärnus, Riia uul. 62. m

Zme odavalt müüb
Soome tapetisii), kõige
paremat Riia vlrnitsal

ja maalri värvisid
f£. Irm

rohukaurlus, Baltlski maani. nr. 6,
.sauna wostas) Tallinnas. Peterburi
ja Laia uul. nurgal oma urajas

Rakweres. 5f
Suures rvalikus mitmesuguseid

«Kütid,

madratsid, lapsewankrid, pesulauad,
gltarred, balalaikad, mandolmed w'a
ga odanalt müüa Narwa m. irr.lZ.

? E. Scharapow.
M Peeglid
igaseltll ja pildiraamiliiStust M

9 sooivitad oda ivalt Zoh. Liu- J
9 demann. Tall. Rataskaewu >

9 uulitsal xi. bi I

Hõutiks SOONE

liiii Ita jgM
MIKS: HSmmel, ttnetr.jv.lL

M ÖMEOIiÄ

; mjiak
I. , W. Karja ml. nr. 5,
: soawltab oma täielikust ialawarjnde
> ladust kõiksugu moodsaid ja HSsV
tugewaid saapaid ja kingi oma tõö»
:toa kui ka paremate wabrikute töö»
std käige odawamalt. Tarwitaiate
Poolt lahket sisseastumist lootes

21 V. Heimann.

2nafta-rnuoton
on odawalt müüa, 3-hob. jöuist, rehe
peksumasina jaoks sündsad. Tallinnas
Heina uul. nr. 23, korter 3. Kaplur.

I EaapakanpluS
Harju Uulitsal nr. 30.

Haid tugewaid sügise saapaid
meeste- ja naisterahwaStele
ning lastele. Hinnad odawad!

Stl

JgcrNks,
les ka nood ri tatine, vZib nilbala aiaga 
wlluli, rtaraect, rnanbodne, tsitri, balalaika, 1*
2* ehkZ-reaga harmonlka peal msle uoüd! eP
tium&tl IseSpetaja jSr?Te mdntsf. laaluflb [a taat*
susid mänglma 3optba. tfcitots alttoa
noodi kseöpet. Saadetakse 30 kop. eest numbri*
siSt. õpetuseraamat, 1 rbl. eest noodisistem. (wA
> markides). Pealepandud maksuga 10 kop. laEfta*,
Odawalt miilbalfe muufitarllStu Ja aoottfidc
gltarred. Tuandvlwed, tsitrid 3 rbl., balalaikad ja
wliulib L rbl. l«real. harMon. I—ls rbl., 2-reÄ,
2—25 rbl. Wleui harmom ?—liX> rbl. MuuflkM
riistad saadetakse 1U käsiraha eest wZlsa. Kul
tellitud ast ei Meeldi, tvõlab muusika büroo ta iget
ajal tagasi. Ndres4i Toixaäon

j. 5, kb. 19, BWy3btKiubaoa Ötopo. tl|

SA. Leps,
ena. ff. Jürgenson

Raatuse nul. nr. 4,
Tallinnas.

Tehkakfe kõiksugu uusi wask puhk
. Pillisid, ja parandatakse wanu, wõtaa
s ka niisugused pillid parandada, mida
. teised enam parandada ei wõi. TSS
I headuse eest täielik wastutus. Pilti

dega hinnakirjad hinnata. Eoowi
  peale wõib ka minu läbi ig«st

wäljamaa wabrikust mäng»-
riistu saada. 

-1 Dr. Schinfllcr—Barnai k
rcduktfiout H

. pillid" N
. raswammsmiss wastu >

ka hea nõrgendamise abinõu. B 9
Eht ainult punastes karpides. »
tarwitamise õpetusega. Saada HR
igas aptegis ja rahukaupluses.

Winilisl,

aitarresid, mandolinesid, balalab
kasid, harmoutkaid ja kõiki muid
muusikariistu, nende keelesid ja tiksi-,
kuid jagusid saab odawa hteaogn

Kraemann ja OIM
muufiZa-ärist, «

S. Karja uull, Eesti panga majas.

Nõudke igal pool

.sSÄsdrZKZ"
Mkchaili Lebcdewi oma.

Ladu A. Wtedueri rohu- ja wär
ivikaupl., Wiru uul. nr. iv. 1A

llavnlt müüa:
hea grammofon, üle lill) hea Platt
ja hea wiiul. Wase uul. nr. k>, k. fi.

OUSljmnan gltarre
müüa Raatuse uul. nr. 6, jõõgipoet.

Odaualt müüa
maga hea sadakuub pükstega ja w«>»
tiga keskmis. kaSw. Näha S. Ko»»
pasna uul. nr. 28, Irt. 1. 

Wiirmitud, rohuaia

teloas-plank
märawaga odawall müüa Mälsiel
isireima uul. nr. 2ä. 

Müüa o«:
pruugitud lapsewoovi, kapp, õppimise»
laud ja muud, siullaseoa uul. nr. 

Uiikkij^tiw
100 koo. luud, loomajahu 95 ko»
puud muudakse Tallinnas linnase»
mabrikus, Saani uuk, nr. 2. AI

b-hobuse jõuline

lokomobil
Inglismaa töö, möhepcuugiwd, o>
müüa Tapal, J. Krusbachi malmi»
wabrikus. Sealsamas oslelakse
hinna eest mana malmi. 

Löj JUT edaw ~
wäljamüük

lokkidest ja plehtidest Suure Pidm>
maant. n». &



! 1 te H. S. KusneM uMai MMe Inda II

{ -J2 ' ~ 55" ?£
ž « soowitab kaupmeestele odanate hindadega kõiksugu liwi-, klaas-, emaleritud.nõusid, lampisid ja nende üksikuid jagusid. Tellimi- A

» M sed otseteel rvabrikuü ruttu ia korralikult täidetud. Niisama on ka täielik mäljawalik kõiksugustest pudukaupadest.

J Piriiittitaia puifuubil nr. 21, Une turu mslus. A. 19cttt(r. 11

wi?S?l2i7l2i2£?ijsjžiC?ij?M7i7i7^^ JfM vflfc» cWm tWw IMUiJR* Jlfw «J9U «JIU J(L «JRU JHL Jm»

Eesti Selts „Lootus".
—==. Laupäewal, 24. auguSttl s. a. ' >

PiHtt-öhtu.
Eeskawa! I) Muusika. 2) .Segakoori laulud is. Kilkase juh.

3) 3s- laopi naljaeltekanded. 4) „Ära kadunud". Näitem. l waatuseS.
Waheaeg 15 min. .u) Muusika. 6) Mandolinede koor. 7) „Kostlase
övardns". Naljam. l waat. Lõpuks $ tants, # koufetti j. n. e.

Hakatus kell 9 õlil., lõpp kell pool 4 öösel.
'Piletid ühes tantsuga: I pl. 75 kop., II Pl. 50 kop. Ainult tant

suks : naister. 30, meester. 40 kop. 

Zurjewis (Tartus) Rüütli uul. nr. 23

hamba-arsti kooli
on uute õpilaste wasluwõtmine alganud- Õpetuse algus 2. sep
tembril. Teaieid suusõnal ehk kirjalilult annab koolijuhataja

i Dr. D. kevinowitsch.

J. Kirsipuu

11 targu erakool poisslastele
Tallinnas, Ahju uul. nr. 12.

Atvatud vn 3 ettewalmistamife- ja 4 gttmnasiumi klaSst. Täielik
kroonu progümnasiumide öpekawa.

Alamasse cttewalmiStamise klaSfi wöetakse lapsi ilma ettewalmis
kuseta waslu.

Wastuivötmise- ja järeleksamid algawad 22. augustil, kooliSpe
tus algad 26. augustil kell 9 hommikul.

Uute õpilaste wastuwõtmtne igapäew kella 2—4 p. l. 

" Eestimaa RaMariiiHii iiita*
Kooli uul. nr. 2, linna algkooli ruumides, Nikolai gümnasiumi taga on
waStuwõtwine 2Z. ja 24. augustil kell 8 Sht.

Õpetuse ulgus 26. augustil kell 8 õhtul.
Kursustel õpetatakse umbes linnakooli programmi järelt Wene,

Testi ja Saksa keelt, rehkendamist, geometriat, ajalugu, geograsiak, too- 
duselugu ja joonistamist.

OpemalS, 4 rbl. pooles aastas, palutakse wöimalikult stssekirjuta
mise juures ära maksta. Juhatus. 49

Kaubandule- ja tSSstukeministerlumi all felsarad prof. 111. 11. Serlowi

tebHikaltrcd kurfHfed
Riias, CTO.iöoßaa yji. 91. l 2

   Tehnikum mõlemast soost isikutele. ————
KursuStel on mehanika, elektrotehnika, arhitekturi, inshcneri ja maa
mõõdu osakonnad. Kursustele mõetakse wastu istluih mitte alla 16 a.,
kes linnakooli ehk keskkoolis mitte ,vähem kui 3 klassi on lõpetanud.
Maks 50 rbl. pooles aastas. Põhsuskiri saadetakse 7 kop. margi eest.
VVlimalel öpeoostal oli kursustelZ2Bõpilalt. Hvastuwõtmlne augustikuul.

J. Westholmi poešl. II järgu erakool
Tallinnas, Kordese uul. nr. 4.

Kui nädala jooksul tamilit arw Svilafi kogub, siis awatakse gümnasiumi
ja realkooli 111 eltewalmistamise paralell-klass.

Wastuwõtmine kooli ruumides iga päew kella 9—2. 2

QOOQÕOOOOOOOOOOOBOOOOOO
85. Siosini magasin8

Q Ä"' Wiru uulitsal o to Q
Q kõnetraat 657. Wlr* Ot X

Jä- Käesolemaks hooajaks on wäga suures walikus meeste-, X
V naisterahwa ja ka kooliõpilaste riideid walmistatud. Kõik tööd V
O tehtakse paremast materjalist oma töötoas omaniku ifiklise järel- Q
Ä umalufc all. VZormi ja erariiete tellimiste täitmiseks on suurel X
V hulgal materjali parematest Aene- ja wäljamaa wabrikust taga-V waral.

waral. Iseäralistel juhtumistel täidetakse tellimised 24 tunni jooksul. Õ

OOOOOQMOOOOQOQOOOOOOOOO

Soome tapediladu

Siturel turul nr. 13. Aptegi uul. nurgal. 2tnl
odawald tapetisid. ysg

DiMWUMZiMWiMWgZMZIIZZWMMZzDMMD

j|| IE£C o^

j E-EIÄI EiblS] | fsiõlsi IMBE] 1515151 |BI

Wäikscl Karja uulitsal ur. z, on

DiOalinooliD io (isDsiü
meestcrahwastele kui ka naisterahwastele äjjšŠrsuutes wäljawalikus saadawal. 21  ' ™ mw

Ostan wätjapöielaniata, terweid 

» tühje tsemenditüudreid, !

' tühje gipsltündreid '
> maltinn 16 'SJfÜ,®*Mf .

  Hripidaja surma ja äri lõpetamise N

  müübnffc kõik kaubad, iseäranissuweriided poole hinnaga. B

I (üOUamUUh.

B Suured rätikud mis enne 5.00 kop. nüüd 3.30 kop.
B Willased kleidiriided 90 „ „ 50 B

B Kleidtlinane (Kleiderlein) „ „ 24 , „ 18 „ W
gs Madapolam „ „ 20 „ „ 15 BH Pikee tekid „ „ 3.50 . „ 2.00 „ B

B Kretong " 13 " " 8". B
B . ReSli otsad poole hinnaga. B

M| lüeskva ksudsmaZs nr. Z,
mggggg Karja uui., Dr. Köhleri m.

r Politehnikum _.

Polyfechnisehes Instifut Strelilz
(2 tuoDI tee Sarllnlst pttijapsols)

Kõrgem Speasutus inseneride, arhitektide
Ja tehnikeride wälja õpetamiseks.

Masinaehituse, Elektrotehnika, keskkütte,
gaasi, weewergi kaubanduse, arhitekturi,
ehituse, raua, ja rauabetoni osakonnad.

Op*tas algab < kord aastas, Opswaheaja pidamine ai ole sunduslik. 
Eelharidus laab sisseastumise Juures arwssse Kiretud, mltl Uttu lOhsra
opeaeg. Kolpa suurem aastana öpljate arw 1685 (nende seast 275 vene
maani. Osaaeg lablstikn 2 aastat Õpetus mitte klassi slstaail färels.

Täielikud programm Id saadab Dlrektlon tellimise peale hinnata. _

II IVärnitsawabrik Tallinnas §

iputtio Mler Ksltislil tnaottl. nr. 46. si
(s Keedan ainult ühte seltsi, kõige paremat wärnitsat põrandate ja i-,IJ
LJ igasugu wärwimiseks. Nõudke proowistd ja hinnakirjastd. Eal J
MI wõite tellida wärnitsat IVg puudase pudeli Saadan MI
DI ainult järelmaksuga lßachnahme) Wi
D| Hinnad on praegu wäga odawad. j|]l

1 üllii otseülj

®Ära kel nii hõweras ?TO
Sofltfät* amiab peaaegu majesteetliku seisaku, laiendab rinda,

täiab trakside aset. Hind 3 rubla 75 kop.

Depoo õeste juures
Tallinnas, Pikal uuk, nr. 37.

Uues Eesti teatri maju ..ESTONIAS".
Teatan oma austatud kaubakarwitajatele, et oma klaas-, kiwi- ja

emalerltuv nõude kaupluse turu pealt olen ümber kolinud uude Eesti
teatri majasse. Palun kõiki endiseid kaubatarwitajaid mind waatama
tulla. Hinnad on wõistlemata odawad. !iues Eesti teatri majas nr. 14.

ŽQI Aupaklikult J. Ewart.

I Kuiist-pÄSwspilcllÄSiiws ALEX. JURICH, fl- Pikal uu!, nr. 49. ===== fl
üieswõtted igal ajal. Awatud kella 9—B. 26tn! fl
Tosina piltidega suurendus hinnata. fl

„Walwaja«
Sttuuäeifial 24. aug. f. ai' oina aias

mausikii kontsert
kella 10-12 õhtul.

= Sisseminel aeda 10 kop. =
Saalis kella 12—3 0- tants.

Tanlsukaart meesterahwast. 35 kop.
naisterahwasiele 25 kop. l

Eestseisus.

Tallinna Treiallte-selts!
25. aug.s.a.k.llb.Pandorinis.

erakorraline peakoosolek

Päewakord: 1. Läbirääkimine
ja otsustamine kursuste asjus. 2.
Läbirääkimine tallvise tegewuse üle.
?. lookswad ässad.

Palume seltfiliikmeidasja tähtsuse
pärast täiel urwul ilmuda. Koosolek
on igasuguse liikmete ' arwu juures
otsusewõimulineVpõhjuskirja par. 32

Põhjal). j l
Rakweres,

9i. Erua raamatukaupluse wastas,

tansnt

NnrleJuurlh

Wastuwõtmine kella 10—1 e. l.
ja 4—6 p. l. 2?

pannakse knnstllkka hamticifl.

Hambaarst J. Martmwky

kamliakliinik
Harju la Wana Posti uul. nuraal
nr. 23/1 Kunstltsed hambad 1 rbl,.
plomberimine 50 koo, peale. Ztni

Sõidan

6 nädalaks ära.

WMiIM l
kirjutab igasse asutusesse end. amet
nii, la päranduse ja abielulahula
mise asjades; tutwuseringkonna kogu
tnife pärast mõnele ka maksuta.
Kõnetunnid k. B—l 2 ja 3—9. Liue
uul. nr. 3, k. 7, lWiruwärawa juures).

- H. J. Kühle.
' : Kõlhsugu :

palvekirjasid
teeb kirjutusemastnal Telissiwi uus.
nr. 3. krt. 2. A. Aut. 21 [et J

Palwekirjafid
lirjutan igase kohtu ja ameti kohta
desse ja ka abielulahutuse ja päran
duse asjades. W. Tartu m. nr. 20,
„G:Stonfa* wastaS. F. Weltmanu. >

Minu lIIDIDMS

oisob 2. septembril.:
Uute SpilaSte wasluwõtmine algab '
26. augpst. iga päew 12—2 ja 6—7.  
MalS on alandatud. Pufchkinl uul.
2, krt. 22. Wobak. l

l L. Dnuiõidown-Kühtn. ;

JCulk tänuavaldusil >
6 kuuga Saksa keele rääkimise õpet. -
ilma õigusteaduseta. Kes B—9 soo
nutvad õppida. W. Roosikrantsi uul.

nr. 4-l. Zaguria. | j
ftltfooli lõpetaja annab ) i

tundisid !
repeterib ja walmistab eksamitele.
Peaaine Wene Wladimiri uul.
nr. 40, krt. 3. 

Miõmblejolü !
o» tarwis Kullafepa uul. nr. 2, k. 5. i

' huigu kergeW-keetudiaß- 1

BilllllMil bisid mitmesugust karu/a
F 1   flflllfllKrti mitmesuguses mustris
1 IMUllllu ümises 25 prots. biuna

u aiandusega.

endine VTu G. Böckleri 

mehanil. kudumise wabrik Kingu uul. nr. 7.
—— •   •     '•.  .. J)

ISHwi möifa wöetakse 1. septembrist kuni 1. oklobrini s. a.

nssrnnehi

waStu, kelladel kooliharidust on ja kes foowiwad karja- piimatalitust
ära õppida. Õpilased peawad kõik tööd kaasa tegema: meierei, karjasöögi»
normal kontroll-raamatupidamist õppima. Arstiteaduse tundifid annab 2
korda kuus loomaarst. Lähemat teatust saab suusõnal ehk kirja teel, mitte
telefoni läbi. Zõhwi mõisa walitsus, üle ISHwi, Eestimaal. kl

Poisid Ja tütarlapsed

12 aastases wanaduses ja wanenmd wöiwad tööd leida Balti

Puuwilla ketramise- ja kudumisewabrikus. z

RMnna sitikat-tetiskiwiwab^k^Ä. Amberg Ä Ko.l
Tallinna—Ristil. 5? fl

'or —S. Karja uul. nr. 3, krt. l. Kõnetraat SA. B
etakse tellimisi ja raba kiivide eest vastu. I

t 2)r. £eesment.

11. GOMUW.

vaiste" ja lastthajgased.
Kõnetunnid igapäew lella4— 6. Tal
linnas, Pikal uul. 47. Teles. 646.

Dr. H. Klompus,
Wõiksel Karja uul. nr. I, end. Pfaffi
majas. Tel. 656 wõtab naha- ja
suguhaigeid mastu kella 12— 1 e. f.

ja s—'/ä9 õhtu. i 4tnl
; Hambaarst

Helmi o n üi b r r u
Kuninga uul. nr. L.

Kõnetunnid kella 9—l ja 3—6. 21

Dr. Z. Ismlsihii
Wõtan kõiksugu haigeid, iseäranis
naha- ja suguhaigeid (Syphilis) ja

> haawahaigeid ivastu. Kõnetunnid iga
päeiv kella 9—ll e. l. ja 7—9 õbt.
Suurel Tartu maant. 4. krt. 3. 22efl

Hambaarst

lidele Kuus.
Eesti pangamajas,

Jaani uul. nr. 6, k. 3.
Kõnetunnid kella 10—1 enne lõunat

ja kella 4—6 peale lõunat. 75U
Laste- ja silmaarst

Dr. Lahbe
elab nüüd S. Tatarslt uul. nr. 22,

kõnetraat.ll23. kl

Imnaprooa fiitptr.
S- PStnu m. ja Tatatarski uul.

nutgal nr. 17/9, frf. 1. I

inidlUoili
Kauomebe uul. nr 6. 41

Kasuliku äri jaoks otsiialse

osanikku
2000 rublaga. Palk. kirjal, s. I. t.

„Z. T." all ära anda. n!
Kingsepp ja tisler

leiawad Marienhofi asutuses, Wll
landi ligidal, lefkwat teenistust. Saksa
keele oskamine soowilaw, mitte aga

tingimata tarwilik. l
Osaw tisler,

keS wana parandamisega ja poleri
misega hästi on harjunud, wõib
kohe tööd saada Pika ja Lühikese
jala peal nr. 7. 

Tislerit M
Narwa maant. nr. 3S

Kiriklikud teated.
Zaaui kirikus. 25, augustil kell 3 peale lõunat laste-jumalaleenis»

tus. Leeriõpetus poeglastega hakkab Sp. Assmutbi juures S-mal sep
tembril, kirjutamine 2b-mal aug., kell 5—6 peale lõunat, igapäew, aga
mitte laupäewal.

Ristitud: Martha Elisabeth Greeufeld; Ada Benita Palson;
Kerman Parbo; Äarry Märtson; Ellen Dagmara Piin; Linda Wilhel
mine Allak; Alfred Rullinkow; Raimund Ferdinand Palson; Leida
Kukk; Paul Raimond Ok; Arthur Äeimann; Karin Benita lansu:
Äarald Edgar Jalukse; Alfred August Kurrel; Äerbert Georg Kennapea-
Gunnar Ottomar Reining.

Laulatatud; August Heinrich Karlson ja Amalte Maria Ri
lift; August Johannes Jõgi ja Maria Äelene Sion ; Eilhard Petermanu
ta Elsa Malita Ellinor Faelmaun, Rakwerest; Aleksander Eduard Pachel
ja Maria Äelene Waldmann; Peeter Warrik ja Mari Wares: Rudolf
Johan Rammus ja Elwine Eeiton; Johannes Tammerk nim. Tamberg
ja Leena Risenkamp; Peeter Saks ja Alide Alwine Allisaar; Eduard
Trei ja Liisa Põdder; Willem Sindewa ja Maria Laban.

Maetud: Jaan Airowald, Jaani p., 37 a.; Liisa Andersou,
Gustaivi lesk 75 a. 5 t. 25 p - Eltse Miitman, Äansu t., 15 a. 4 k. 17 p.;
Äelene SaShen, lesk, 8b a.; Leida Rostne Sergu, 3a. 22 p.; Tõnu
Friedberg, Äansu p., 39 a. 15 p.; Jaan Mänd, 36 a. 2f. 24 p.; Martha
Elisabeth Greeufeld, 16 p.; Kcistine Ewartson, lohanese abik., 40 a.
10 k. 28 p.; Truto Reimann niin. Preimann, 60 a. 4k. 2 p.; Ju ula
Luik, Tõnise abik,, 46 a. 10 f. 28 p.; Karl Gutmanu, Äansu p., 27 a.
8 k. 20 p.; Karl Äansson, 53 a. II k. 26 p.; Karel Olewa 44 a. Karo
line Nelmann, Kaarli abik., 56 a. 8 k. 7 p.

Püha Maimu kirikus. Pühapäewal, 25. augustil jutlustab õpe
taja Wiikman. Leeriõpetus poeglastega algab kesknädal I I. septembril.

Ristitud: Oskar Pukk; Leida Alide Kask; Erna Liesette
Äogand; Lydia Lipp; Äitda Rosalie Kiwistik; Melaine Kreekmann;
Ehrisline Äermine Auguste Sieg; August Kuuskmann; Äarald Äeinrich
Kömper; Edmund Larel Raag.

Laulatatud! Tõnu Roth ja Anna Kleinberg; Gustaw laS
min ja Liisa Toomberg.

Maetud: Eduard Johannes Kreekmann, Äansu p., 36 a. 2 k. 9
p.; August Kuk, Mardi P., 37 a. 8 k. 1 p.; Konstantin Dulschinski enne
ristimist surnud tütar.

Kaarli kirikus peab 25. augustil kell pool 10 hommikul jutlust õp.
Stokholm. Armulauale ei wõeta.

Ristitud: Äilda Leonore Klejus; Tiina Mary Lanekarb; Rai
inund Liikmann; Ellen Tarto; Woldemar Ansmanm ?imaryllis Mari
anne Udam; Äarald Tannebaum; Ellen Äildegard Tamm; Leida LutS;
Adelheid Äelene Toonat; Taso Äerm; Aleksander Lään; Alma Annete
Pahk; Mihkel Lokkotar; Leida Miralda Karm; Edgar Rarb; Olew
Lellep; Elmar Wirrostm; Aino King; Albert Johannes Kadu.

Laulatatud: Priidu Kukk ja Maria Tamm; MihaiLKoww
ja Pauline Tappu; Jaan Trompeker ja Elwine Johanna Waag; Gus
taw Friedrich Äallikalt ja Maria Ziegel; Äans Äohmuth ja> Maria
Mathilde Äochmuth; Rudolf Loude ja Annelte Pauline Stern; Anton
Tomberk ja Anna Teinperk; luliuS Ferdinand Tamm ja Liisa Kutsar;
Johannes Multer ja Wilhelmina Äelene Schmidt; Rudolf Richard Reis
mann ja Maria Grosfeld; Kustas Leit ja Miina Luige.

Maetud: Madlena Freimuth, Äansu abik., 71 a. 14 p.; Karel
Rebmann, Äansu poeg, 39 a. 7 k. 15 p.; Annete Rvgur, Äansu abik.,
34 a. 5 k. 28 Minna Johanna Pruul, Johannes Eduardi t., 7 a. 2
p.; Kai Wedemann, Jaani abik., 71 au Erich Aleksander Kopentaai, Mardi
p., 1 a. I k.; Eduard Martin Jsok, Mardi p., 15 a. 9 k. 16 p.; August

p., 32 a. 5 k. 5 p.; Erich Ferdinand Mõis, Antoni p.,
7 k. 23 pg Asta Elfriede Lüttwärk, Eduardi t, 4 k. 24 p.; Taniel Ooniks,
Tanieli p., 77 a. 10 k. 16 p.; Gustaw Bauert, Tooma p>, 58 a. 8 f. 2
P.; Johanna Labbi, Jüri t., 1 k. 13 p.. Leida Meister, Äansu t., 10 k. 6
p.; Erwin ?llcksander Mänd, AuguSti p., 5 kg Astrit Altmets, Romani
t, 7 k. 5 p.; Äans Marrin, Tõnu p., 56 a. 5 k. 18 p.; Adele Elisabeth
Arro. Johannese t„ 2 a. / f. 3 p.; Johann Simtma m, Jüri p, 52 a. S
k. 13 p.; Liisa Nahkur, Mihkli abik., 31 a. 5 k. 1 Leida Bluntseld,
Jaani t, 1 f. 15 pg Äans Äinno, Tõnu p., 63 a. 13 p.; Emilie Äambera,
Johani lesk, 73 a. 3 k. 12 p.; Peeter Aleksander Äolm, Magnuse poeg,
o 2 a. 8 k. 13 p.; Friedrich Oberg, Pritsu p., 47 a. 5 k.; Jakob Name,
Tooma p., 52 a. / k. 23 p.; Jakob Paalmann, Jaani p., 77 a. 11 k. Bp.;
Jaan Tuur, Jaani p., 2/ a. 7 k. 21 p.; Eimar Äeinrich Busmann, Au

p? Freier, Äansu lesk, 65 a; Liisa Simm, Jakobi t.,
12 a. 5 k. 25 p.; Äelene Äenriette Triip, Kustase t, 18 a. 4 k,; Walter
Tarto, Rewholvi p., i 1 k.; Linda Tarto, Kaarli t., 4k. 6 p.; Elmar
Woldemar Sõukand, Kristjani p., 11 k. 24 Äelmi Käsper, Jaani t,
1 f. 5 s>.; Alekset Kois, Juhani p., 45 a. 7 k. 29 p.; Tönnis Warrik,
Jaagu p., 79 a. 2k. 15 p.; Leena Tõns, Jüri lesk, 40 a. 9k. 26 p.;
Johannes Peets, Jaani p„ 22 a. 3 k. 22 p.; Tio Lorttz, Jaani lesk, il
a. 7 k. 9 p.; Jaan Reidri ja abik. Sophie surn. sünd. poeg; Äans Os
wald EeSpe, Eduardi p., 18 p.; Rainiund Liikniann, Pritdiku kasulaps,
a. Anna Maria Paju. Aleksandri n. 34 a. 5 k. 18 p.; Juhan

P-, ö. 7f. 5 p.; Johannes Troonberg, Joosepi p., 43
a. 71. 27 p.; Aleksander Konstantin Boberg, Malfi p., 43 a.; Miina
Saar. Kustase t., 18 a.; Joosep Wörno, Kristjani p., 59 a. 10 k. 2 p.z
Rudolf Friedrich Pertmamt, Maria Elwine p., 9 k. 2 p.; Mari Mikker >
Juhani lesk, 71 a. 1 k. 6 p.; Karl Eduard Reidorf, Minna p., 8-<1 p 1
Anu Robam, Jüri f.. 85 a. 8 f. 21 p.; Liiso Nurgberg Kaarli L, 69 x \
sk. 6 p.; Kustas Tambek, Reinu p., 41 a. Bk. i 2 p.; Kai 
Adu n. 62 a. 10 p.
- . . Pauluse kogudus. 25. augustil jumalateenistus kell S õht. Jutl.
õpetaja Mohrfeldt.

Ristitud: Felix Johanne» Tamm; Axel Johannes WSrn»
Aleyanber Äeinrich KallaS ja Smma W»«t»

KruuSwerk; Woldemar To»«a ja Pauline KeiS

Tallinna Eesti
Käsitööliste

Awitamise-seltsi

eesttels«s palub

tteid liikmeid,
kes kunsti- ja õhtukursuslest felifi
kulul osa soowiwad wõtta, endid es
masp. 26. aug. eestseisusele üles anda.

Teiseks antakse liikmeiele teada, et
26. aug. algades eestseisuse koosolekud
iga esmasp. kell õhtul Kopli uul.
nr. 2, korter 7, ära peetakse.

Kolmandaks palutakse neid liikmeid,
kes weel puid osta soowiivad, sellest
feltst.eestseisusele teatada.

! Otsttalse 14—tb-aast. "

lllpsMrukilt,
kes Saksa ehk Wene keelt oskad,
2 aast. poeglapse juurde Baltiski m.

nr. 3b, krt. b. l
Kästi Wene keelt rääkijat

haritut banaet tarvis
Wiljandis. Lähemat Kaupmehe uul.
nr. ZZ, kõrt. l. Rääkida esmasp.,

26. aug, kella 11—2. 1

Jfeiu
soowib müüjannaks ehk kassasse kohla,
on kaupluses ennem tegw olnud,
kas fiia linna ehk kaugemale. Maga
stni uul. 2, krt. IV. M. L. 

Wilunuõ õmblejad,
kes naisterahwa üliriitetööd hästi
tunnewad, wäiwad ennast teatada
w»lmisiii«te-kaupluses Harju uul. 24,
B- Rubgnowilscb.


